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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ  

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

I SKYRIUS  

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS MISIJA 

 

Marijampolės savivaldybės misija – užtikrinti Marijampolės savivaldybės gyventojams 

jaukesnį, saugesnį bei geresnį gyvenimą, teikiant aukštos kokybės viešojo administravimo ir 

viešąsias paslaugas, tenkinant bendruomenės poreikius bei interesus. 

 

II SKYRIUS  

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO PRIORITETAI, TIKSLAI IR 

UŽDAVINIAI 

 

PIRMAS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS PLĖTROS PRIORITETAI 

 

 Savivaldybės plėtros prioritetai (prioritetinės kryptys): 

 1 prioritetas. Sumani ir saugi visuomenė 

 2 prioritetas. Konkurencingas verslas 

 3 prioritetas. Darni aplinka 

 4 prioritetas. Patrauklios kaimo vietovės 

 

ANTRAS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS PLĖTROS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1 lentelė. Savivaldybės strateginio plėtros plano tikslai ir uždaviniai  

Tikslo, 

uždavinio 

Nr. 

Tikslo, uždavinio pavadinimas 

1.1 Pagerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 

1.1.1 Stiprinti formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų žmogiškuosius išteklius 

1.1.2 Modernizuoti savivaldybės formaliojo švietimo įstaigų tinklą, jo infrastruktūrą ir ugdymo aplinką 

1.1.3 Sudaryti sąlygas, būtinas vaikų neformaliojo švietimo paslaugų plėtrai 

1.1.4 Plėtoti neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugas 

1.2 Pagerinti kultūros, sporto ir jaunimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 
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Tikslo, 

uždavinio 

Nr. 

Tikslo, uždavinio pavadinimas 

1.2.1 Aktualizuoti kultūros paslaugų infrastruktūrą 

1.2.2 Modernizuoti sporto paslaugų infrastruktūrą 

1.2.3 Išplėtoti jaunimui skirtų paslaugų tinklą 

1.3 Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

1.3.1 Modernizuoti asmens sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūrą 

1.3.2 Stiprinti visuomenės sveikatinimo paslaugas 

1.4 Pagerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

1.4.1 Plėtoti bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas 

1.4.2 Plėtoti savivaldybės socialinį būstą 

1.5 Užtikrinti skaidrų ir efektyvų valdymą 

1.5.1 
Sudaryti prielaidas didinti administracinių ir viešųjų paslaugų efektyvumą, mažinti administracinę 

naštą 

1.5.2 Sudaryti prielaidas e. savivaldybės plėtrai 

1.5.3 Sudaryti prielaidas didinti savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo efektyvumą 

2.1 Didinti savivaldybės patrauklumą vidaus ir užsienio investicijoms 

2.1.1 
Sudaryti prielaidas į pramoninės ir sandėliavimo paskirties teritorijas pritraukti šalies ir užsienio 

investuotojus 

2.1.2 
Sudaryti prielaidas plėtotis smulkiajam ir vidutiniam verslui, ugdant verslumą ir stiprinant verslui 

teikiamas viešąsias informavimo, konsultavimo ir finansinės paramos paslaugas 

2.2 Padidinti turistinį savivaldybės patrauklumą 

2.2.1 Didinti konkurencingų turizmo produktų pasiūlą 

3.1 Mažinti visuomenės ir ūkio neigiamą poveikį aplinkai 

3.1.1 Didinti savivaldybės gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą 

3.1.2 Plėtoti žaliąją savivaldybės infrastruktūrą 

3.1.3 Plėtoti išteklius tausojančią ir aplinką saugančią komunalinių paslaugų infrastruktūrą 

4.1 Užtikrinti darnų žemės ūkio vystymąsi 

4.1.1 Sudaryti sąlygas plėtoti konkurencingą žemės ūkį 

4.2 Padidinti kaimo vietovių infrastruktūros patrauklumą ir saugumą 

4.2.1 Gyventojų poreikiams pritaikyti kaimo vietovių viešąją infrastruktūrą 

 

III SKYRIUS 

STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

Marijampolės savivaldybės plėtros vizijoje nurodoma, kad Marijampolės savivaldybė – tai 

savivaldybė, kur patogioje aplinkoje gyvena, naudojasi plačiomis laisvalaikio galimybėmis ir 

mėgstamą darbą dirba darbštūs, išsilavinę, kultūringi, savo kraštą ir valstybę mylintys, mokslu ir 

naujovėmis besidomintys žmonės, gyvenimo kokybei didinti panaudojantys Marijampolės miesto 

(regioninio centro) privalumus ir teikiamas galimybes, suvokiantys ir prisiimantys atsakomybę ne 

tik už savo veiklos sėkmę, bet ir už jos poveikį aplinkiniams ir aplinkai. 

Vadovaujantis Marijampolės savivaldybės strateginiu plėtros planu iki 2030 metų bei 

Strateginio valdymo Marijampolės savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu parengtas 

Marijampolės savivaldybės 2023-2025 metų strateginis veiklos planas. Šiuo metu Marijampolės 

regiono plėtros planas yra rengiamas ir planuojami projektai pagal sritis bus traukiami tik 

patvirtinus Lietuvos Respublikos ministerijoms finansavimo sąlygų taisykles ir kitus aukštesnio 

lygio dokumentus bei paskelbus naujo periodo 2021–2027 m. Europos Sąjungos kvietimus teikti 

paraiškas finansavimui gauti. Todėl nauji pažangos projektai į Marijampolės savivaldybės strateginį 

veiklos planą bus traukiami pagal poreikį. 
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Už Marijampolės savivaldybės strateginio veiklos plano parengimą yra atsakingas Finansų ir 

strateginio planavimo skyrius bei Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

paskirti programų koordinatoriai, kurie yra atsakingi už tam tikros programos parengimą.  

Savivaldybės strateginiame veiklos plane pateikiama Marijampolės savivaldybės misija;  

informacija apie veiklos prioritetų įgyvendinimą bei svarbiausius darbus; septynios strateginio 

veiklos plano programos bei jų koordinatoriai; pateikiamas bendras lėšų poreikis pagal programas 

bei pagal finansavimo šaltinius; programų aprašymai bei Marijampolės savivaldybės valdomų 

įmonių planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai. 

Aprimus koronaviruso pandemijai, Lietuva susiduria su neigiamomis rizikomis dėl karo 

prieš Ukrainą, energetinių išteklių kainų šuoliu bei dar labiau padidėjusia infliacija. Tai įtakoja 

blogesnes ekonomines prognozes 2023 metams. Remiantis įvairiais šaltiniais, prognozuojama, kad 

Lietuvos ekonomika augs nuo 1,4 proc. iki minus 1,2 procento.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vyriausybės projektuojamus sprendimus dėl viešojo 

sektoriaus darbuotojų darbo apmokėjimo ir minimaliosios mėnesinės algos dydžio, kompensacijų 

poreikio augimą bei rūpinimąsi karo pabėgėliais iš Ukrainos, tikėtina, kad 2023 ir vėlesniais metais 

Savivaldybės biudžetui iššūkių netruks.  

 

IV SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS PRIORITETAI 

 

 Marijampolės savivaldybės 2019–2023 metų veiklos prioritetai Savivaldybės tarybos 

kadencijos laikotarpiui patvirtinti Savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. 1-

218. Numatyti šie prioritetai: 

1. Verslo plėtra, investuotojų pritraukimas ir darbo vietų kūrimas; 

2. Užtikrintas ikimokyklinis ugdymas visiems savivaldybės vaikams;  

3. Didėjanti švietimo, kultūros ir sporto paslaugų kokybė; 

4. Pastatyta daugiafunkcinė sporto arena; 

5. Kokybiškas geriamasis vanduo visiems savivaldybės gyventojams; 

6. Gerėjanti gyvenamoji ir poilsio aplinka mieste ir kaimiškose teritorijose. 

 

1 prioritetas. Verslo plėtra, investuotojų pritraukimas ir darbo vietų kūrimas 

 

Verslas yra visuotinai pripažintas ekonominės ir socialinės plėtros variklis, o jo plėtra – 

būtina užimtumo ir konkurencingumo augimo prielaida. Smulkusis ir vidutinis verslas Lietuvoje 

sudaro apie 99 % visų veikiančių įmonių; jis sukuria daugiau nei 80 % šalies BVP. Smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtra yra vienas iš prioritetinių šalies ekonominės politikos tikslų. 

Paskutiniais metais šalies ekonomika nuosekliai augo. Tai lėmė, kad iki 2020 metų pradžios 

bendras Savivaldybėje veikusių ūkio subjektų (juridinių asmenų) skaičius išaugo iki 1.742 ir buvo 

11,88 % didesnis nei 2016 m. pradžioje. Visgi, didelę neigiamą įtaką 2020 m. padarė koronaviruso 

pandemija – veikiančių ūkio subjektų skaičius nebeaugo ir 2021 m. pradžioje siekė 1.741. 

Savivaldybėje materialinių investicijų apimtys iki 2019 metų augo ir pasiekė 127,35 mln. 

eurų, tačiau dėl koronaviruso pandemijos 2020 metais krito iki 104,35 mln. eurų. Didžiausia dalis 

materialinių investicijų Savivaldybėje buvo skirta kasybos ir karjerų eksploatavimo bei 

apdirbamosios gamybos, transporto ir saugojimo bei nekilnojamojo turto operacijų sritims.  

Savivaldybėje tiesioginių užsienio investicijų (TUI) apimtys paskutiniais metais išaugo 

daugiau nei pusketvirto karto ir 2019 metais pasiekė 90,1 mln. Eur ir sudarė daugiau nei pusę visos 
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apskrities TUI. Didelę neigiamą įtaką 2020 m. šiam rodikliui padarė koronaviruso pandemija – TUI 

apimtys smuko iki 74,4 mln. Eur. Bendros TUI apimtys Savivaldybėje yra palyginti nedidelės – 

TUI apimtys vienam gyventojui 2020 metais siekė 1,4 tūkst. eurų, Lietuvoje – 8,6 tūkst. eurų. Dėl 

šios priežasties būtina skirti didesnį dėmesį užsienio ūkio subjektų ir jų materialinių investicijų 

pritraukimui į Marijampolės savivaldybę.  

2011−2019 metais įgyvendinant Savivaldybės biudžeto, valstybės ir ES struktūrinių fondų 

lėšomis finansuojamus projektus, investicijoms pritraukti buvo parengta 65,1687 ha LEZ teritorijos 

Nendriniškių kaime. Šių projektų metu šiaurinės LEZ teritorijos dalyje įrengti vandentiekio, 

buitinių nuotekų, lietaus nuotekų tinklai, drenažo sistema, telekomunikacijų koridoriai, gatvių 

tinklas.  

Šiuo metu galiojančios Marijampolės LEZ teritorijos ribos buvo nustatytos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. 134 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. rugpjūčio 21 d. nutarimo Nr. 964 „Dėl Marijampolės laisvosios ekonominės 

zonos teritorijos ribų nustatymo“ pakeitimo“. Skriaudučio kaime esančioje LEZ teritorijos dalyje 

pramonės ir sandėliavimo objektų statybai yra suformuoti 4 sklypai, kurių bendras plotas 9,2419 ha. 

LEZ teritorijai yra priskirtas ir Marijampolės mieste, Jono Prano Aleksos g. 16 esantis 3,3194 ha 

ploto sklypas.  

2020 metais Marijampolės savivaldybės administracija pradėjo įgyvendinti projektą 0001 

„Investicijų pritraukimui svarbios inžinerinės infrastruktūros vystymas“, siekdama investicijoms 

parengti Skriaudučio kaime esančią Marijampolės LEZ teritoriją. Bendra projekto vertė – 3,16 mln. 

Eur. 

Projekto metu jau įrengtas kelias (gatvė) iki investicijoms rengiamų 4 sklypų, pastatytos 3 

elektros transformatorių pastotės, įrengtos ir su Marijampolės Gamyklų gatvėje esančiais miesto 

tinklais sujungtos vandentiekio ir buitinių nuotekų linijos, atvestas dujotiekis su atšakomis iki 

kiekvieno sklypo, įrengti ryšio komunikacijų koridoriai, lietaus nuotekų sistema. 2023 metais 

projekto lėšomis bus statoma žiedinė sankryža valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2626 

Rudiškiai–Baraginė sankirtoje su naujai įrengta gatve bei Marijampolės LEZ teritorijoje 

Nendriniškių kaime esančia Karolaukio gatve. 

Siekdama skatinti verslo plėtrą, investuotojų pritraukimą ir darbo vietų kūrimą, 2021 metais 

Marijampolės savivaldybės administracija vykdė projektą „Automobilių stovėjimo aikštelės statyba 

ir eismo reguliavimo sunkiajam transportui priemonių diegimas Marijampolėje, Stoties g. 10B“ 

(projekto vertė – 305 312,26 Eur). Projekto metu žemės sklype Marijampolėje, Stoties g. 10 B 

sutvarkytos požeminės inžinerinės komunikacijos, įrengta lietaus nuotekų sistema. Siekiant užbaigti  

pradėtus susisiekimo infrastruktūros sutvarkymo darbus, 2022 m. įgyvendinamas projektas 

„Automobilių stovėjimo aikštelės statyba ir eismo reguliavimo sunkiajam transportui priemonių 

diegimas Marijampolėje, Stoties g. 10B. II etapas“. Jo metu bus įrengtas patogus privažiavimas prie 

verslo įmonių teritorijų, automobilių stovėjimo aikštelė, krovininio transporto priemonių 

apsisukimo vieta, įrengta visos sutvarkytos infrastruktūros apšvietimo sistema. Projekto vertė – 420 

622,29 Eur. 

Atlikta veiksnių, darančių įtakos užsienio verslo subjektų sprendimams investuoti Lietuvoje, 

analizė leidžia teigti, kad vienas iš svarbiausių veiksnių, didinusių tiesioginių užsienio investicijų 

apimtis Savivaldybėje buvo ne tik teigiama makroekonominė situacija šalyje ir geras šalies 

investicinis patrauklumas pasaulio kontekste, bet ir aktyvi Savivaldybės administracijos veikla 

teikiant viešąją paslaugą − plėtojant verslui svarbią inžinerinę infrastruktūrą. 
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2021 metais padidėjo paramos iš SVV rėmimo fondo apimtis: priimta sprendimų skirti 

paramą 100 fizinių ir juridinių asmenų, paskirstyta beveik 77 tūkst. Eur paramos (palyginimui, 2018 

metais parama skirta 16 SVV subjektų, bendra paramos vertė – 7.916,14 Eur; 2019 metais parama 

skirta 21 SVV subjektui, bendra paramos vertė – 16.574,85 Eur, 2020 metais parama skirta 85 SVV 

subjektams, bendra paramos vertė – 59.449,79 Eur ). 

 

Svarbiausieji darbai 2023–2025 metais: 

1) Marijampolės LEZ laisvų sklypų infrastruktūros pritaikymas investuotojų poreikiams; 

2) Projekto „Investicijų pritraukimui svarbios inžinerinės infrastruktūros vystymas“ 

įgyvendinimas; 

3) Naujų žemės sklypų Marijampolės LEZ teritorijai plėsti paieška ir susisiekimo bei 

inžinerinės infrastruktūros iki jų įrengimas/sutvarkymas. 

4) Paramos verslo veiklą vykdantiems privatiems fiziniams ir juridiniams asmenims pagal 

SVV rėmimo fondo nuostatuose numatytas priemones teikimas; 

5) Paramos naujai besikuriantiems verslams teikimas. 

 

Prioriteto įgyvendinimas integruotas į 05 programos 05.01.01 ir 05.01.02 uždavinius ir 07 

programos 07.01.01 uždavinį. 

 

2 lentelė. Laukiami prioriteto įgyvendinimo rezultatai 

Rodiklis Mato vnt. 
Planas 

2023 2024 2025 

Marijampolės laisvosios ekonominės zonos užimtumas proc. 83,00 88,00 91,00 

Ekonominei veiklai parengtų žemės sklypų plotas ha 78,00 78,00 78,00 

Sutvarkytos inžinerinės susisiekimo infrastruktūros 

objektų bendras plotas 
ha 2,0 - - 

SVV subjektų, kuriems suteikta finansinė parama, 

skaičius 
vnt. 80 90 100 

 

2 prioritetas. Užtikrintas ikimokyklinis ugdymas visiems savivaldybės vaikams 

 

Savivaldybės teritorijoje 2022 metais ikimokyklinio ugdymo (toliau –IU) programas vykdė 

17 savivaldybės pavaldumo švietimo įstaigų ir 3 nevalstybinės įstaigos. 2022 m. rugsėjo 1 d. pagal  

IU programas buvo ugdomi 1913 vaikų: iš jų 1853 – savivaldybės pavaldumo ir 60 – nevalstybinėse 

įstaigose. Taip pat priimta 30 ukrainiečių vaikų, atvykusių į Marijampolės savivaldybę iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje. 

Užtikrinti ikimokyklinį ugdymą visiems vaikams – savivaldybės savarankiškoji funkcija. 

Sudarant sąlygas teikiamų paslaugų prieinamumui, skaidrumo didinimui, nuo 2018 m. 

savivaldybėje veikia centralizuotas vaikų registravimas ir priėmimas į Marijampolės savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo grupes.  

2022 m. spalio 1 dieną Marijampolės savivaldybės ikimokyklinio ir mišriose, t. y., kuriose 

ugdosi ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, ugdymo grupėse buvo 74 laisvos vietos 

vaikams nuo 2 metų amžiaus (iš jų 36 bendrojo ugdymo (toliau – BU) mokyklose ir 38 IU 

įstaigose). Nepatenkintų prašymų pagal pirmą tėvų pasirinkimą – 29: 12 vaikų į 1–2 metų grupes 

(nėra  vietų šio  amžiaus  grupėse) ir 17 vaikų į 2–7 metų amžiaus grupes (7 – kitoje  savivaldybėje  
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deklaruoti vaikai, 10 – norintys keisti ugdymo įstaigą arba laukia vietos tik pasirinktuose 

darželiuose). 

Siekiant didinti ikimokyklinį ugdymą lankančiųjų skaičių bei užtikrinti ikimokyklinį 

ugdymą visiems Savivaldybės vaikams, 2022 m. rugsėjo 1 d. įsteigtos 5 modulinės grupės, kurias 

lanko 96 vaikai: 3 grupės Marijampolės vaikų lopšelyje-darželyje „Pasaka“ ir 2 grupės 

Marijampolės vaikų lopšelyje-darželyje „Rasa“. Šešiose IU įstaigose sudarytos 9 grupės, kuriose 

ugdomi 1-erių metų vaikai, t. y. 4 grupėmis daugiau nei 2021 metais (2021 m. buvo 5 grupės, 

priimta 50 vaikų). 

2021–2022 m. m. siekiant kryptingo socialinių įgūdžių lavinimo, kuris daro įtaką vaikų 

sėkmingesniam ir sklandesniam socialiniam adaptyvumo ir funkcionavimo lygiui, 3 savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio amžiaus vaikams Marijampolės savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisija rekomendavo, administracijos direktorius skyrė ir pratęsė 

privalomo ikimokyklinio ugdymo organizavimą.  

Užtikrinant ugdymą, atliepiantį kiekvieno vaiko ugdymosi galias ir poreikius bei sėkmingą 

asmeninę pažangą, 2022 m. rugsėjo 1 dienos duomenimis IU įstaigose užimtos 33,5 mokytojo 

padėjėjo pareigybės. 

Svarbiausieji darbai 2023–2025 metais: 

1) ikimokyklinio ugdymo užtikrinimas visiems vaikams, norintiems lankyti ikimokyklinio 

ugdymo grupes; 

2) ikimokyklinio ugdymo įstaigų modernizavimas; 

3) vaikų priėmimo į ikimokyklinio ugdymo įstaigas tvarkos aprašo tobulinimas. 

Prioriteto įgyvendinimas integruotas į 03 programos 03.01.01 uždavinį. 

3 lentelė. Laukiami prioriteto įgyvendinimo rezultatai 

Rodiklis Mato vnt. 
Planas 

2023 2024 2025 

Vaikų skaičius valstybinėse ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose 
asm. 2140 2140 2140 

Vaikų skaičius nevalstybinėse ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose 
asm. 60 60 60 

Nepatenkintų prašymų vaikams lankyti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigą skaičius 
vnt. 29 5 2 

Grupių skaičius valstybinėse ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose 
vnt. 122 122 122 

Grupių skaičius nevalstybinėse ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose 
vnt. 5 5 5 

Ugdymo įstaigų, kuriose atlikta avarijų 

likvidavimo, remonto, rekonstrukcijos ar kiti 

infrastruktūros atnaujinimo darbai skaičius 

vnt. 3 3 2 

 

3 prioritetas. Didėjanti švietimo, kultūros ir sporto paslaugų kokybė  

2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Marijampolės savivaldybėje veikė 12 ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų, 16 bendrojo ugdymo mokyklų, iš kurių viena turi 1, o kita – 2 ikimokyklinio 
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ugdymo skyrius, 2 neformaliojo švietimo ir 2 švietimo pagalbos įstaigos. BU mokyklose mokėsi  

8997 mokiniai, palyginus su 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis 187 mažiau (kartu su 

nevalstybinėmis įstaigomis). Taip pat priimta 158 ukrainiečių vaikai, atvykusių į Marijampolės 

savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje. 

Pagal Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768, 

Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklas yra sutvarkytas. Marijampolės 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 1-27 Marijampolės „Smalsučio“ pradinė 

mokykla likviduota, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. mokiniai mokslą tęsia kitose Savivaldybės švietimo 

įstaigose. Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. 1-107 likvidavus 

Marijampolės suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrą, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. suaugusieji ugdomi 

Marijampolės profesinio rengimo centre, o jaunimo klasių mokiniai – Savivaldybės BU mokyklose.  

Nuo 2022 m. vasario 1 d. prašymai priimti vaikus į Savivaldybės BU mokyklas teikiami 

elektroniniu būdu pagal Marijampolės savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr-

1-306 patvirtintas Priėmimo į Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos 

aprašo nuostatas, kurios reglamentuoja asmenų priėmimo mokytis pagal pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas tvarką, pagrįstą lygiateisiškumo principu, nustato bendruosius 

priėmimo į Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas kriterijus. 

2022–2023 m. m. 2 mokiniai ugdomi (ugdosi) šeimoje: vienas iš jų pagal priešmokyklinio, 

kitas – pagal pagrindinio ugdymo bendrąją programą. 

Siekiant sutelkti Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų pastangas kryptingai ruoštis 

kiekvieno vaiko ugdymosi galias ir poreikius atliepiančiam kokybiškam ugdymui(si), 2022 m. 

balandžio 11 d. parengtas ir Marijampolės savivaldybės mero patvirtintas pasirengimo įtraukčiai 

veiksmų įgyvendinimo Marijampolės savivaldybėje 2022–2024 metais planas.  

 Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 3 d. įsakymu DV-

713 patvirtintas Marijampolės savivaldybės pasirengimo diegti atnaujintą ugdymo turinį veiksmų 

planas, kuriame numatyti žingsniai, kaip pasiruošti sėkmingam ugdymo turinio atnaujinimo 

įgyvendinimui. 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. bendrojo ugdymo mokyklose stiprinama profesinio orientavimo 

sistema: Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centre steigiamos 7,9 naujos karjeros specialistų 

pareigybės. Profesinio orientavimo paslaugos bus teikiamos jau nuo pirmos klasės.  

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. dviejose Savivaldybės IU įstaigose  atidarytos modulinės grupės. 

Visuose Marijampolės vaikų lopšeliuose-darželiuose įrengti trūkstami kondicionieriai, kai kuriuose 

suremontuotos grupių patalpos, atnaujinti darbuotojų kabinetai, rūbinės ir kitos patalpos. Keleto IU 

įstaigų lauko aikštynuose atlikti  remonto darbai, įsigyta lauko priemonių, vienoje jų – įrengta nauja 

erdvė-kupolas vaikų ugdymui. Dviejų vaikų lopšelių-darželių aplinkai aptverti sumontuotos naujos 

tvoros. 

Gerinant bendrojo ugdymo įstaigų infrastruktūrą, atnaujinti Marijampolės „Šaltinio“, Jono 

Totoraičio, Petro Armino progimnazijų stadionai, krepšinio aikštelės, Marijampolės Jono Totoraičio 

progimnazijoje modernizuota valgykla, Marijampolės sav. Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazijos 

IU skyriuje senas kieto kuro katilas pakeistas nauju, o Marijampolės sav. Sasnavos pagrindinėje 

mokykloje atlikti šildymo katilo remonto darbai. Lėšų sulaukė visos švietimo įstaigos: vienur 

nupirkti nauji baldai, kitur remontuotos patalpos, erdvės, inventorius ir sanitariniai mazgai, taupant 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.471E5D64413E/asr
https://teisineinformacija.lt/marijampole/document/57032
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elektros energiją, įprasti šviestuvai pakeisti į LED, dar kitur vykdomi įstaigų nusimatyti 

prioritetiniai darbai.  

Kultūra yra vienas iš socializacijos veiksnių, ji padeda žmogui prisitaikyti prie visuomenės 

normų, palaiko jos tęstinumą. Ji taip pat padeda konstruoti identitetą. Visuomenės narių 

pripažįstamos vertybinės nuostatos ir lūkesčiai įgalina santykinai pastovų ir organizuotą visuomenės 

gyvenimą. Marijampolė – Sūduvos regiono centras. Marijampoliečiai aktyviai siekia kultūringo 

miesto vardo, kurio viešose erdvėse puikuojasi istorinis paveldas, sukurtos erdvės aktyviam 

kultūringam šeimos poilsiui ir kultūrinėms pramogoms. 

Skatinant profesionalaus ir mėgėjų meno veiklą, per 2022 m. III ketvirčius Marijampolės 

kultūros centre ir jo skyriuose surengti 604 renginiai, kuriuose apsilankė 112 872 lankytojai. Buvo 

surengta 40 profesionalaus meno koncertų ir spektaklių, kuriuos aplankė 9 811 žiūrovų, 17 

profesionalaus meno parodų, kurias aplankė 4 117 lankytojų, 55 tautodailės ir foto parodos, jose 

apsilankė 19 447 lankytojai. Surengti 96 edukaciniai renginiai, kuriuose apsilankė 23 294 dalyviai, 

28 pramoginės muzikos koncertai – 17 354 lankytojai.  

Marijampolės kultūros centre (toliau – Centras) 2022 m. veikė 47 mėgėjų meno kolektyvai 

(Centre – 26, skyriuose – 21), iš jų – 11 vaikų ir jaunimo kolektyvų. Iš viso Centro ir skyrių 

kolektyvus lanko 900 dalyvių, iš jų 340 vaikai ir jaunimas. Iš minėtų kolektyvų 6 yra apdovanoti 

aukščiausiu mėgėjų meno kolektyvų „Aukso paukštė“ apdovanojimu, 6 yra suteikta I kategorija, 6 – 

II kategorija, 3 – III kategorija. 2022 m. „Aukso paukštė” (nominacija „Geriausia liaudiškų šokių 

grupė ir vadovas“) įteikta senjorų liaudiškų šokių grupei „Sidabra“. Visi vaikų ir jaunimo 

kolektyvai vykdė NVŠ programas. Kolektyvai ruošia programas ir aktyviai vykdo meninę veiklą. 

Kasmet paruošia savo autorinius koncertus, ruošia jungtines kolektyvų programas, dalyvauja 

Marijampolės savivaldybės ir respublikiniuose renginiuose, konkursuose, organizuoja tradicinius 

respublikinius festivalius. 

Dalyvavimas savanoriškoje veikloje sudaro asmenims galimybę aktyviai prisidėti prie 

kultūrinio visuomenės gerovės kūrimo ir skatina savanorių asmeninę saviraišką ir tobulėjimą. 2019 

m. Centras tapo akredituota įstaiga, priimančia savanorius. Kartu su Jaunimo savanoriška tarnyba 

kvietė jaunimą (14-29 m.) atlikti savanorišką tarnybą ir gauti įgytų kompetencijų pripažinimą. 

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelis numato sistemingą savanorišką veiklą ne mažiau kaip 6 

mėnesius po 40 val. (iš viso ne mažiau kaip 240 val.). 2022 m. pagal šią programą kultūros centre 

savanoriavo 8 jaunuoliai, kurių amžius nuo 14 m. iki 18 m. 

Centre vykdoma aktyvi projektinė veikla (teikiami projektai Lietuvos kultūros tarybai). 2022 

m. įgyvendinti projektai „Margai skamba”; „Kartu su teatru“; „Sūduvių ugnys-budinam svietą”; 

„Pasaulio sūduviečiai 2022”; „Kultūros savaitė”; Teatrų festivalis „Perženk slenkstį” bei jaunimo 

užimtumo projektas „Žalia šviesa“, skirtas Jaunimo metams. LR Seimui 2022-uosius metus 

paskelbus Sūduvos metais, Kultūros centras įgyvendino LR Kultūros ministerijos, Sūduvos regiono 

savivaldybių ir Marijampolės savivaldybės finansuotą istorinę misteriją „Sūduvių pėdsakais“. 

Projektų įgyvendinimui gauta 5500,00 eurų. 

Apibendrinant Centro veiklą, teigtina, kad vykdoma veikla yra kokybiška, atitinkanti 

Lietuvos kultūros politiką, įstatymus, tenkinanti gyventojų lūkesčius ir poreikius. 

2022 m. išsiplėtė Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus (toliau – 

Muziejus) teikiamų paslaugų spektras. Be įprasto lankytojų aptarnavimo buvusiose patalpose – 

Tautos dvasios ekspozicija, Miesto ekspozicija, Tauro apygardos partizanų ir tremties ekspozicija, 
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prezidento K. Griniaus ekspozicija, V. M. Putino ekspozicija, Saulėračio galerija, atvertos ir 

įveiklintos naujos erdvės – rūsys (Vytauto g. 31 pastate) ir Bulotų namai (Vaičaičio g. 16).  Rūsyje 

surengtos 6 parodos, skirtos Sūduvos metams, eksponuotos kilnojamos parodos miesto erdvėse 

(Basanavičiaus a.), savivaldybės bibliotekose ir bendruomenių salėse (3 parodos), viena paroda 

surengta Prienų krašto muziejuje, rengtos parodos su tarptautiniais partneriais. Išaugo renginių 

skaičius. Įgyvendinus Interreg projektą „Jungties forma: dailė ir literatūra“ įrengtas ir kultūrinėms 

veikloms vykdyti, lankytojų aptarnavimui pritaikytas Bulotų namų muziejus. Pagrindinė 

ekspozicijos tema „Bulotų namai – tarpukario miestietiškos kultūros atspindys“. Ekspozicijoje 

lankytojams pristatoma Advokatų Aleksandros ir Andriaus Bulotų gyvenimo istorija, jų ir rašytojos 

Žemaitės draugystė, tarpukario marijampoliečių socialinis gyvenimas ir buities ypatybės. Muziejuje 

lankytojams bus vedamos ekskursijos, taip pat įdiegta nauja paslauga: sukurtas audiogidas po 

muziejaus ekspozicijas lietuvių, anglų, lenkų kalbomis, pritaikytas akliesiems ir kurtiesiems, su 

kuriuo lankytojai eksponatus gali apžiūrėti savarankiškai. Pasivaikščioti po muziejų ir susipažinti su 

ekspozicijomis norintieji galės ir nuotoliniu būdu, virtualiai, naudodami projekto metu sukurtą 

virtualų turą po Bulotų namų muziejų lietuvių, anglų ir lenkų kalbomis. Įrengta 60 vietų 

konferencijų salė bei 30 vietų edukaciniams užsiėmimams skirta erdvė. 

Įgyvendinant Marijampolės dramos teatro (toliau – Teatras) 2021–2023 metų strateginiame 

veiklos plane iškeltą strateginį tikslą sudaryti sąlygas profesionalaus teatro meno kūrimui ir 

sklaidai, buvo vykdoma tęstinė programa „Teatro meno pristatymas žiūrovui“, kuriuo siekta 

pristatyti teatro meną Marijampolėje ir kituose Lietuvos miestuose. Buvo parodyta 14 spektaklių 

stacionare, 5 edukacijos (iš jų 1 edukacija įtraukta į Kultūros paso programą), kuriuos aplankė 1894 

žiūrovai bei gauta 9545 Eur pajamų. Išvykose parodyti trys spektakliai bei edukacijos: viena iš jų 

Vejlės mieste, Danijoje, - lietuvių bendruomenei pristatytas spektaklis ,,Bjaurusis ančiukas iš 

Odensės” bei edukacija ,,Pamestos kojinės teatras”. Teatras dalyvavo Marijampolės kultūros centro 

organizuotame festivalyje ,,Perženk slenkstį” (Liudvinavo skyriuje) bei Vilkaviškio kultūros centro 

festivalyje - Teatro vakarai „Po paupio gluosniais“, kur parodytas spektaklis ,,Tartiufas” bei 

pravesta edukacija. Vyko 2 spektaklių premjeros: Jaunimo studijos ,,Akropolis“ (režisierė Alma 

Vosylienė), A. Strinbergas ,,Pelikanas“ (režisierė Milda Mažėtytė-Antanauskienė). Taip pat Teatre 

parodyta 16 gastroliuojančių Lietuvos teatrų ir koncertinių organizacijų renginių, kuriuos aplankė 

3007 žiūrovų ir gauta 6773,51 Eur pajamų už salės nuomą. 2022 metų vasarą Teatre organizuota 

vasaros stovykla vaikams ,,Lėlių teatras iš komodos stalčiaus”.  

2022 metais Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) 

tinklą sudarė Viešoji biblioteka, Draugystės padalinys, 21 kaimo padalinys ir 3 išorinio aptarnavimo 

punktai. Sujungtų kaimo padalinių su mokyklų bibliotekomis nebuvo. Biblioteka įgyvendindama 12 

projektų sėkmingai kūrė naujas ir tobulino tradicines kultūrines ir edukacines paslaugas. Bibliotekos 

potencialas ir idėjos aktualizuojant socialiai pažeidžiamų grupių integraciją į visuomenę susilaukė 

palaikymo. Per 2022 m.  Viešoji biblioteka įgyvendino Europos kaimynystės du tarptautinius 

projektus: „Cooperation for integration of children and adolescents experiencing social exclusion“ 

(„Bendradarbiavimas integruojant socialinę atskirtį patiriančius vaikus ir paauglius“) ir „Silver Age: 

Crossborder Social Integration through Education („Sidabrinis amžius: socialinė integracija per 

švietimą abipus sienos“). Vykdant projektus buvo gerinama Bibliotekos materialinė techninė bazė, 

išsiplėtė veiklų spektras, jaunimo grupės atstovams, patiriantiems atskirtį, ir senjorams buvo 

pasiūlytos kokybiškai naujos paslaugos, didėjo bibliotekos paslaugų prieinamumas visai 

Marijampolės bendruomenei.   
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 2022 m. pabaigti Bibliotekos infrastruktūros atnaujinimo darbai: vidiniame kiemelyje 

įrengta „Žinių terasa”: įsigyti lauko baldai, Knygomatas, atliktas terasos apželdinimas; renovuotos 

Vaikų ir jaunimo edukacijos centro (Multicentro) patalpos, įsigyta įranga ir įrengtos 6 funkcinės 

zonos; 12 fotografijos kūrybinių dirbtuvių ( 84 dalyviai); 16 kūrybinių  dirbtuvių „Muzika vienija“ 

(160 dalyvių); 3 stiliaus kūrybinės dirbtuvės „Čia ir dabar“ (30 dalyvių); 3 grafikos ir dizaino 

kūrybinės dirbtuvės „Atrask save“ (36 dalyviai); 2 vasaros stovyklos (2 savaitės,  40 dalyvių); 

Verslo ir inovacijų stovykla (3 dienos, 20 dalyvių). 

Organizuojant veiklas, skirtas Sūduvos metams paminėti,  265 straipsniais ir publikacijomis 

papildytas interaktyvus kraštotyros portalas „Noriu žinoti“, kur naujojoje  rubrikoje „Švento Jurgio 

suvienyti“ pristatomos 228 Marijampolės kraštui nusipelniusių asmenų biografijos. Taip pat sukurta 

nauja rubrika, skirta kaimo padalinių informacijos talpinimui  kaimiškų vietovių informacijos (50 

įrašų). 

Viešoji  biblioteka 2022 metais organizavo daugiau kaip 100 renginių (padalinių renginiai 

neapskaityti): parodų (daugiau kaip 25 parodos, viena iš svarbesnių ir susilaukianti nemažai 

dėmesio – Lietuvos spaudos fotografija, bendradarbiaujant su Lietuvos spaudos fotografų klubu), 

koncertų (Darius žvirblis, jaunieji atlikėjai renginyje „Jaunas vakaras“ (Žinių terasoje), Artūro 

Noviko džiazo mokyklos grupė „Jazz Island“ ir kt.), knygų pristatymų („Akmenų sergėtojai“, 

„Laiko šauksmas“, „Poltava“), viktorinų, edukacijų, susitikimų su žymiais asmenimis (prof. 

Alfredas Bumblauskas, istorikas Robertas Petrauskas), pasirodymų (šokių kolektyvas „BELLA 

DANZA“) ir kt. Organizuoti renginiai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei „Tvari biblioteka“ 

paminėti: mugė,  pramogos, kūrybinės dirbtuvės visai šeimai „Žalios idėjos“, viktorina „Ką žinome 

apie klimato kaitą?“, bibliomūšis senjorams ir jaunimui „Modernus šiuolaikiškas pasaulis ir tvarus 

vartojimas ir kt. Įvyko lėlių teatro „Trivainėlis“ 9 spektakliai („Arklio Dominyko meilė“). 

Įgyvendintos ankstyvojo vaikų skaitymo skatinimo priemonės: Multimažylių užsiėmimai 

(interaktyvūs pojūčio lavinimo užsiėmimai kūdikiams iki 1 metų), spektakliai kūdikiams ir vaikams 

iki trijų metų. 

Pagrindinės bibliotekos veiklos kryptys 2023 metais - Bibliotekos paslaugų plėtrą 

skatinančių projektų rengimas, vykdymas ir jau  finansuotų projektinių veiklų tąsa. 

Vadovaujantis Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. 1-7  

patvirtinta Marijampolės savivaldybės nebiudžetinių juridinių asmenų aukšto meistriškumo sporto 

projektų finansavimo iš savivaldybės biudžeto tvarka, penki nebiudžetiniai juridiniai asmenys: 

Sporto ir sveikatingumo klubas „Mantinga“, Marijampolės futbolo klubas „Sūduva“, Viešoji įstaiga 

„VšĮ Marijampolės futbolo centras“, asociacija „Marijampolės aeroklubas“ ir Marijampolės miesto 

vyrų tinklinio klubas, pasinaudojo aukšto meistriškumo sporto projektų finansavimui skirta parama.  

Per 2022 m. 49 sporto klubai teikė paraiškas Marijampolės savivaldybės kūno kultūros ir 

sporto srityse veikiančių fizinių ir juridinių asmenų projektų finansinei paramai iš Savivaldybės 

biudžeto gauti. Iš jų 38 gavo finansavimą ir sėkmingai įgyvendino numatytas veiklas: varžybas, 

čempionatus, jaunimo stovyklas ir kt. 

Vienas iš efektyviausių būdų didinti gyventojų fizinį aktyvumą – užtikrinti infrastruktūros, 

atitinkančios esamą gyventojo amžių bei prieinamumą. Tęsiant sporto aikštynų atnaujinimą bei 

siekiant padidinti sporto ir sveikatingumo paslaugų kokybę, 2022 m. Marijampolės mieste buvo 

atnaujinti 4 aktyviam sportui pritaikyti ir gyventojų poreikius tenkinantys aikštynai. 
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2022 metų gegužės 15–22 dienomis pirmą kartą suorganizuota sporto savaitė miesto 

bendruomenei. Jos metu daugiau nei 24 sporto organizacijos vykdė įvairius sporto renginius: 

treniruotes, varžybas, krepšinio parodą bei sporto mugę, kurioje buvo galima išbandyti 33 

Marijampolėje propaguojamas sporto šakas.   

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Marijampolės sporto centras (toliau – Sporto centras) praplėtė 

savo veiklą įtraukdamas dvi ugdymo programas: stalo tenisą ir aerobinę gimnastiką, kurių 

pagrindinis  tikslas – tenkinti visuomenės poreikį bei galimybę pasirinkti įvairesnes  sporto šakas ir 

užsiėmimus. 2022–2023 mokslo metus Sporto centras pradėjo turėdamas 927 ugdytinius ir 15 

skirtingų sporto šakų. Siekiant sukurti patrauklią aplinką ugdytiniams, darbuotojams ir miesto 

bendruomenei buvo atnaujinti Sporto centro baseino persirengimo kambariai, Vytauto gatvėje 

esančios krepšinio salės dušai bei Sporto gatvėje esančio pastato fasadas. Norint efektyviau 

įgyvendinti Sporto centro numatytus tikslus bei veiklas, 2022 m. spalio mėnesį pradėta remontuoti 

Kvietiškio sporto salė.  

 

Svarbiausieji darbai 2023–2025 metais: 

1) Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano 

įgyvendinimas; 

2) Infrastruktūros ir ugdymo aplinkos modernizavimas, įtraukaus ugdymo plėtojimas; 

3) Koordinuotai teikiamų paslaugų plėtojimas. 

Prioriteto įgyvendinimas integruotas į 03 programos 03.01.02, 03.01.03, 03.01.04 

uždavinius. 

4 lentelė. Laukiami prioriteto įgyvendinimo rezultatai 

Rodiklis Mato vnt. 
Planas 

2023 2024 2025 

Vidurinio išsilavinimo įgijimo lygis proc. 95,00 95,00 95,00 

Bendroji 7-16 m. savivaldybės gyventojų ugdymo 

aprėptis 
proc. 10,18 10,18 10,18 

Mokinių skaičius valstybinėse bendrojo ugdymo 

įstaigose 
asm. 5800* 5800* 5800* 

Mokinių skaičius nevalstybinėse bendrojo ugdymo 

įstaigose 
asm. 1000* 1000* 1000* 

Pradinės mokyklos tipo valstybinių bendrojo 

ugdymo įstaigų skaičius 
vnt. 1 1 1 

Pagrindinės mokyklos ir progimnazijos tipo 

valstybinių bendrojo ugdymo įstaigų skaičius 
vnt. 9 9 9 

Gimnazijos tipo biudžetinių bendrojo ugdymo 

įstaigų skaičius 
vnt. 4 4 4 

Ugdymo įstaigų, kuriose atlikta avarijų 

likvidavimo, remonto, rekonstrukcijos ar kiti 

infrastruktūros atnaujinimo darbai skaičius 

vnt. 6 6 5 

Mokinių skaičius neformaliojo vaikų švietimo 

įstaigose 
asm. 1400 1400 1400 

Psichologinę, specialiąją pedagoginę, specialiąją ir 

socialinę pedagoginę Marijampolės savivaldybės 

pedagoginės psichologinės tarnybos pagalbą 

gavusių mokinių skaičius 

asm. 600 600 600 
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Apsilankymų kultūros, sporto ir jaunimo erdvėse, 

renginiuose, projektinėse veiklose skaičius, 

tenkantis vienam savivaldybės gyventojui 

proc. 2,5 2,6 2,8 

 

* neįskaičiuota Savivaldybės IU ir PU vaikai  

 

 4 prioritetas. Pastatyta daugiafunkcė sporto arena 

 

 Daugiausia savivaldybės vaikų ir jaunimo papildomu ugdymu per sportą renkasi krepšinį, 

tačiau Marijampolėje nėra nė vienos krepšinio salės, kurioje ugdytiniai galėtų treniruotis 

profesionaliam krepšinio žaidimui tinkamomis sąlygomis. Dėl Lietuvos krepšinio lygoje ir FIBA 

Europe reikalavimus atitinkančios infrastruktūros nebuvimo savivaldybėje netenkinami nei 

sportuojančiųjų vaikų ir jaunimo, nei neformaliojo ugdymo įstaigų personalo, nei profesionalių 

krepšininkų karjerą pasirinkusių suaugusiųjų specifiniai poreikiai, nei savivaldybės gyventojų 

bendrieji poreikiai dalyvauti krepšinio sporto renginiuose. 

 Daugiafunkcės arenos poreikis yra ne vien krepšiniui. Tai pirmiausia Marijampolės jaunimo 

motyvacijai, miesto sporto mėgėjų bei profesionalų ruošimui, kiekvienam darželinukui ir 

mokyklinukui, kuris sportuodamas šiuolaikinėje, modernioje sporto bazėje bus įkvėptas siekti pačių 

aukščiausių sporto laimėjimų. 

 Taisant šią padėtį 2019 m. buvo paskelbtas Daugiafunkcės sporto arenos projekto idėjos 

konkursas. 2020 m. rugpjūčio 29 d. su konkurso laimėtoju UAB „Tiksli forma“ pasirašyta iki 

11.000 kv.m. bendrojo ploto, 3.000 sėdimų vietų daugiafunkcės arenos projektavimo sutartis, 

apimanti projektinio pasiūlymo, techninio projekto parengimo ir statinio projekto vykdymo 

priežiūros paslaugas. Dėl arenos statybos finansavimo ieškoma įvairių sprendimų. Kol kas 

finansavimas negautas.  

 Šiuolaikiška sporto infrastruktūra, treniruoklių ir apšilimo salės, medicininės patikros, 

galimybė kultivuoti skirtingas sporto šakas, leis dar labiau motyvuoti įvairaus amžiaus jaunimą, 

padės atsiskleisti gabumams, o talentingiems sportininkams praplės tinkamas sąlygas meistriškumo 

kėlimui, aukštiems sportiniams pasiekimams. 

 Erdvi salė, kurią pagal poreikį galima atitverti į skirtingus sektorius, leis organizuoti 

masinius NVO bei bendruomenių renginius, o neįgaliųjų patogiam judėjimui pritaikytos patalpos 

leis vystyti neįgaliųjų sportą, didinti socialinę integraciją, organizuoti įvairaus pobūdžio vietines, 

respublikines ir tarptautines neįgaliųjų varžybas. 

 Sporto bazė po uždaru stogu ištisus metus leis organizuoti sveikos gyvensenos renginius 

marijampoliečiams, prisidės prie gyventojų fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos propagavimo.  

 Modernus centras su treniruoklių ir apšilimo salėmis leis apjungti ir efektyviai paskirstyti 

sportininkų treniruotes bei varžybas tarp visų Marijampolės salių. Mokykloms bei darželiams bus 

galimybė padidinti sporto prieinamumą įvairaus amžiaus vaikams.  

 Daugiafunkcė sporto arena taip pat tarnaus kaip koncertų, spektaklių, miesto švenčių, 

mugių, parodų, konferencijų vieta. 

  

Svarbiausieji darbai 2023–2025 metais: 

1) Daugiafunkcės arenos techninio projekto parengimas. 

 

Prioriteto įgyvendinimas integruotas į 04 programos 04.02.01 uždavinio 04.02.01.03 

priemonę. 
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5 lentelė. Laukiami prioriteto įgyvendinimo rezultatai 

Rodiklis Mato vnt. Planas 

2023 2024 2025 

Parengtų techninių projektų ir atliktų ekspertizių 

skaičius 
vnt. 1,00 0,00 0,00 

 

5 prioritetas. Kokybiškas geriamasis vanduo visiems savivaldybės gyventojams 

 

Uždaroji akcinė bendrovė „Sūduvos vandenys“ eksploatuoja 34 vandenvietes. Pastatyta 30 

gerinimo įrenginių, kurie aptarnauja 33 vandenvietes. 

Uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ užsakymu pirmosios vandenvietės 

atnaujinimo darbams parengtas techninis darbo projektas bei pradėti vandens gerinimo įrenginių 

rekonstrukcijos darbai, kurių metu bus atlikta vandens filtrų rekonstrukcija, darbų automatizavimas, 

pastato rekonstrukcija, įrengiant ventiliaciją sieros vandeniliui šalinti, vamzdynų rekonstrukcija, 

keičiant plieninius vamzdžius į nerūdijančio plieno ir plastikinius. Darbų vertė 3,0 mln. Eur.   

Planuojama, kad 2023 metais atlikus pirmosios vandenvietės rekonstrukcijos darbus, ir 

ankstesniais laikotarpiais pastačius 13 naujų vandens gerinimo įrenginių, Patašinės k. geriamojo 

vandens tiekimo tinklus prijungus prie Marijampolės miesto vandens tiekimo sistemos, o Putriškių 

k. geriamojo vandens tiekimo tinklus prijungus prie Padovinio k. geriamojo vandens tiekimo 

sistemos, visas uždarosios akcinės bendrovės „Sūduvos vandenys“ tiekiamas geriamasis vanduo 

atitiks Lietuvos higienos normų HN24:2017 reikalavimus. 

Geriamojo vandens saugos ir kokybės gerinimas paskatins vartotojus atsisakyti gruntinio 

vandens, kastinių šulinių ir paskatins jungtis prie centralizuotų vandentiekio tinklų. Vandens 

gerinimo įrenginiai pakeis vartotojams nepriimtinas geriamojo vandens savybes (skonį, kvapą, 

drumstumą), iš vandens bus šalinamos mineralinės priemaišos (manganas, amonis ir kt.). 

  

Svarbiausieji darbai 2023–2025 metais: 

1.Pirmos Marijampolės miesto vandenvietės vandens gerinimo įrenginių rekonstravimas. 

2.Nuotekų valymo įrenginių Katiliškių k., Balsupių mstl., Želsvos k. rekonstravimas. 

3.Padovinio k. ir Meškučių k. nuotekų surinkimo tinklų prijungimas prie Marijampolės miesto 

nuotekų surinkimo ir valymo sistemos paklojant naujus nuotekų surinkimo tinklus. 

 

Prioriteto įgyvendinimas integruotas į 07 programos 07.03.03 uždavinį. 

 
6 lentelė. Laukiami prioriteto įgyvendinimo rezultatai 

Rodiklis  Mato vnt. 
Planas 

2023 m 2024 m 2025 m 

Modernizuotų vandens gerinimo įrenginių skaičius vnt. 1 0 0 

Modernizuotų nuotekų valymo įrenginių skaičius vnt. 3 0 0  

Pastatytų nuotekų surinkimo tinklų ilgis km 8,94 0 0  

 

6 prioritetas. Gerėjanti gyvenamoji ir poilsio aplinka mieste ir kaimiškose teritorijose 

 

Gerinant gyvenamąją ir poilsio aplinką mieste ir kaimiškosiose teritorijose, numatoma toliau 

plėsti bendrojo naudojimo įvažiavimo kelių, gatvių, automobilių stovėjimo aikštelių ir kitų 

infrastruktūros objektų remonto, rekonstravimo ir įrengimo darbus. 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. 1-272 patvirtinta 

Fizinių ar juridinių asmenų, kitų organizacijų ar jų padalinių, pageidaujančių skirti tikslinių lėšų 

savivaldybės bendrojo naudojimo įvažiavimo kelių, gatvių, automobilių stovėjimo aikštelių ir kitų 

infrastruktūros objektų remonto, rekonstravimo ar įrengimo darbams, pasiūlymų teikimo ir 
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vertinimo tvarkos aprašas, kuriame buvo numatyta, pagal kokius kriterijus bus nustatomos teikiamų 

pasiūlymų prašymų eilės ir numatomų darbų atlikimo tvarkos. Siekiant paskatinti atnaujintus 

(renovuotus) daugiabučius namus ir jų kvartalus gerinti savo infrastruktūrą, Marijampolės 

savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr.1-272 buvo pakeistas Tvarkos aprašas ir 

nustatyti nauji pasiūlymų eilės kriterijai, kuriais vadovaujantis remontuojami, rekonstruojami ar 

įrengiami įvažiavimo keliai, automobilių stovėjimo aikštelės, šaligatviai ar pėsčiųjų takai, vaikų 

žaidimo ir sporto aikštelės ir kt. Tvarkos aprašu skatinama atnaujintų (renovuotų) daugiabučių 

namų ir jų kvartalų bendruomenes gerinti savo infrastruktūrą. 

Panaudojant fizinių ar juridinių asmenų ir savivaldybės biudžeto lėšas 2017–2018 m. buvo 

sutvarkyta 12 aikštelių, 2019 m. – 4 aikštelės, 2020 m. rekonstravimas ir remontas atliktas 5 

automobilių stovėjimo aikštelėse, 2021 m. sutvarkyta 10 automobilių stovėjimo aikštelių ir atlikta 

buitinių nuotekų tinklų įrengimo darbai. 

Kasmet tiek miesto teritorijoje, tiek kaimiškose seniūnijose montuojamos naujos gatvių 

apšvietimo linijos, pagal poreikį susidėvėję šviestuvai keičiami naujais, energiją taupančiais 

šviestuvais. Taip pat mieste vykdomas apšvietimo oro linijų keitimas į požemines kabelių linijas, 

sumontuojant vietoje senų gelžbetoninių atramų, naujas metalines atramas. 

Tikimasi, kad pakeitus senesnius, neekonomiškus, elektros energijai imlius natrio šviestuvus 

naujais ekonomiškais, energetiškai taupiais šviesos diodų LED šviestuvais bei įdiegus naujus 

technologinius sprendimus, užtikrinančius efektyvų gatvių apšvietimo infrastruktūros 

eksploatavimą ir lankstų valdymą, būtų suvartota iki 30–40 proc. mažiau elektros energijos. Tuo 

tikslu Savivaldybė pateikė paraišką Energetikos ministerijos kvietimui pagal priemonę „Gatvių 

apšvietimo modernizavimas“. 2022 m. Savivaldybė pradėjo įgyvendinti projektą „Energijos 

suvartojimo gatvių apšvietimo infrastruktūroje mažinimas Marijampolės mieste I etapas ir II etapas 

Marijampolės miesto gatvių apšvietimo modernizavimas“. Įgyvendinus šiuos abu projektus, 

planuojama iki 2023 m. pabaigos pakeisti Marijampolės mieste 1704 vnt. seno tipo natrio šviestuvų 

į LED šviestuvus. Taip pat pakeisti naujomis apie 10-12 vnt. apšvietimo valdymo spintų, tuomet 

apšvietimui skirtos elektros energijos suvartojimas turėtų sumažėti apie 40 procentų. 

Įgyvendinant šį prioritetą bus tęsiama gatvių apšvietimo tinklų rekonstrukcija. Numatoma 

įrengti, atnaujinti, rekonstruoti ir modernizuoti miesto ir kaimiškųjų seniūnijų gatvių (takų, parkų) 

apšvietimo įrenginius. Planuojama, kad 2023 m. kaimiškose seniūnijose bus baigiami pakeisti seni 

šviestuvai į šviesos diodų LED šviestuvus. Kaimiškose seniūnijose bus pakeista apie 1600  naujų 

LED šviestuvų, tuomet apšvietimui skirtas elektros energijos suvartojimas turėtų sumažėti apie 40 

procentų.  Kasmet bent 1,5 proc. didinti energijos vartojimo efektyvumą, atnaujinant nusidėvėjusią 

gatvių apšvietimo infrastruktūrą, užtikrinant jos atitikimą nustatytiems gatvių apšvietimo, eismo 

saugumo, aplinkosaugos ir kitiems aktualiems reikalavimams. 

Vykdant Darnaus judumo planą, įgyvendinamos priemonės, skatinančios gyventojus mažiau 

naudotis asmeniniais automobiliais: kuriama elektroninio bilieto sistema Marijampolės miesto 

viešajame transporte; įrengtos švieslentės stotelėse; įrengtas pėsčiųjų perėjų apšvietimas. 

 

Svarbiausieji darbai 2023–2025 metais: 

1) Energijos suvartojimo gatvių apšvietimo infrastruktūroje mažinimas Marijampolės 

mieste ir kaimiškose seniūnijose; 

2) Darnaus judumo priemonių įgyvendinimas: elektroninio bilieto sistema; 

3) Projekto „Marių parko sala, kaip poilsio gamtoje oazė“ įgyvendinimas. 

Prioriteto įgyvendinimas integruotas į 07 programos 07.01.01, 07.02.02. ir 07.03.01 

uždavinius. 
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7 lentelė. Laukiami prioriteto įgyvendinimo rezultatai 

Rodiklis Mato vnt. 
Planas 

2023 2024 2025 

Eksploatuojamų šviestuvų skaičius Marijampolės 

mieste 
vnt. 4800 4.900 5000 

Pakeistų (į modernius) šviestuvų skaičius vnt. 1500 300 200 

Įdiegtų darnaus judumo Marijampolės mieste 

priemonių skaičius 
vnt. 3 - - 

Sutvarkytos ir rekreacijai pritaikytos teritorijos plotas ha 5,00 - - 

 

 

 

V SKYRIUS 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

PROGRAMOS 

 

8 lentelė. Savivaldybės strateginio veiklos plano programos 

Marijampolės 

savivaldybės plėtros 

prioritetai 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Programos 

koordinatorius 

1 PRIORITETAS. 

SUMANI IR SAUGI 

VISUOMENĖ 

01 Sveikatos apsaugos programa Andrius Kraulėda 

02 Socialinės apsaugos programa Vida Bružinskaitė 

03 Švietimo programa Loreta Matusevičienė 

04 Kultūros, sporto ir jaunimo programa Kristina Gurauskienė 

06 Valdymo ir administravimo programa Vilija Vainalavičienė 

2 PRIORITETAS. 

KONKURENCINGA

S VERSLAS 
05 Ekonomikos programa Darius Cinaitis 

4 PRIORITETAS. 

PATRAUKLIOS 

KAIMO VIETOVĖS 

3 PRIORITETAS. 

DARNI APLINKA 
07 Darnios aplinkos programa Inga Sinkevičienė 
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VI SKYRIUS 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

BENDRAS LĖŠŲ POREIKIS 

 

9 lentelė. Marijampolės savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano bendras lėšų poreikis pagal 

finansavimo šaltinius, tūkst. Eur 

 

Eil. Nr. Finansavimo šaltiniai 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 95.181,4 88.825,5 90.359,2 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 59.001,5 54.353,8 57.045,4 

1.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

310,6 312,6 312,6 

1.3. Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas 1.996,6 2.080,3 2.097,0 

1.4. Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) 3.649,2 1.765,5 359,5 

1.5. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos 

20.685,6 20.565,9 20.574,8 

1.6. Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms 

vykdyti lėšos 

6.737,9 6.947,4 7.169,9 

1.7. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 2.800,0 2.800,0 2.800,0 

2. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso 28.151,3 24.427,0 19.749,9 

2.1. Valstybės biudžeto lėšos 24.098,0 22.053,0 17.691,1 

2.2. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 3.750,3 2.274,0 2.058,8 

2.3. Gauta parama iš rėmėjų 303,0 100,0 0 

  Iš viso: 123.332,7 113.252,5 110.109,1 

 

 

10 lentelė. Marijampolės savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano bendras lėšų poreikis pagal 

programas, tūkst. Eur 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

01 Sveikatos apsaugos programa 6.356,0 6.357,5 1.307,5 

02 Socialinės apsaugos programa 33.427,9 33.183,6 34.127,5 

03 Švietimo programa 41.429,8 39.370,0 39.405,3 

04 Kultūros, sporto ir jaunimo programa 11.091,4 5.649,4 7.652,6 

05 Ekonomikos programa 2.817,2 2.241,2 1.574,0 

06 Valdymo ir administravimo programa 9.340,8 9.537,2 9.639,6 

07 Darnios aplinkos programa 18.869,6 16.913,6 16.402,5 

 Iš viso: 123.332,7 113.252,5 110.109,1 
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VII SKYRIUS 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS  

PLANO PROGRAMŲ APRAŠYMAI 

 

PIRMAS SKIRSNIS 

Sveikatos apsaugos programa 
 

(programos pavadinimas) 
 

 

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 

Biudžetiniai metai  2023 metai  

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Marijampolės savivaldybės administracija 188769113; 

Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

301618682 

Vykdytojas (-ai) Sveikatos priežiūros skyrius  
 

 

Programos pavadinimas Sveikatos apsaugos programa Kodas 01. 
 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Šia programa siekiama įgyvendinti sveikatos politiką savivaldybės 

lygiu; realizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme 

nustatytas savivaldybių savarankiškąsias funkcijas – pirminės 

asmens sveikatos priežiūros ir visuomenės sveikatos priežiūros 

organizavimą (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, 

išlaikymas), savivaldybės sveikatos programų rengimą ir 

įgyvendinimą, paramą savivaldybės gyventojų sveikatos 

priežiūrai; taip pat valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 

atitinkamų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymą 

(visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir 

profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, 

visuomenės sveikatos stebėsena) ir antrinės sveikatos priežiūros 

organizavimą įstatymų nustatytais atvejais; užtikrinti kokybiškas 

ir prieinamas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 

Marijampolės savivaldybės gyventojams. Programa numato 

efektyviai formuoti sveikatos priežiūros sistemą, tikslingai 

paskirstyti lėšas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

įstaigoms ir sveikatos priežiūrai, atlikti sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybės vertinimą, gerinti sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą, nustatyti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

įstaigų modernizavimo ir infrastruktūros gerinimo prioritetus 

Efekto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė m. 76,63 76,92 77,32 

Išvengiamas mirtingumas proc. 21,30 20,30 19,30 
  

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal SPP) 

SUMANI IR SAUGI VISUOMENĖ Kodas 1. 
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Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę ir prieinamumą 

Kodas 1.3. 

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir kokybę 

Kodas 

 

01.01. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama teikti ir plėtoti gyventojų sveikatinimo paslaugas, teikti ir plėtoti 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. Įgyvendinant tikslą, numatoma sumažinti 

gyventojų mirtingumą dėl priežasčių, susijusių su narkotikų vartojimu, mirtingumą dėl 

priežasčių, susijusių su alkoholio vartojimu, o taip pat mirtingumą dėl savižudybių. 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Standartizuotas mirtingumas dėl 

priežasčių, susijusių su alkoholio 

vartojimu, 100.000 gyventojų 

vnt. 14,00 13,50 13,00 

Mirtingumas dėl savižudybių (X60–

X84) 100.000 gyventojų 

vnt. 21,29 20,40 20,00 

  

01.01.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti gyventojų sveikatinimo paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama parengti ir vykdyti Savivaldybės gyventojų sveikatinimo priemones; 

įgyvendinti Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, 

vykdyti sveikos aplinkos kokybės priežiūrą, skiriant prioritetą šeimoms ir kt. Vykdant 

uždavinį, numatoma padidinti Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos finansuotų projektų ir juose dalyvaujančių asmenų skaičių 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Finansuotų sveikatinimo projektų dalis 

nuo visų Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiajai programai 

pateiktų 

proc. 85,00 85,00 85,00 

   

01.01.02. Uždavinys. Teikti ir plėtoti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama užtikrinti Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūrą, įgyvendinti 

projektą „Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas“ bei „Saugok sveikatą, kol jaunas -2“ 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Priklausomybės konsultanto 

konsultuotų asmenų skaičius 

asm. 150,00 150,00 150,00 

Ugdymo įstaigų, kuriose vykdoma 

visuomenės sveikatos priežiūra, 

skaičius 

vnt. 29,00 29,00 29,00 

   

01.01.03. Uždavinys. Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines funkcijas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines funkcijas: 

plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius ugdymo įstaigose; stiprinti 

sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse bei vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną; 

plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių 

atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
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Įvykdytų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 100,00 100,00 100,00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Programos 

tikslas 

Užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir kokybę 

Kodas 

 

01.02. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama teikti ir plėtoti asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Įgyvendinant šį tikslą 

siekiama gerinti stacionarinių slaugos ir pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę, antrinio lygio ambulatorinių ir stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę, greitosios medicinos pagalbos paslaugų kokybę ir pritraukti gydytojų specialistų į 

Marijampolės savivaldybės gydymo įstaigas 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos 

ligų (I00–I99) 100.000 gyventojų 

vnt. 800,00 750,00 750,00 

Mirtingumas nuo piktybinių navikų 

(C00–C97) 100.000 gyventojų 

vnt. 235,00 230,00 230,00 

Skubaus iškvietimo laiko, atitinkančio 

nustatytas normas (mieste iki 15 

min./kaime iki 25 min.), dalis 

proc. 90,00 91,00 92,00 

  

01.02.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti  asmens sveikatos priežiūros paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama gerinti stacionarinių slaugos ir pirminio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę, antrinio lygio ambulatorinių ir stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę, greitosios medicinos pagalbos paslaugų kokybę, kuo daugiau 

pritraukti gydytojų specialistų.  Numatoma atlikti viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės 

pastato nenaudojamo korpuso rekonstrukcijos darbus, įgyvendinti projektą  „Ambulatorinių 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo tuberkulioze sergantiems asmenims gerinimas“ 

įgyvendinimas 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 



20 

 

Asmenų, prisirašiusių prie 

Savivaldybės pavaldumo pirminės 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų, 

dalis nuo visų savivaldybės gyventojų 

proc. 35,00 36,00 36,00 

Stacionare gydytų pacientų skaičius asm. 11 304,00 11 154,00 11 426,00 

Akušerinės pagalbos paslaugų 

(gimdymų) skaičius 

vnt. 359,00 370,00 428,00 

Gydyta slaugos ir palaikomojo 

gydymo bei paliatyviosios pagalbos 

pacientų 

asm. 920,00 949,00 966,00 

Brangių tyrimų skaičius vnt. 5 500,00 6 500,00 7 500,00 

GMP Savivaldybėje suteiktų paslaugų 

skaičius 

vnt. 12 300,00 12 600,00 12 440,00 

    

 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus programą Marijampolės savivaldybėje bei užtikrinant tinkamą  asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę, planuojamas mirtingumo nuo kraujotakos sistemos bei 

cerebrovaskulinių ligų, piktybinių navikų ir bandymų žudytis skaičiaus sumažėjimas, sergamumo II 

tipo cukriniu diabetu sumažėjimas bei  skubaus iškvietimo laiko (atitinkančio nustatytas normas) 

laukimo sumažėjimas; Įgyvendinus programą Marijampolės savivaldybėje planuojamas mirtingumo 

sumažėjimas (susijęs su narkotikų ir alkoholio vartojimu bei savižudybėmis) bei padidės tikėtina 

gyvenimo trukmė 
 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos; Skolintos lėšos (Paskolos 

savivaldybės vardu); Savivaldybės biudžeto lėšos; Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas; 

Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos; Valstybės biudžeto lėšos; 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 
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2023 2024 2025

01. Sveikatos apsaugos programa 6 356,0 6 357,5 1 307,5 Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė m. 76,63 76,92 77,32

0,0 0,0 0,0 Išvengiamas mirtingumas proc. 21,30 20,30 19,30

01.01. Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

ir kokybę

721,2 787,5 787,5 Standartizuotas mirtingumas dėl priežasčių, susijusių su 

alkoholio vartojimu, 100.000 gyventojų

vnt. 14,00 13,50 13,00

0,0 0,0 0,0 Mirtingumas dėl savižudybių (X60–X84) 100.000 

gyventojų

vnt. 21,29 20,40 20,00

01.01.01. Teikti ir plėtoti gyventojų sveikatinimo paslaugas 58,0 60,0 60,0 Finansuotų sveikatinimo projektų dalis nuo visų 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

pateiktų

proc. 85,00 85,00 85,00

01.01.01.02. Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos įgyvendinimas

SB(AA) 58,0 60,0 60,0 Įgyvendintų Marijampolės savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų 

skaičius

vnt. 45,00 45,00 45,00

01.01.02. Teikti ir plėtoti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 112,3 117,5 117,5 Priklausomybės konsultanto konsultuotų asmenų skaičius asm. 150,00 150,00 150,00

0,0 0,0 0,0 Ugdymo įstaigų, kuriose vykdoma visuomenės sveikatos 

priežiūra, skaičius

vnt. 29,00 29,00 29,00

01.01.02.01. Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros užtikrinimas 96,8 98,0 98,0 Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

organizuotų sveikatinimo renginių/konsultacijų skaičius

vnt. 2 200,00 2 200,00 2 200,00

SB 88,8 90,0 90,0

SB(SP) 8,0 8,0 8,0

01.01.02.03. Projekto „Saugok sveikatą, kol jaunas -2“ įgyvendinimas SB(P) 15,5 19,5 19,5 Finansuojamų etatų skaičius projekto tęstinumui palaikyti vnt. 1,00 1,00 1,00

01.01.03. Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines funkcijas 550,9 610,0 610,0 Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 100,00 100,00 100,00

01.01.03.01. Savivaldybės visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena D 452,1 505,7 505,7 Surinktų visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių 

skaičius

vnt. 50,00 50,00 50,00

0,0 0,0 0,0 Ugdymo įstaigose Marijampolės savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro organizuotų renginių/konsultacijų skaičius

vnt. 950,00 950,00 950,00

01.01.03.03. Savižudybių prevencijos užtikrinimas D 98,8 104,3 104,3 Įgyvendintų savižudybių prevencijos priemonių skaičius vnt. 3,00 3,00 3,00

01.02. Užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir 

kokybę

5 634,8 5 570,0 520,0 Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų (I00–I99) 

100.000 gyventojų

vnt. 800,00 750,00 750,00

0,0 0,0 0,0 Mirtingumas nuo piktybinių navikų (C00–C97) 100.000 

gyventojų

vnt. 235,00 230,00 230,00

0,0 0,0 0,0 Skubaus iškvietimo laiko, atitinkančio nustatytas normas 

(mieste iki 15 min./kaime iki 25 min.), dalis

proc. 90,00 91,00 92,00

01.02.01. Teikti ir plėtoti  asmens sveikatos priežiūros paslaugas 5 634,8 5 570,0 520,0 Asmenų, prisirašiusių prie Savivaldybės pavaldumo 

pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigų, dalis nuo 

visų savivaldybės gyventojų

proc. 35,00 36,00 36,00

0,0 0,0 0,0 Stacionare gydytų pacientų skaičius asm. 11 304,00 11 154,00 11 426,00

0,0 0,0 0,0 Akušerinės pagalbos paslaugų (gimdymų) skaičius vnt. 359,00 370,00 428,00

0,0 0,0 0,0 Gydyta slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios 

pagalbos pacientų

asm. 920,00 949,00 966,00

0,0 0,0 0,0 Brangių tyrimų skaičius vnt. 5 500,00 6 500,00 7 500,00

0,0 0,0 0,0 GMP Savivaldybėje suteiktų paslaugų skaičius vnt. 12 300,00 12 600,00 12 440,00

01.02.01.02. Stacionarinių slaugos ir pirminio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės gerinimas

SB 160,0 100,0 100,0 Prisirašiusių pacientų skaičius vnt. 17 500,00 17 600,00 17 700,00

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 01 PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ VERTINIMO KRITERIJŲ, SIEKIAMŲ REIKŠMIŲ, ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ (tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas SP lėšos

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai Rodiklis Mato vnt.

Efekto /Rezultato /Produkto /Proceso ir indėlio

Planas
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01.02.01.03. Antrinio lygio ambulatorinių ir stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės gerinimas

SB 400,0 350,0 350,0 Lovų skaičius vnt. 293,00 293,00 293,00

0,0 0,0 0,0 Lovadienių skaičius vnt. 84 600,00 87 900,00 89 700,00

01.02.01.04. Greitosios medicinos pagalbos paslaugų kokybės gerinimas SB 0,0 0,0 0,0 Įvykdytų skubių iškvietimų skaičius atitinkantis skubaus 

iškvietimo laiko normatyvus

vnt. 12 300,00 12 600,00 12 440,00

0,0 0,0 0,0 Budinčių brigadų skaičius vnt. 6,00 6,00 6,00

01.02.01.06. Gydytojų specialistų pritraukimas į Marijampolės savivaldybę SB 65,0 70,0 70,0 Gydytojų, kurie buvo skatinti, skaičius asm. 4,00 5,00 6,00

01.02.01.08. Projekto „Ambulatorinių  sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo tuberkulioze sergantiems asmenims gerinimas“ 

įgyvendinimas

9,8 0,0 0,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

LRVB 0,8 0,0 0,0 Tuberkulioze sergantys pacientai, kuriems buvo suteiktos 

socialinės paramos priemonės (maisto talonų dalijimas) 

tuberkuliozės ambulatorinio gydymo metu

vnt. 25,00 0,00 0,00

SB(P) 0,8

ES 8,2

01.02.01.09. Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės rekonstrukcija 5 000,0 5 050,0 0,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 0,00 1,00 0,00

0,0 0,0 0,0 Paslaugoms teikti pritaikytų patalpų plotas kv. m 0,00 4 000,00 0,00

SB(P) 1 000,0 1 016,0 0,0

LRVB 4 000,0 4 034,0 0,0

Kodas Pavadinimas

2023-ųjų 

metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 

2024-ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 2 347,0 2 323,5 1 307,5

SB Savivaldybės biudžeto lėšos 713,8 610,0 610,0

SB(AA) Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos 58,0 60,0 60,0

SB(SP) Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas 8,0 8,0 8,0

SB(P) Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) 1 016,3 1 035,5 19,5

D Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos 550,9 610,0 610,0

2. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso 4 009,0 4 034,0 0,0

LRVB Valstybės biudžeto lėšos 4 000,8 4 034,0 0,0

ES Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 8,2 0,0 0,0

IŠ VISO: 6 356,0 6 357,5 1 307,5
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Socialinės apsaugos programa 
 

(programos pavadinimas) 
 

 

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 

Biudžetiniai metai  2023 metai  

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Marijampolės savivaldybės administracija 188769113; 

Marijampolės socialinės pagalbos centras 151388723 

Vykdytojas (-ai) Piniginės paramos skyrius; Socialinių paslaugų skyrius ; Turto 

valdymo skyrius; Aplinkotvarkos ir infrastruktūros skyrius 
 

 

Programos pavadinimas Socialinės apsaugos programa Kodas 02. 
 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu savivaldybei 

priskirtos valstybinės funkcijos (išmokų vaikams, slaugos ir 

priežiūros (pagalbos) tikslinių kompensacijų ir kitų socialinių 

išmokų skyrimas ir mokėjimas, mokinių nemokamo maitinimo 

savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje 

įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir 

nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba 

gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio 

reikmenimis administravimas, socialinės paramos mirties atveju 

skyrimas ir mokėjimas, dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant 

gyventojų užimtumo programas, socialinės globos teikimo 

asmenims su sunkia negalia užtikrinimas, paslaugų, teikiamų 

socialinę riziką patiriančioms šeimoms, užtikrinimas, būsto numos 

ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų 

mokėjimas, asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti klausimyno 

pildymo funkcijos bei savarankiškos savivaldybių funkcijos 

(socialinės pašalpos bei kompensacijų, numatytų Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

asmenims įstatyme, teikimas, papildomos vienkartinės paramos 

teikimas, globos (rūpybos) tikslinio priedo fiziniam asmeniui 

skyrimas ir mokėjimas, socialinių paslaugų teikimo užtikrinimas 

planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant 

bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę,  taip 

pat socialinių paslaugų įstaigų steigimas ir išlaikymas, sąlygų 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam 

integravimui į bendruomenę sudarymas; 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimas Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 

nustatyta tvarka, Šeimos kortelės programos ir šeimos stiprinimo 

priemonių įgyvendinimo organizavimas ir koordinavimas 

savivaldybės teritorijoje, bendradarbiavimas su 

nevyriausybinėmis organizacijomis. Prasidėjus karui Ukrainoje 

teikiama pagalba užsieniečiams.  

Šia programa savivaldybė siekia įgyvendinti valstybės ir 

savivaldybės socialinę politiką, organizuodama ir 

administruodama piniginės socialinės paramos teikimą 

savivaldybės gyventojams - šeimoms, auginančioms vaikus, be 
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tėvų globos likusiems vaikams, nėščioms nedirbančioms 

motinoms, neįgaliesiems, šeimoms, auginančioms neįgalius 

vaikus, nepasiturinčioms šeimoms, asmenims (šeimoms) laikinai 

patekusiems į sunkią materialinę padėtį, bei nukentėjusiems ir 

nusipelniusiems asmenims.  

Socialinių paslaugų srityje šia programa siekiama užtikrinti 

kokybiškas socialines paslaugas savivaldybės gyventojams – 

planuojant, organizuojant bei administruojant socialines paslaugas 

taip, kad jos padėtų ir leistų silpniausiems savivaldybės 

gyventojams neprarandant žmogiško orumo būti lygiaverčiais 

visuomenės nariais,  mažintų gyventojų socialinę atskirtį, kuo 

daugiau teikti socialinių paslaugų, kurios padėtų asmenims, kuo 

ilgiau išlikti savo namuose, atsižvelgiant į gyventojų poreikius 

socialinėms paslaugoms bei  optimaliai panaudojant 

žmogiškuosius  ir savivaldybės finansinius išteklius.   

      Savivaldybė taip pat  yra atsakinga už teisės aktuose įtvirtintų 

socialiai pažeidžiamų asmenų socialinės  reabilitacijos ir socialinės 

integracijos paslaugų prieinamumą ir kokybę, neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo užtikrinimą.   

      Vadovaujantis teisės aktais savivaldybė atsakinga už socialinio 

būsto plėtrą. Socialinio būsto fondas bus plėtojamas perkant ar 

kitokiu būdu teisėtai įsigyjant gyvenamuosius būstus, keičiant 

savivaldybės būstų paskirtį bei juos nuomojant 

Efekto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Skurdo rizikos lygis proc. 26,50 26,00 25,50 

Socialinės paramos veiksmingumo 

indeksas 

vnt. 4,80 4,90 5,00 

  

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal SPP) 

SUMANI IR SAUGI VISUOMENĖ Kodas 1. 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Pagerinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą 

Kodas 1.4. 

 

 

  

Programos 

tikslas 

Užtikrinti piniginės ir nepiniginės socialinės paramos ir 

apsirūpinimo būstu paslaugų prieinamumą ir kokybę 

Kodas 

 

02.01. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama spręsti skurdo  bei socialinės atskirties problemas, vykdant valstybės ir 

savivaldybės socialinę politiką, t. y. kokybiškai ir tikslingai suteikiant visą valstybės ir 

savivaldybės teisės aktuose numatytą piniginę ir nepiniginę socialinę paramą, siekiant  padėti 

savivaldybės gyventojams  ligos, nelaimingų atsitikimų ir kitais atvejais bei užtikrinant 

socialinio būsto fondo plėtrą ir valstybės politikos, padedančios  apsirūpinti būstu, 

įgyvendinimą, įgyvendinti šeimos stiprinimo priemones, kurios užtikrintų šeimos gerovę, 

sukurtų patrauklią ir saugią aplinką, kokybiškas sąlygas gyventi ir auginti vaikus. 

Įgyvendinant tikslą siekiama, kad parama pasiektų kiekvieną nepasiturintį, neįgalų asmenį, 

šeimas, auginančias vaikus, nukentėjusius asmenis, asmenis laikinai patekusius į sunkią 

materialinę padėtį, kad kuo daugiau asmenų ir šeimų, būtų aprūpinti socialiniu būstu, siekiant 

išvengti nepritekliaus, jį pašalinti ar palengvinti, siekiant  apsaugoti pažeidžiamiausias 

gyventojų grupes bei  sumažinti  skurdo rizikos lygį savivaldybėje 
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Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Socialinę pašalpą gavusių vidutiniškai 

per vieną metų mėnesį asmenų dalis 

nuo visų savivaldybės gyventojų 

proc. 1,50 1,50 1,50 

Kompensacijas už šildymą, karštą ir 

geriamąjį vandenį gavusių vidutiniškai 

per vieną metų mėnesį asmenų dalis 

nuo visų savivaldybės gyventojų 

proc. 4,70 4,70 4,70 

Asmenų ir šeimų, kuriems išnuomotas 

savivaldybės socialinis būstas, dalis 

nuo visų socialinio būsto nuomos 

eilėje registruotų asmenų ir šeimų 

proc. 6,00 8,00 9,00 

  

02.01.01. Uždavinys. Teikti valstybės ir savivaldybės teisės aktuose numatytą piniginę ir 

nepiniginę socialinę paramą 
 

Šiuo uždaviniu numatoma teikti piniginę socialinę paramą nepasiturinčioms šeimoms, mokant 

socialines pašalpas, teikiant kompensacijas už šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį, mokant 

vienkartinę paramą, užtikrinant kad kiekvienas asmuo galėtų gauti tokią pagalbą, kokia yra 

reikalinga, kad būtų galima išvengti nepritekliaus, jį pašalinti ar palengvinti; teikti paramą 

šeimoms, mokant išmokas, numatytas Išmokų vaikams įstatyme, vaikams; planuojama 

įgyvendinti Užimtumo didinimo programą, prioritetą įdarbinant į šią programą skiriant 

socialinės pašalpos gavėjams, kad išsaugoti jų darbinius įgūdžius bei sudaryti sąlygas 

lengviau sugrįžti į darbo rinką, planuojama teikti paramą neįgaliesiems asmenims, mokant 

tikslines kompensacijas, teikti lengvatas šeimoms, turinčioms Šeimos korteles, teikti paramą 

šeimoms, kurios paėmė globoti savivaldybės vaikus, mokant jiems tikslinį priedą iš 

savivaldybės biudžeto lėšų bei įgyvendinti kitas šeimos stiprinimo priemones 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Savivaldybės biudžeto lėšų dalis, 

tenkanti piniginei ir nepiniginei 

socialinei paramai nuo visų piniginei ir 

nepiniginei socialinei paramai skirtų 

lėšų 

proc. 22,00 22,50 23,00 

   

02.01.02. Uždavinys. Vykdyti socialinio būsto fondo plėtrą ir valstybės politiką, 

padedančią apsirūpinti būstu 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti socialinio būsto plėtrą perkant būstus, keičiant savivaldybės 

būstų paskirtį ir juos nuomojant asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į socialinio būsto 

nuomą, bei teikti kitą paramą, numatytą teisės aktuose, asmenims apsirūpinant gyvenamuoju 

būstu bei vykdyti gyvenamųjų patalpų nuomos administravimą. Vykdant uždavinį bus 

siekiama, kad kuo daugiau asmenų, laukiančių eilėje būstui įsigyti, būtų aprūpinti 

gyvenamuoju būstu 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Asmenų ir šeimų, kuriems išnuomotas 

savivaldybės socialinis būstas, skaičius 

asm. 261,00 286,00 316,00 

   

02.01.03. Uždavinys. Įgyvendinti šeimos stiprinimo priemones, sukuriant šeimoms 

patrauklią ir saugią aplinką 
 

Šiuo uždaviniu bus užtikrintas lengvatų teikimas iš savivaldybės biudžeto lėšų savivaldybės 

šeimoms, turinčioms Šeimos korteles, bus užtikrintas tikslinio priedo mokėjimas šeimoms 

(globėjams), paėmusioms globoti savivaldybės vaikus, bus siekiama užtikrinti šeimos 
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gerovę, darnios šeimos vystymąsi, įgyvendinant priemones, numatytas Šeimos stiprinimo 

programoje 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įgyvendintų šeimos stiprinimo 

priemonių skaičius 

vnt. 6,00 6,00 6,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę Kodas 

 

02.02. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama plėtoti socialinių paslaugų infrastruktūrą, užtikrinti prevencinių, bendrųjų 

ir specialiųjų socialinių paslaugų prieinamumą bei kokybę savivaldybės gyventojams. 

Įgyvendinant tikslą, numatoma didinti socialinių paslaugų įvairovę, klientų aprėptį, laiku ir 

kokybiškai atliepti paslaugų gavėjų poreikius. Siekiant kuo anksčiau suteikti reikiamą 

pagalbą, pradedamos teikti prevencinės paslaugos asmenims, šeimoms, bendruomenei 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Socialinių paslaugų poreikio 

patenkinimas 

proc. 92,00 94,00 95,00 

  

02.02.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti socialines paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti prevencinių, bendrųjų, socialinės priežiūros bei socialinės 

globos paslaugų teikimą. Vykdant uždavinį, numatoma padidinti socialines paslaugas 

gavusių asmenų skaičių, išplėsti teikiamų paslaugų apimtį, ypatingą dėmesį skiriant 

socialinėms paslaugoms, teikiamoms bendruomenėje, asmens namuose 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius asm. 7 200,00 7 300,00 7 400,00 
    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti socialiai pažeidžiamų asmenų socialinės 

integracijos paslaugų prieinamumą ir kokybę 

Kodas 

 

02.03. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama įgyvendinti socialiai pažeidžiamų asmenų socialinės integracijos 

bendruomenėje priemones. Įgyvendinant tikslą siekiama   įtraukti nevyriausybines 

organizacijas į socialinių paslaugų teikimą, užtikrinti negalią turinčių asmenų įtraukimą  į 

bendruomenės gyvenimą, kurti palankią aplinką negalią turintiems asmenims. Viena iš tikslo 

įgyvendinimo priemonių - prevencinių priemonių smurto artimoje aplinkoje vykdymas, 

pagalbos prekybos žmonėmis aukoms organizavimas 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Socialiai pažeidžiamiems asmenims 

skirtų paslaugų poreikio patenkinimas 

proc. 92,00 93,00 94,00 

  

02.03.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti socialiai pažeidžiamiems asmenims skirtas 

paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama finansuoti nevyriausybinių organizacijų socialines programas, 

pritaikyti aplinką ir gyvenamuosius būstus negalią turintiems asmenims, įgyvendinti 

prevencines priemones. Vykdant uždavinį, numatoma vykdyti projekte „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos 

negalią Marijampolės savivaldybėje“ numatytas veiklas,  numatoma padidinti finansuotose 

programose dalyvavusių asmenų skaičių, plėsti negalią turinčių, senyvo amžiaus asmenų 

dalyvavimo bendruomenės gyvenime galimybes 
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Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Paslaugas gavusių socialiai 

pažeidžiamų asmenų skaičius 

asm. 3 250,00 3 300,00 3 000,00 

    

 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus Socialinės apsaugos programą sumažės asmenų, patekusių į socialinę atskirtį, skaičius, 

kas leis sumažinti skurdo rizikos lygį savivaldybėje.; Padidės socialinės paramos veiksmingumo 

indeksas, apimantis visą teikiamą socialinę paramą (pinigines (nedraudiminės išmokos, pašalpos, 

lengvatos, kompensacijos) ir nepinigines (paslaugos, natūrinė parama) priemones, kuriomis 

siekiama užtikrinti būtinąsias gyvenimo sąlygas ir minimalius poreikius nepasiturintiems asmenims 

(šeimoms) bei skurdo mažinimą), bei parodantis socialinės paramos sistemos savivaldybėje 

efektyvumo padidėjimą ar sumažėjimą. 
 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Valstybės biudžeto lėšos; Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos; Savivaldybės biudžeto lėšos; 

Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos; Įstaigų pajamos už suteiktas 

paslaugas; Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 
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2023 2024 2025

02. Socialinės apsaugos programa 33 427,9 33 183,6 34 127,5 Skurdo rizikos lygis proc. 26,50 26,00 25,50

0,0 0,0 0,0 Socialinės paramos veiksmingumo indeksas vnt. 4,80 4,90 5,00

02.01. Užtikrinti piniginės ir nepiniginės socialinės paramos ir 

apsirūpinimo būstu paslaugų prieinamumą ir kokybę

23 846,0 24 339,7 24 655,7 Socialinę pašalpą gavusių vidutiniškai per vieną metų mėnesį 

asmenų dalis nuo visų savivaldybės gyventojų

proc. 1,50 1,50 1,50

0,0 0,0 0,0 Kompensacijas už šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį gavusių 

vidutiniškai per vieną metų mėnesį asmenų dalis nuo visų 

savivaldybės gyventojų

proc. 4,70 4,70 4,70

0,0 0,0 0,0 Asmenų ir šeimų, kuriems išnuomotas savivaldybės socialinis 

būstas, dalis nuo visų socialinio būsto nuomos eilėje registruotų 

asmenų ir šeimų

proc. 6,00 8,00 9,00

02.01.01. Teikti valstybės ir savivaldybės teisės aktuose numatytą 

piniginę ir nepiniginę socialinę paramą

22 828,0 22 765,7 22 795,7 Savivaldybės biudžeto lėšų dalis, tenkanti piniginei ir nepiniginei 

socialinei paramai nuo visų piniginei ir nepiniginei socialinei 

paramai skirtų lėšų

proc. 22,00 22,50 23,00

02.01.01.01. Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems vieniems 

gyvenantiems ar bendrai gyvenantiems asmenims bei 

nepasiturinčioms šeimoms, auginančioms vaikus, 

savivaldybės tarybos numatytais atvejais, skyrimas ir 

mokėjimas

3 535,9 3 555,9 3 575,9 Asmenų, gavusių piniginę socialinę paramą nepasiturintiems 

vieniems gyvenantiems ar bendrai gyvenantiems asmenims bei 

nepasiturinčioms šeimoms, auginančioms vaikus, savivaldybės 

tarybos numatytais atvejais vidutiniškai per vieną metų mėnesį, 

skaičius

asm. 3 775,00 3 795,00 3 798,00

02.01.01.01.01. Socialinių pašalpų skyrimas ir mokėjimas SB 1 285,9 1 285,9 1 285,9 Socialinės pašalpos gavėjų vidutiniškai per vieną metų mėnesį 

skaičius

vnt. 695,00 695,00 698,00

02.01.01.01.02. Kompensacijų už šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį bei 

kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti ( 

modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimas

SB 2 000,0 2 000,0 2 000,0 Kompensacijų už šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį gavusių 

asmenų vidutiniškai per vieną metų mėnesį skaičius

vnt. 3 000,00 3 020,00 3 020,00

02.01.01.01.03. Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių bei periodinių pašalpų  

skyrimas ir mokėjimas 

SB 250,0 270,0 290,0 Asmenų, gavusių vienkartinę paramą vidutiniškai per vieną metų 

mėnesį, skaičius

vnt. 80,00 80,00 80,00

02.01.01.02. Paramos nukentėjusiems asmenims (vienkartinė parama 

žuvusių pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijoms 

dalyvių šeimoms, vienkartinė pašalpa kariui savanoriui 

laidoti, kompensacijų, skirtų kompensuoti už komunalines 

paslaugas nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems 

nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to vykdytos SSRS 

agresijos,  vienkartinės kompensacijos asmenims, 

sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje 

armijoje) skyrimas ir mokėjimas

LRVB 2,1 2,1 2,1 Vidutinis metinis asmenų, gavusių paramą nukentėjusiems 

asmenims, skaičius

asm. 2,00 2,00 2,00

02.01.01.03. Paramos mirties atveju ir kitos paramos teikimas D 357,7 300,4 300,4 Asmenų, už kuriuos išmokėta parama mirties atveju, skaičius vnt. 900,00 900,00 900,00

02.01.01.04. Išmokų vaikams bei paramos laikinąją apsaugą gavusiems 

užsieniečiams skyrimas ir mokėjimas

11 913,4 11 863,4 11 863,4 Vidutinis metinis asmenų, gavusių išmokas vaikams ir paramą 

laikinąją apsaugą gavusiems užsieniečiams, skaičius

asm. 12 770,00 12 500,00 12 500,00

02.01.01.04.01. Vienkartinė išmoka įsikurti laikinąją apsaugą gavusiems 

užsieniečiams

SB(VB) 15,0 0,0 0,0 Vienkartinės išmokos įsikurti laikinąją apsaugą gavusiems 

užsieniečiams gavėjų skaičius

vnt. 50,00 0,00 0,00

02.01.01.04.02. Mėnesinė kompensacija vaiko ugdomo pagal 

ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą 

išlaikymo išlaidoms apmokėti laikinąją apsaugą gavusiems 

užsieniečiams

SB(VB) 10,0 0,0 0,0 Mėnesinės kompensacijos vaiko ugdomo pagal ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo programą išlaikymo išlaidoms apmokėti 

laikinąją apsaugą gavusiems užsieniečiams, gavėjų skaičius

vnt. 20,00 0,00 0,00

02.01.01.04.03. Kompensacijos už būsto suteikimą užsieniečiams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje

SB(VB) 25,0 0,0 0,0 Kompensacijų už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, gavėjų 

skaičius

vnt. 200,00 0,00 0,00

02.01.01.04.04. Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas (vienkartinė 

išmoka vaikui, išmoka vaikui, išmoka privalomosios 

tarnybos kario vaikui, globos (rūpybos) išmoka, 

vienkartinė išmoka įsikurti, vienkartinė išmoka nėščiai 

moteriai, globos (rūpybos) tikslinis priedas, išmoka vienu 

metu gimus daugiau kaip 1 vaikui, išmoka besimokančio 

ar bestudijuojančio asmens vaiko priežiūrai, išmoka 

įvaikinus vaiką, laikinosios priežiūros išmoka) iš valstybės 

biudžeto lėšų

LRVB 11 863,4 11 863,4 11 863,4 Vidutinis metinis asmenų, gavusių išmokas vaikams, skaičius vnt. 12 500,00 12 500,00 12 500,00

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 02 PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ VERTINIMO KRITERIJŲ, SIEKIAMŲ REIKŠMIŲ, ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ (tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas SP lėšos

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-ųjų 

metų asignavimai Rodiklis Mato vnt.

Efekto /Rezultato /Produkto /Proceso ir indėlio

Planas
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02.01.01.05. Gyventojų užimtumo programos įgyvendinimas 610,0 630,0 640,0 Užimtumo didinimo programoje ir Modelyje dalyvavusių asmenų 

skaičius

vnt. 145,00 150,00 157,00

02.01.01.05.01. Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 510,0 530,0 540,0 Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų skaičius vnt. 65,00 65,00 67,00

D 400,0 400,0 400,0

SB 110,0 130,0 140,0

02.01.01.05.02. Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims 

modelio įgyvendinimas

D 100,0 100,0 100,0 Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir 

socialinę paramą gaunantiems asmenims modelyje dalyvavusių 

asmenų skaičius

vnt. 80,00 85,00 90,00

02.01.01.06. Socialinės paramos mokiniams už įsigytus produktus ir 

įsigytus mokinio reikmenis teikimas

D 951,3 951,3 951,3 Socialinę paramą mokiniams gavusių mokinių skaičius asm. 2 550,00 2 500,00 2 450,00

02.01.01.07. Slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinių 

kompensacijų skyrimas ir mokėjimas, Asmens veiklos ir 

gebėjimų dalyvauti klausimyno pildymas

LRVB 5 445,6 5 445,6 5 445,6 Vidutinis metinis asmenų, gavusių slaugos ir priežiūros (pagalbos) 

išlaidų tikslines kompensacijas, skaičius

asm. 2 100,00 2 100,00 2 100,00

0,0 0,0 0,0 Užpildytų Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo 

klausimynų skaičius

vnt. 690,00 695,00 700,00

02.01.01.08. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių 

dalies kompensacijų mokėjimas

D 12,0 17,0 17,0 Sprendimų dėl būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacijos skaičius

vnt. 8,00 10,00 10,00

02.01.02. Vykdyti socialinio būsto fondo plėtrą ir valstybės politiką, 

padedančią apsirūpinti būstu

900,0 1 436,0 1 712,0 Asmenų ir šeimų, kuriems išnuomotas savivaldybės socialinis 

būstas, skaičius

asm. 261,00 286,00 316,00

02.01.02.01. Socialinio būsto fondo plėtra   750,0 1 256,0 1 512,0 Įsigytų, išsinuomotų ir savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančiuose pastatuose įrengtų socialinių būstų skaičius

vnt. 15,00 27,00 34,00

02.01.02.01.01. Būsto pirkimas SB 750,0 1 250,0 1 500,0 Nupirktų būstų skaičius vnt. 15,00 25,00 30,00

02.01.02.01.02. Būsto nuoma rinkoje SB 0,0 6,0 12,0 Išsinuomotų būstų skaičius vnt. 0,00 2,00 4,00

02.01.02.02. Savivaldybės gyvenamųjų patalpų remontas, nuomos 

administravimas

SB(SP) 150,0 180,0 200,0 Administruojamų savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos 

sutarčių skaičius

vnt. 637,00 662,00 692,00

02.01.03. Įgyvendinti šeimos stiprinimo priemones, sukuriant 

šeimoms patrauklią ir saugią aplinką

118,0 138,0 148,0 Įgyvendintų šeimos stiprinimo priemonių skaičius vnt. 6,00 6,00 6,00

02.01.03.01. Šeimos kortelės programos vykdymas SB 30,0 40,0 50,0 Asmenų, pasinaudojusių savivaldybės teikiamomis lengvatomis su 

Šeimos kortele, skaičius

vnt. 100,00 120,00 130,00

02.01.03.02. Tikslinio priedo globėjams iš savivaldybės biudžeto lėšų 

mokėjimas

SB 80,0 90,0 90,0 Globėjų, gavusių tikslinį priedą, skaičius asm. 46,00 47,00 48,00

02.01.03.03. Šeimos stiprinimo programos įgyvendinimas SB 8,0 8,0 8,0 Įgyvendintų Šeimos stiprinimo programos priemonių skaičius vnt. 4,00 4,00 4,00

02.02. Užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę 7 761,0 8 413,0 9 019,6 Socialinių paslaugų poreikio patenkinimas proc. 92,00 94,00 95,00

02.02.01. Teikti ir plėtoti socialines paslaugas 7 761,0 8 413,0 9 019,6 Socialinių paslaugų gavėjų skaičius asm. 7 200,00 7 300,00 7 400,00

02.02.01.01. Bendrųjų socialinių paslaugų teikimas 127,2 151,2 158,2 Asmenų, kuriems suteiktos bendrosios socialinės paslaugos, 

skaičius

vnt. 5 850,00 5 900,00 6 000,00

02.02.01.01.01. Maitinimo  organizavimo paslaugų teikimas 

nepasiturintiems asmenims

SB 18,0 20,0 22,0 Asmenų, kuriems suteiktos maitinimo paslaugos, skaičius vnt. 78,00 80,00 80,00

02.02.01.01.02. Transporto paslaugų teikimas SB 109,2 131,2 136,2 Suteiktų transporto paslaugų skaičius vnt. 5 200,00 5 500,00 5 700,00

02.02.01.02. Socialinės priežiūros paslaugų teikimas 2 778,8 3 037,8 3 303,9 Asmenų, kuriems suteiktos socialinės priežiūros paslaugos, skaičius vnt. 1 250,00 1 300,00 1 400,00

02.02.01.02.01. Pagalbos  į namus paslaugų teikimas 797,5 878,3 954,0 Paslaugas į namus gavusių asmenų skaičius vnt. 220,00 300,00 350,00

SB 744,5 825,3 901,0

SB(SP) 53,0 53,0 53,0

02.02.01.02.02. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslaugų teikimas

722,0 795,3 877,9 Asmenų, kuriems suteiktos socialinių  įgūdžių ugdymo, palaikymo 

ir (ar) atkūrimo paslaugos, skaičius

vnt. 265,00 270,00 300,00

SB 103,1 114,4 129,5

D 618,9 680,9 748,4

02.02.01.02.03. Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose 

paslaugų teikimas

SB 15,0 20,0 25,0 Asmenų, kuriems suteiktos apgyvendinimo savarankiško gyvenimo 

namuose paslaugos, skaičius

vnt. 5,00 6,00 7,00

02.02.01.02.04. Laikino apnakvindinimo bei apgyvendinimo nakvynės 

namuose paslaugų teikimas

SB 174,4 195,0 215,4 Asmenų, kuriems suteiktos laikino apnakvindinimo bei 

apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos, skaičius

vnt. 48,00 47,00 50,00

02.02.01.02.05. Intensyvi krizių įveikimo ir psichosocialinė pagalba SB 188,2 205,0 220,2 Asmenų, kuriems suteiktos paslaugos, skaičius vnt. 43,00 45,00 55,00

02.02.01.02.07. Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems 

globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti

308,3 323,2 344,4 Globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir 

šeimynoms ar besirengiantiems jais tapti,  suteiktų paslaugų 

skaičius

vnt. 2 500,00 2 600,00 2 700,00

SB 308,3 323,2 344,4

02.02.01.02.08. Apgyvendinimas apsaugotame būste SB 30,0 35,0 40,0 Asmenų, apgyvendintų apsaugotame būste, skaičius vnt. 8,00 8,00 12,00

02.02.01.02.09. Vaikų dienos socialinės  priežiūros paslaugų teikimas 383,4 406,0 427,0 Vaikų, kuriems suteiktos vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugos, skaičius

vnt. 220,00 230,00 250,00
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SB 203,4 221,0 237,0

SB(VB) 180,0 185,0 190,0

02.02.01.02.10. Palydėjimo paslauga jaunuoliams SB 25,0 30,0 35,0 Jaunuolių, kuriems suteikta palydėjimo paslauga, skaičius vnt. 13,00 14,00 15,00

02.02.01.02.11. Neįgaliųjų socialinė reabilitacija bendruomenėje 135,0 150,0 165,0 Asmenų, gavusių paslaugas, skaičius vnt. 295,00 300,00 310,00

LRVB 110,0 120,0 130,0

SB 25,0 30,0 35,0

02.02.01.03. Socialinės globos paslaugų teikimas 4 091,8 4 324,3 4 572,2 Asmenų, kuriems suteiktos socialinės globos paslaugos, skaičius vnt. 395,00 400,00 405,00

SB 1 540,9 1 677,3 1 815,2

D 2 313,9 2 400,0 2 500,0

ES 120,0 130,0 140,0

SB(SP) 117,0 117,0 117,0

02.02.01.04. Efektyvios įstaigos veiklos užtikrinimas SB 503,2 624,7 695,3 Vidutinis metinis Socialinės pagalbos centro administracijos etatų 

skaičius

vnt. 9,00 9,00 9,00

02.02.01.05. Kitų paslaugų teikimas 230,0 235,0 240,0 Suteiktų kitų paslaugų skaičius vnt. 3,00 3,00 3,00

02.02.01.05.01. Nenustatytos tapatybės ir vienišų asmenų palaikų 

laidojimas

SB 5,0 5,0 5,0 Palaidotų nenustatytos tapatybės ir vienišų asmenų palaikų skaičius vnt. 9,00 8,00 7,00

02.02.01.05.02. Malkinės medienos ruošimas ir transportavimas SB 15,0 15,0 15,0 Asmenų, kurie buvo aprūpinti malkine mediena, skaičius vnt. 50,00 55,00 60,00

02.02.01.05.03. Kompensacijų už lengvatinį keleivių vežimą apmokėjimas 

bei nemokamo viešojo transporto siekimas

SB 210,0 215,0 220,0 Lengvatinių keleivių vežimo bilietų skaičius tūkst. vnt. 250,00 260,00 270,00

02.02.01.06. Prevencinių paslaugų teikimas 30,0 40,0 50,0 Suteiktų paslaugų skaičius vnt. 300,00 350,00 370,00

02.02.01.06.01. Kompleksinės paslaugos šeimai SB 20,0 25,0 30,0 Suteiktų paslaugų skaičius vnt. 294,00 300,00 310,00

02.02.01.06.02. Šeimos konferencija SB 10,0 15,0 20,0 Suteiktų paslaugų skaičius vnt. 6,00 8,00 10,00

02.03. Užtikrinti socialiai pažeidžiamų asmenų socialinės 

integracijos paslaugų prieinamumą ir kokybę

1 820,9 430,9 452,2 Socialiai pažeidžiamiems asmenims skirtų paslaugų poreikio 

patenkinimas

proc. 92,00 93,00 94,00

02.03.01. Teikti ir plėtoti socialiai pažeidžiamiems asmenims skirtas 

paslaugas

1 820,9 430,9 452,2 Paslaugas gavusių socialiai pažeidžiamų asmenų skaičius asm. 3 250,00 3 300,00 3 000,00

02.03.01.01. Socialiai pažeidžiamų asmenų socialinė integracija 399,9 430,9 452,2 Asmenų, kuriems suteiktos socialinės reabilitacijos ir integracijos 

paslaugos, skaičius

vnt. 1 450,00 1 500,00 1 550,00

02.03.01.01.01. Nevyriausybinių organizacijų socialinių programų 

finansavimas, paslaugų pirkimas

SB 90,0 95,0 100,0 Finansuotų nevyriausybinių organizacijų socialinių programų 

skaičius

vnt. 26,00 27,00 29,00

02.03.01.01.02. Aplinkos ir būsto pritaikymas neįgaliesiems 220,0 235,0 245,0 Neįgaliesiems naujai pritaikytų būstų ir visuomeninių objektų 

skaičius

vnt. 22,00 23,00 25,00

SB 85,0 90,0 95,0

LRVB 135,0 145,0 150,0

02.03.01.01.04. Prevencinių priemonių smurto, prekybos žmonėmis srityse 

įgyvendinimas

SB 3,0 4,0 5,0 Įgyvendintų prevencinių priemonių ir finansuotų prevencinių 

programų skaičius

vnt. 4,00 5,00 6,00

02.03.01.01.05. Asmeninės pagalbos teikimas LRVB 85,0 95,0 100,0 Asmenų, kuriems suteikta asmeninė pagalba, skaičius vnt. 25,00 30,00 35,00

02.03.01.01.06. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas D 1,9 1,9 2,2 Neveiksnių asmenų asmens būklės peržiūrėtų bylų skaičius vnt. 70,00 75,00 80,00

02.03.01.03. Projekto „Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo 

sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) 

psichikos negalią Marijampolės savivaldybėje“ 

įgyvendinimas

1 421,0 0,0 0,0 Sukurtų socialinių paslaugų (GGN, AB, Socialinės dirbtuvės ir 

pan.) asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos negalią, vietų 

skaičius

vnt. 24,00 0,00 0,00

SB 100,0 0,0 0,0

LRVB 351,8 0,0 0,0

ES 969,2 0,0 0,0

Kodas Pavadinimas

2023-ųjų 

metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 14 345,8 15 382,5 16 296,4

SB Savivaldybės biudžeto lėšos 9 040,1 9 996,0 10 717,1

SB(SP) Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas 320,0 350,0 370,0

SB(VB) Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 230,0 185,0 190,0

D Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos4 755,7 4 851,5 5 019,3

2. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso 19 082,0 17 801,1 17 831,1

LRVB Valstybės biudžeto lėšos 17 992,9 17 671,1 17 691,1

ES Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 1 089,2 130,0 140,0

IŠ VISO: 33 427,8 33 183,6 34 127,5
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Švietimo programa 
 

(programos pavadinimas) 
 

 

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 

Biudžetiniai metai  2023 metai  

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ 191649519; 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Vaivorykštė“ 190450375; 

Marijampolės sav. Patašinės universalus daugiafunkcis centras 

190396618; Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“ 

190448342; Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rūta“ 

190449444; Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ 

190449259; Marijampolės savivaldybės administracija 

188769113; Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“ 

190450222; Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Želmenėliai“ 

190451281; Marijampolės vaikų lopšelis-darželis  „Rasa" 

190448538; Marijampolės vaikų lopšelis-darželis "Ąžuoliukas" 

190450037; Marijampolės sav. Želsvos progimnazija 190379088; 

Marijampolės „Šaltinio“ progimnazija 190454249; Marijampolės 

Petro Armino progimnazija 190454587; Marijampolės Rimanto 

Stankevičiaus progimnazija 190452045; Marijampolės 

„Žiburėlio“ mokykla- daugiafunkcis centras 190450418; 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla 190453670; 

Marijampolės sav. Sasnavos pagrindinė mokykla 290399490; 

Marijampolės sav. Mokolų progimnazija 190377450; 

Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija 290452950; 

Marijampolės „Saulės“ pradinė mokykla 300595234; 

Marijampolės sav. Liudvinavo Kazio Borutos gimnazija 

190398811; Marijampolės sav. Igliaukos Anzelmo Matučio 

gimnazija 290379840; Marijampolės Sūduvos gimnazija 

300594972; Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija 190451662; 

Marijampolės sporto centras 305562124; Marijampolės meno 

mokykla 304381879; Marijampolės moksleivių kūrybos centras 

190494539; Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centras 

190493241; Marijampolės savivaldybės pedagoginė psichologinė 

tarnyba 151494178 

Vykdytojas (-ai) Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 
 

 

Programos pavadinimas Švietimo programa Kodas 03. 
 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nuostatomis, 

reglamentuojančiomis savivaldybės švietimo veiklos 

organizavimą ir administravimą.  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nurodyta, kad 

savivaldybės, įgyvendindamos Valstybinę švietimo strategiją, 

nustato ilgalaikius švietimo plėtros tikslus ir priemones jiems 

pasiekti. Vadovaujantis šia nuostata parengta programa – vienas iš 

veiksmingiausių įrankių, užtikrinančių kryptingą valstybės bei 

savivaldybės švietimo politikos įgyvendinimą. 
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Programoje numatyta, kaip bus įgyvendinamos Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu reglamentuotos 

savarankiškos savivaldybių funkcijos: savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 

švietimo programas užtikrinimas; vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų 

bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir profesinio orientavimo 

organizavimas (švietimo įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas, mokymo pagal formaliojo švietimo 

programas organizavimas ir įgyvendinimas); bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių, gyvenančių kaimiškojoje teritorijoje, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas; 

vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo ir užimtumo 

organizavimas; priešmokyklinio vaikų ugdymo organizavimas 

(įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas, 

mokymo pagal priešmokyklinio švietimo programas 

organizavimas ir įgyvendinimas); maitinimo, švietimo ir 

metodinės pagalbos paslaugų organizavimas švietimo įstaigose, 

įgyvendinančiose mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ir formaliojo švietimo programas; neformaliojo vaikų ir 

suaugusiųjų  švietimo programų organizavimas ir įgyvendinimas 

Efekto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Vidurinio išsilavinimo įgijimo lygis proc. 95,00 95,00 95,00 
  

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal SPP) 

SUMANI IR SAUGI VISUOMENĖ Kodas 1. 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Pagerinti švietimo paslaugų kokybę ir 

prieinamumą 

Kodas 1.1. 
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Programos 

tikslas 

Užtikrinti kokybiškas šiuolaikinius poreikius 

atitinkančias švietimo paslaugas 

Kodas 

 

03.01. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama teikti ir plėtoti kokybiškas formaliojo (pradinio, pagrindinio, vidurinio 

ugdymo) ir neformaliojo (ikimokyklinio, priešmokyklinio ir kito vaikų (taip pat formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo) švietimo paslaugas, didinti švietimo veiksmingumą teikiant 

švietimo ir metodinę pagalbą bei plėsti pedagoginės, psichologinės ir metodinės pagalbos 

paslaugų prieinamumą, teikti mokinių, gyvenančių kaimiškojoje teritorijoje, neatlygintino 

pavėžėjimo į mokyklas ir namus paslaugas 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Bendroji 7-16 m. savivaldybės 

gyventojų ugdymo aprėptis 

proc. 10,18 10,18 10,18 

Mokytojų specialistų dalis proc. 99,50 99,50 99,50 

Modernizuotų švietimo įstaigų 

skaičius 

vnt. 17,00 18,00 19,00 

Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų 

ugdytinių dalis nuo visų mokinių 

proc. 21,00 22,00 23,00 

  

03.01.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo paslaugas ikimokyklinio ugdymo įstaigose 
 

Šiuo uždaviniu planuojama: užtikrinti ikimokyklinių įstaigų kokybišką veiklos (padedančios 

tenkinti vaikų prigimtinius, kultūros, socialinius, pažintinius gebėjimus, pasirengti ugdytis 

pagal priešmokyklinio bei pradinio ugdymo programas) organizavimą;  dalinai  finansuoti 

ugdymo procesą nevalstybinėse ikimokyklinio ugdymo įstaigose; ikimokyklinio įstaigų 

pastatus ir aplinką pritaikyti higienos normų reikalavimams, atlikti remonto darbus bei 

likviduoti avarijas. Planuojama, kad 2023 m. bus pradėti rengti projektai  „Rasos vaikų 

lopšelio-darželio pastatų modernizavimas“, „Šaltinėlio vaikų lopšelio-darželio pastato 

modernizavimas“ bei  „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas ir pritaikymas 

Marijampolės savivaldybės vaikų lopšeliuose-darželiuose“ 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Vaikų skaičius valstybinėse 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose (IU ir 

PU) 

asm. 2 140,00 2 140,00 2 140,00 

Vaikų skaičius nevalstybinėse 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose (IU ir 

PU) 

asm. 60,00 60,00 60,00 

Nepatenkintų Marijampolės 

savivaldybėje gyvenančių vaikų 

prašymų lankyti ikimokyklinio 

ugdymo įstaigą skaičius 

vnt. 5,00 2,00 0,00 

   

03.01.02. Uždavinys. Teikti ir plėtoti kokybiškas bendrojo ugdymo paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama: teikti ir plėtoti kokybišką ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio, vidurinio ugdymo programų įgyvendinimą bendrojo ugdymo mokyklose; 

dalinai finansuoti ugdymo procesą nevalstybinėse bendrojo ugdymo mokyklose; bendrojo 

ugdymo mokyklų pastatus ir aplinką pritaikyti higienos normų reikalavimams, atlikti 

remonto darbus bei likviduoti avarijas; tikslingai panaudoti (perskirstyti) valstybės (mokymo 

lėšas), savivaldybės biudžeto ir ES lėšas. Taip pat planuojama 2023 m. pradėti įgyvendinti 

projektus:  „Universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių priemonių įrengimas 
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Marijampolės „Žiburėlio“ mokykloje-daugiafunkciame centre“, „Universalaus dizaino 

elementų ir kitų inžinerinių priemonių įrengimas Marijampolės Sūduvos gimnazijoje“,  

„Universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių priemonių įrengimas Marijampolės Jono 

Totoraičio progimnazijoje“, „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas ir pritaikymas 

Marijampolės savivaldybės pradinio ir pagrindinio ugdymo įstaigose“ 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Mokinių skaičius valstybinėse 

bendrojo ugdymo įstaigose (1-12 kl.) 

asm. 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Mokinių skaičius nevalstybinėse 

bendrojo ugdymo įstaigose (1-12 kl.) 

asm. 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

   

03.01.03. Uždavinys. Teikti ir plėtoti kokybiškas neformaliojo vaikų švietimo paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama: lavinti mokinių muzikinius ir meninius gebėjimus; užtikrinti 

ugdymo proceso ir aplinkos išlaikymą Marijampolės meno mokykloje, Vilkaviškio 

vyskupijos krikščioniškosios kultūros centre; siekti neformaliojo vaikų švietimo programų 

įvairovės Marijampolės moksleivių kūrybos centre; administruoti atsiskaitymą už 

neformalųjį vaikų švietimą kitose neformalųjį vaikų švietimą vykdančiose įstaigose; 

neformalųjį vaikų švietimą vykdančių įstaigų pastatus ir aplinką pritaikyti higienos normų 

reikalavimams, atlikti remonto darbus bei likviduoti avarijas 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Mokinių skaičius valstybinėse 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigose 

asm. 1 400,00 1 400,00 1 400,00 

   

03.01.04. Uždavinys. Teikti ir plėtoti kokybiškas švietimo ir metodinės pagalbos 

paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama: teikti ir plėtoti kokybiškas pedagoginės, psichologinės ir metodinės 

pagalbos paslaugas; užtikrinti Marijampolės savivaldybės pedagoginės psichologinės 

tarnybos,  Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro veiklos organizavimą; švietimo 

ir metodines paslaugas teikiančių įstaigų pastatus ir aplinką pritaikyti higienos normų 

reikalavimams, atlikti remonto ir avarijų likvidavimo darbus; įgyvendinti ir organizuoti 

koordinuotai teikiamos pagalbos paslaugų teikimą 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Psichologinę, specialiąją pedagoginę, 

specialiąją ir socialinę pedagoginę 

Marijampolės savivaldybės 

pedagoginės psichologinės tarnybos 

pagalbą gavusių mokinių skaičius 

asm. 600,00 600,00 600,00 

Marijampolės Meilės Lukšienės 

švietimo centro vykdytų kompetencijų 

tobulinimo renginių dalyvių skaičius 

asm. 4 200,00 4 200,00 4 200,00 

   

03.01.05. Uždavinys. Teikti mokinių, gyvenančių kaimiškojoje teritorijoje, neatlygintino 

pavėžėjimo į mokyklas ir namus paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama: teikti mokinių, gyvenančių kaimiškojoje teritorijoje, neatlygintino 

pavėžėjimo į mokyklas ir namus paslaugas 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Neatlygintino pavėžėjimo paslaugas 

gaunančių mokinių (su MPRC 

mokiniais) skaičius 

asm. 1 460,00 1 450,00 1 440,00 
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Programos 

tikslas 

Užtikrinti švietimo bendruomenės ugdymosi, saviraiškos 

ir socializacijos poreikius 

Kodas 

 

03.02. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama užtikrinti švietimo bendruomenės ugdymosi, saviraiškos, socializacijos ir 

užimtumo paslaugų prieinamumą ir kokybę 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Saviraiškos, ugdymo, socializacijos ir 

pan. paslaugas gavusių mokinių dalis 

nuo visų mokinių 

proc. 75,00 75,00 75,00 

  

03.02.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti gabių vaikų ugdymo, socializacijos, prevencijos, 

vasaros poilsio, pilietinio ir tautinio ugdymo paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama: teikti ir plėtoti gabių vaikų ugdymo, socializacijos, prevencijos, 

vasaros poilsio, pilietinio ir tautinio ugdymo, pagalbos vaikui paslaugas;   organizuoti 

mokinių pasiekimų patikrinimus, administruoti, organizuoti ir vykdyti brandos egzaminus, 

remti ir skatinti gabius mokinius, meno kūrėjus, kolektyvus ir jų mokytojus; organizuoti 

vaikų vasaros užimtumą; koordinuoti švietimą lyčių lygybės klausimais, patyčių bei smurto 

prevenciją švietimo įstaigose; finansuoti atviros prieigos centro (STEAM)  Marijampolės 

kolegijoje veiklas, skirtas savivaldybės vaikams ir mokiniams; remti gabių ir aktyvių 

jaunuolių studijas, skatinti trūkstamų pedagoginių specialistų ir mokytojų pritraukimą; 

finansuoti veiklas susijusias su ilgalaikiais ir tvariais švietimo projektais 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Saviraiškos, užimtumo, socializacijos, 

prevencijos ir panašiuose renginiuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius 

asm. 4 100,00 4 200,00 4 300,00 

    

 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus programą Marijampolės savivaldybėje vidurinio išsilavinimo įgijimo lygis išliks 

stabilus, apie 95 procentai abiturientų įgis vidurinį išsilavinimą. 
 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšos; Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos; Įstaigų 

pajamos už suteiktas paslaugas; Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti 

lėšos; Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos; Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) 
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2023 2024 2025

03. Švietimo programa 41 429,8 39 370,0 39 405,3 Vidurinio išsilavinimo įgyjimo lygis proc. 95,00 95,00 95,00

03.01. Užtikrinti kokybiškas šiuolaikinius poreikius atitinkančias 

švietimo paslaugas

41 208,4 39 148,6 39 183,9 Bendroji 7-16 m. savivaldybės gyventojų ugdymo aprėptis proc. 10,18 10,18 10,18

0,0 0,0 0,0 Mokytojų specialistų dalis proc. 99,50 99,50 99,50

0,0 0,0 0,0 Modernizuotų švietimo įstaigų skaičius vnt. 17,00 18,00 19,00

0,0 0,0 0,0 Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų ugdytinių dalis nuo visų 

mokinių

proc. 21,00 22,00 23,00

03.01.01. Teikti ir plėtoti kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo paslaugas ikimokyklinio ugdymo įstaigose

13 826,7 12 415,0 12 423,0 Vaikų skaičius valstybinėse ikimokyklinio ugdymo įstaigose (IU ir 

PU)

asm. 2 140,00 2 140,00 2 140,00

0,0 0,0 0,0 Vaikų skaičius nevalstybinėse ikimokyklinio ugdymo įstaigose (IU ir 

PU)

asm. 60,00 60,00 60,00

0,0 0,0 0,0 Nepatenkintų Marijampolės savivaldybėje gyvenančių vaikų 

prašymų lankyti ikimokyklinio ugdymo įstaigą skaičius

vnt. 5,00 2,00 0,00

03.01.01.01. Ikimokyklinių įstaigų ugdymo proceso ir aplinkos 

užtikrinimas

11 345,9 11 345,9 11 345,9 Valstybinių ikimokyklinio ugdymo įstaigų skaičius vnt. 10,00 10,00 10,00

SB 6 476,2 6 476,2 6 476,2 Grupių skaičius valstybinėse ikimokyklinio ugdymo įstaigose (IU ir 

PU)

vnt. 122,00 122,00 122,00

SB(SP) 882,0 882,0 882,0

SB(VB) 3 987,7 3 987,7 3 987,7

03.01.01.02. Ugdymo proceso dalinis finansavimas nevalstybinėse 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose

SB(VB) 143,4 143,4 143,4 Nevalstybinių ikimokyklinio ugdymo įstaigų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

0,0 0,0 0,0 Grupių skaičius nevalstybinėse ikimokyklinio ugdymo įstaigose (IU 

ir PU)

vnt. 5,00 5,00 5,00

03.01.01.03. Ikimokyklinio ugdymo  įstaigų pastatų ir aplinkos pritaikymas 

higienos normų reikalavimams, remonto ir avarijų 

likvidavimo darbai

SB 608,3 21,0 29,0 Ugdymo įstaigų, kuriose atlikta avarijų likvidavimo, remonto, 

rekonstrukcijos ar kiti infrastruktūros atnaujinimo darbai skaičius

vnt. 7,00 1,00 1,00

03.01.01.06. Projekto „Rasos vaikų lopšelio-darželio pastatų 

modernizavimas“ įgyvendinimas

749,3 0,0 0,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

SB(P) 340,5 0,0 0,0 B energinio naudingumo klasę pasiekusių pastatų skaičius vnt. 2,00 0,00 0,00

SB 68,4

ES 340,5

03.01.01.07. Projekto „Šaltinėlio vaikų lopšelio-darželio pastato 

modernizavimas“ įgyvendinimas

969,8 0,0 0,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

SB(P) 441,3 0,0 0,0 B energinio naudingumo klasę pasiekusių pastatų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

SB 87,2

ES 441,3

03.01.01.08. Projekto „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas ir 

pritaikymas Marijampolės savivaldybės vaikų lopšeliuose-

darželiuose“ įgyvendinimas

10,0 904,8 904,8 Mokinių, kurie naudojasi sukurta visos dienos mokyklos 

infrastruktūra, skaičius

vnt. 0,00 0,00 500,00

ES(SB) 0,0 847,4 847,4

SB 10,0 57,3 57,3

03.01.02. Teikti ir plėtoti kokybiškas bendrojo ugdymo paslaugas 23 519,9 23 159,0 23 122,6 Mokinių skaičius valstybinėse bendrojo ugdymo įstaigose (1-12 kl.) asm. 5 800,00 5 800,00 5 800,00

0,0 0,0 0,0 Mokinių skaičius nevalstybinėse bendrojo ugdymo įstaigose (1-12 

kl.)

asm. 1 000,00 1 000,00 1 000,00

03.01.02.01. Ugdymo proceso ir aplinkos išlaikymo užtikrinimas pradinės 

mokyklos tipo bendrojo ugdymo mokyklose

754,5 754,5 754,5 Pradinės mokyklos tipo valstybinių bendrojo ugdymo įstaigų 

skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

SB 330,0 330,0 330,0 Klasių komplektų skaičius pradinės mokyklos tipo valstybinėse 

bendrojo ugdymo įstaigose

vnt. 9,00 9,00 9,00

SB(VB) 402,5 402,5 402,5

SB(SP) 22,0 22,0 22,0

03.01.02.02. Ugdymo proceso ir aplinkos išlaikymo užtikrinimas 

pagrindinės mokyklos ir progimnazijos tipo bendrojo ugdymo 

mokyklose

11 950,1 11 947,1 11 905,1 Pagrindinės mokyklos ir progimnazijos tipo valstybinių bendrojo 

ugdymo įstaigų skaičius

vnt. 9,00 9,00 9,00

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 03 PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ VERTINIMO KRITERIJŲ, SIEKIAMŲ REIKŠMIŲ, ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ (tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas SP lėšos

2023-ųjų metų 

asignavimų planas

Numatomi 2024-ųjų 

metų asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai Rodiklis Mato vnt.

Efekto /Rezultato /Produkto /Proceso ir indėlio

Planas
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SB 3 938,2 3 938,2 3 938,2 Klasių komplektų skaičius pagrindinės mokyklos ir progimnazijos 

tipo valstybinėse bendrojo ugdymo įstaigose

vnt. 150,00 150,00 150,00

SB(SP) 200,0 197,0 155,0 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 

pagrindinės mokyklos ir progimnazijos tipo valstybinėse bendrojo 

ugdymo įstaigose

vnt. 12,00 12,00 12,00

SB(VB) 7 811,9 7 811,9 7 811,9

03.01.02.03. Bendrojo ugdymo įstaigų pastatų ir aplinkos pritaikymas 

higienos normų reikalavimams, remonto ir avarijų 

likvidavimo darbai 

SB 1 349,9 31,4 31,4 Ugdymo įstaigų, kuriose atlikta avarijų likvidavimo, remonto, 

rekonstrukcijos ar kiti infrastruktūros atnaujinimo darbai skaičius

vnt. 6,00 1,00 1,00

03.01.02.04. Ugdymo proceso ir aplinkos išlaikymo užtikrinimas 

gimnazijos tipo bendrojo ugdymo mokyklose

6 394,3 6 395,1 6 400,7 Gimnazijos tipo valstybinių bendrojo ugdymo įstaigų skaičius vnt. 4,00 4,00 4,00

SB(VB) 4 532,3 4 532,3 4 532,3 Klasių komplektų skaičius gimnazijos tipo valstybinėse bendrojo 

ugdymo įstaigose

vnt. 75,00 75,00 75,00

SB(SP) 66,6 67,4 73,0 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius gimnazijos 

tipo valstybinėse bendrojo ugdymo įstaigose

vnt. 6,00 6,00 6,00

SB 1 795,4 1 795,4 1 795,4

03.01.02.05. Ugdymo proceso užtikrinimas nevalstybinėse bendrojo 

ugdymo mokyklose 

SB(VB) 2 072,9 2 072,9 2 072,9 Nevalstybinių bendrojo ugdymo įstaigų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

0,0 0,0 0,0 Klasių komplektų skaičius nevalstybinėse bendrojo ugdymo 

įstaigose

vnt. 41,00 41,00 41,00

0,0 0,0 0,0 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 

nevalstybinėse bendrojo ugdymo įstaigose

vnt. 2,00 2,00 2,00

03.01.02.07. Perskirstomų mokymo lėšų panaudojimas ugdymo 

finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti ir 

kitoms ugdymo reikmėms

SB(VB) 286,2 286,2 286,2 Perskirstomas mokymo lėšas gavusių ugdymo įstaigų skaičius vnt. 8,00 7,00 7,00

03.01.02.08. Finansavimas mokykloms (klasėms), skirtoms šalies (regiono) 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių

SB(VB) 80,0 80,0 80,0 Finansavimą mokykloms (klasėms), skirtoms šalies (regiono) 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, gavusių 

ugdymo įstaigų skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

03.01.02.09. Biudžeto lėšų panaudojimas ugdymo procesui užtikrinti 

klasėse (grupėse), kuriose faktinis mokinių skaičius mažesnis 

už nustatytą mažiausią sąlyginės klasės (grupės) mokinių 

skaičių, ugdymo procesui organizuoti ir valdyti, švietimo 

pagalbai mokyklose vykdyti.

SB 501,0 501,0 501,0 Biudžeto lėšas, skirtas ugdymo procesui užtikrinti klasėse (grupėse), 

kuriose faktinis mokinių skaičius mažesnis už nustatytą mažiausią 

sąlyginės klasės (grupės) mokinių skaičių, ugdymo procesui 

organizuoti ir valdyti, bei švietimo pagalbai mokyklose vykdyti, 

gavusių ugdymo įstaigų skaičius

vnt. 12,00 12,00 12,00

03.01.02.10. Projekto „Kokybės krepšelis“ dalinio  finansavimo 

užtikrinimas

0,0 0,0 0,0 Projekto "Kokybės krepšelis" finansavimą gavusių ugdymo įstaigų 

skaičius

vnt. 2,00 0,00 0,00

03.01.02.11. Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimo programos vykdymas 

ugdymo įstaigose

SB 21,0 21,0 21,0 Dalyvaujančių programoje ugdymo įstaigų skaičius vnt. 14,00 14,00 14,00

03.01.02.12. Pradinuko krepšelio programos vykdymas SB 70,0 70,0 70,0 Mokinių, gavusių pradinuko krepšelį, skaičius vnt. 1 900,00 1 900,00 1 900,00

03.01.02.13. Projekto „Universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių 

priemonių įrengimas Marijampolės „Žiburėlio“ mokykloje-

daugiafunkciame centre“ įgyvendinimas

10,0 535,0 535,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 0,00 0,00 1,00

SB 10,0 80,2 80,2 Modernizuotos švietimo infrastruktūros naudotojų skaičius vnt. 0,00 0,00 192,00

ES(SB) 454,8 454,8

03.01.02.14. Projekto „Universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių 

priemonių įrengimas Marijampolės Sūduvos gimnazijoje“ 

įgyvendinimas

10,0 187,5 187,5 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 0,00 0,00 1,00

SB 10,0 28,1 28,1 Modernizuotos švietimo infrastruktūros naudotojų skaičius vnt. 0,00 0,00 624,00

ES(SB) 159,4 159,4

03.01.02.15. Projekto „Universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių 

priemonių įrengimas Marijampolės Jono Totoraičio 

progimnazijoje“ įgyvendinimas

10,0 185,0 185,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 0,00 0,00 1,00

ES(SB) 0,0 157,2 157,2 Modernizuotos švietimo infrastruktūros naudotojų skaičius vnt. 0,00 0,00 800,00

SB 10,0 27,8 27,8

03.01.02.17. Projekto „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas ir 

pritaikymas Marijampolės savivaldybės pradinio ir 

pagrindinio ugdymo įstaigose“ įgyvendinimas

SB 10,0 92,2 92,2 Mokinių, kurie naudojasi sukurta visos dienos mokyklos 

infrastruktūra, skaičius

vnt. 0,00 0,00 400,00

03.01.03. Teikti ir plėtoti kokybiškas neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugas

2 874,9 2 587,6 2 649,2 Mokinių skaičius valstybinėse neformaliojo vaikų švietimo įstaigose asm. 1 400,00 1 400,00 1 400,00
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03.01.03.01. Mokinių muzikinių ir meninių gebėjimų lavinimas. Ugdymo 

proceso ir aplinkos išlaikymo užtikrinimas Marijampolės 

meno mokykloje

1 248,7 1 311,4 1 373,0 Tarifikuojamų kontaktinių valandų skaičius Marijampolės meno 

mokykloje, val./sav.

vnt. 1 285,00 1 300,00 1 300,00

SB(VB) 74,0 77,8 81,7

SB(SP) 93,7 98,4 100,3

SB 1 081,0 1 135,2 1 191,0

03.01.03.02. Mokinių muzikinių ir meninių gebėjimų lavinimas. Ugdymo 

proceso ir aplinkos išlaikymo užtikrinimas Vilkaviškio 

vyskupijos krikščioniškosios kultūros centre

455,7 455,7 455,7 Tarifikuojamų kontaktinių valandų skaičius Vilkaviškio vyskupijos 

krikščioniškosios kultūros centre, val./sav.

vnt. 320,00 330,00 330,00

SB 385,5 385,5 385,5

SB(VB) 70,2 70,2 70,2

03.01.03.03. Neformaliojo vaikų švietimo programų įvairovės užtikrinimas 

Marijampolės moksleivių kūrybos centre

457,2 457,2 457,2 Tarifikuojamų kontaktinių valandų skaičius Marijampolės 

moksleivių kūrybos centre, val./sav.

vnt. 160,00 170,00 170,00

SB(SP) 6,0 6,0 6,0

SB 451,2 451,2 451,2

03.01.03.04. Atsiskaitymas už neformalųjį vaikų švietimą kitose 

neformalųjį vaikų švietimą vykdančiose įstaigose   

SB(VB) 356,6 356,6 356,6 Neformaliajame vaikų švietime dalyvaujančių vaikų skaičius 

(nebiudžetinėse įstaigose)

asm. 1 650,00 1 700,00 1 750,00

03.01.03.05. Neformaliojo vaikų švietimo  įstaigų pastatų ir aplinkos 

pritaikymas higienos normų reikalavimams, remonto ir  

avarijų likvidavimo darbai

SB 356,7 6,7 6,7 Įstaigų, kuriose atlikta avarijų likvidavimo, remonto, rekonstrukcijos 

ar kiti infrastruktūros atnaujinimo darbai skaičius

vnt. 2,00 1,00 1,00

03.01.04. Teikti ir plėtoti kokybiškas švietimo ir metodinės pagalbos 

paslaugas

732,7 732,7 734,7 Psichologinę, specialiąją pedagoginę, specialiąją ir socialinę 

pedagoginę Marijampolės savivaldybės pedagoginės psichologinės 

tarnybos pagalbą gavusių mokinių skaičius

asm. 600,00 600,00 600,00

0,0 0,0 0,0 Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro vykdytų 

kompetencijų tobulinimo renginių dalyvių skaičius

asm. 4 200,00 4 200,00 4 200,00

03.01.04.01. Marijampolės savivaldybės pedagoginės psichologinės 

tarnybos veiklos organizavimo užtikrinimas

299,1 299,1 299,1 Marijampolės savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos 

specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo skaičius

vnt. 170,00 175,00 180,00

SB(SP) 0,2 0,2 0,2

SB 34,5 34,5 34,5

SB(VB) 264,4 264,4 264,4

03.01.04.02. Marijampolės Meilės Lukšienės   švietimo centro veiklos 

organizavimo užtikrinimas

412,0 412,0 412,0 Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro vykdytų 

kompetencijų tobulinimo renginių skaičius

vnt. 270,00 270,00 270,00

SB(SP) 14,0 14,0 14,0 Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro vykdytų kitų 

renginių skaičius

vnt. 50,00 50,00 50,00

SB 398,0 398,0 398,0 Karjeros specialistų etatų skaičius vnt. 7,00 7,00 7,00

03.01.04.03. Koordinuotai teikiamos pagalbos vaikams ir jų tėvams 

organizavimas bei teikimas

21,6 21,6 23,6 Koordinuotų paslaugų skaičius vnt. 5,00 5,00 6,00

SB 6,0 6,0 8,0

D 15,6 15,6 15,6

03.01.04.05. Pedagogines, psichologines ir metodines paslaugas teikiančių 

įstaigų pastatų ir aplinkos pritaikymas higienos normų 

reikalavimams, remonto ir avarijų likvidavimo darbai

0,0 0,0 0,0 Įstaigų, kuriose atlikta avarijų likvidavimo, remonto, rekonstrukcijos 

ar kiti infrastruktūros atnaujinimo darbai skaičius

vnt. 0,00 0,00 0,00

03.01.05. Teikti mokinių, gyvenančių kaimiškojoje teritorijoje, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir namus paslaugas

254,2 254,3 254,4 Neatlygintino pavėžėjimo paslaugas gaunančių mokinių (su MPRC 

mokiniais) skaičius

asm. 1 460,00 1 450,00 1 440,00

03.01.05.01. Mokinių pavėžėjimo užtikrinimas SB 254,2 254,3 254,4 Mokykliniais autobusais pavežamų mokinių skaičius asm. 700,00 700,00 700,00

03.02. Užtikrinti švietimo bendruomenės ugdymosi, saviraiškos ir 

socializacijos poreikius

221,4 221,4 221,4 Saviraiškos, ugdymo, socializacijos ir pan. paslaugas gavusių 

mokinių dalis nuo visų mokinių

proc. 75,00 75,00 75,00

03.02.01. Teikti ir plėtoti gabių vaikų ugdymo, socializacijos, 

prevencijos, vasaros poilsio, pilietinio ir tautinio ugdymo 

paslaugas

221,4 221,4 221,4 Saviraiškos, užimtumo, socializacijos, prevencijos ir panašiuose 

renginiuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius

asm. 4 100,00 4 200,00 4 300,00

03.02.01.01. Pasiekimų patikrinimų organizavimas, švietimo 

bendruomenės narių skatinimas

SB 30,0 30,0 30,0 Skatintų mokinių skaičius vnt. 75,00 80,00 85,00

0,0 0,0 0,0 Skatintų meno kūrėjų skaičius vnt. 6,00 7,00 8,00

0,0 0,0 0,0 Skatintų kolektyvų skaičius vnt. 1,00 2,00 2,00

0,0 0,0 0,0 Skatintų mokytojų skaičius vnt. 20,00 20,00 20,00

0,0 0,0 0,0 Administruotų, organizuotų ir vykdytų brandos egzaminų skaičius vnt. 28,00 28,00 28,00

03.02.01.02. Vaikų vasaros užimtumo programa SB 70,0 70,0 70,0 Ilgalaikio vaikų vasaros poilsio, dalinai finansuojamo savivaldybės 

lėšomis, projektų skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

0,0 0,0 0,0 Ilgalaikio vaikų vasaros poilsio, dalinai finansuojamo savivaldybės 

lėšomis, projektuose dalyvavusių vaikų skaičius

vnt. 100,00 100,00 100,00
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0,0 0,0 0,0 Trumpalaikio vaikų vasaros poilsio, dalinai finansuojamo 

savivaldybės lėšomis, projektų skaičius

vnt. 8,00 10,00 12,00

0,0 0,0 0,0 Trumpalaikio vaikų vasaros poilsio, dalinai finansuojamo 

savivaldybės lėšomis, projektuose dalyvavusių vaikų skaičius

vnt. 1 000,00 1 200,00 1 500,00

03.02.01.03. Švietimas lyčių lygybės klausimais, patyčių bei smurto 

prevencija švietimo įstaigose

SB 5,0 5,0 5,0 Prevencines programas vykdančių švietimo įstaigų skaičius vnt. 3,00 4,00 4,00

03.02.01.04. Atviros prieigos centro (STEAM) veiklų, skirtų savivaldybės 

vaikams ir mokiniams, Marijampolės kolegijoje finansavimas

SB 50,0 50,0 50,0 Marijampolės kolegijos atviros prieigos centre (STEAM) 

savivaldybės vaikams ir mokiniams vykdytų veiklų skaičius

vnt. 220,00 230,00 250,00

0,0 0,0 0,0 Marijampolės kolegijos atviros prieigos centro (STEAM) 

organizuojamose veiklose dalyvavusių savivaldybės vaikų ir mokinių 

skaičius

vnt. 1 800,00 2 000,00 2 200,00

0,0 0,0 0,0 Marijampolės kolegijos atviros prieigos centre (STEAM) 

savivaldybės vaikams ir mokiniams vykdytų tiriamųjų darbų 

užsiėmimų skaičius

vnt. 2,00 4,00 5,00

0,0 0,0 0,0 Marijampolės kolegijos atviros prieigos centro (STEAM) 

organizuojamose tiriamųjų darbų užsiėmimuose dalyvavusių 

savivaldybės vaikų ir mokinių skaičius

vnt. 10,00 12,00 15,00

03.02.01.05. Studijų rėmimo programa SB 16,4 16,4 16,4 Asmenų, kuriems skiriamos Marijampolės savivaldybės vardinės 

stipendijos, skaičius

asm. 24,00 24,00 24,00

0,0 0,0 0,0 Studijų rėmimo programoje dalyvavusių asmenų skaičius vnt. 2,00 3,00 3,00

03.02.01.06. Švietimo rėmimo programa SB 50,0 50,0 50,0 Finansuojamų programų skaičius vnt. 2,00 3,00 4,00

0,0 0,0 0,0 Marijampolės savivaldybės renginiuose, finansuojamuose iš 

Švietimo rėmimo programos, dalyvavusių asmenų skaičius

vnt. 100,00 120,00 150,00

Kodas Pavadinimas

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-ųjų 

metų asignavimai

Numatomi 2025-ųjų 

metų asignavimai

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 40 648,0 39 370,0 39 405,3

SB Savivaldybės biudžeto lėšos 18 484,1 16 362,7 16 428,6

SB(SP) Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas 1 284,5 1 287,0 1 252,5

SB(P) Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) 781,8 0,0 0,0

SB(VB) Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 20 082,1 20 085,9 20 089,8

D Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos 15,6 15,6 15,6

ES(SB) Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 0,0 1 618,8 1 618,8

2. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso 781,8 0,0 0,0

ES Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 781,8 0,0 0,0

IŠ VISO: 41 429,8 39 370,0 39 405,3
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Kultūros, sporto ir  jaunimo programa 
 

(programos pavadinimas) 
 

 

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 

Biudžetiniai metai  2023 metai  

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Marijampolės savivaldybės administracija 188769113; 

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejus 

190495979; Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka 

190495783; Marijampolės kultūros centras 190496013; 

Marijampolės sporto centras 305562124 

Vykdytojas (-ai) Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 
 

 

Programos pavadinimas Kultūros, sporto ir  jaunimo programa Kodas 04. 
 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos nuostatomis, kultūros, sporto ir jaunimo veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais. Kultūros programa parengta, 

siekiant kryptingai vykdyti valstybės bei savivaldybės kultūros 

politiką, atsižvelgiant į Lietuvos kultūros politikos strategiją 

„Kultūra 2030“ (LR Vyriausybės 2019 m. birželio 26 d. nutarimas 

Nr. 665 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros politikos strategijos 

patvirtinimo“). Remiantis LR sporto įstatymu Savivaldybių 

institucijų kompetencija yra atsižvelgiant į Nacionaliniame 

pažangos plane nustatytus sporto politikos strateginius tikslus ir 

(arba) pažangos uždavinius, švietimo, mokslo ir sporto ministro 

patvirtintą strateginių sporto šakų sąrašą, vietos bendruomenės 

poreikius, suplanuoti savivaldybės sporto plėtros priemones ir 

projektus, nustatyti savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotinas 

sporto sritis, skatinti viešą ir privačią partnerystę sporto srityje, 

rūpintis sporto objektų plėtra. Remiantis  LR jaunimo politikos 

pagrindų įstatymo nuostatomis, Marijampolės savivaldybės 

jaunimo politikos įgyvendinimo 2019-2022 metų programa 

siekiama sudaryti jaunam žmogui turėti tinkamą socialinę aplinką, 

kiekvienam jaunam žmogui visapusiškai ugdytis, realizuoti save, 

pasirinkti priimtiniausią dalyvavimo visuomenėje formą, padėti 

spręsti jaunimo problemas bei kurti darnią aplinką ir prielaidas 

plėtoti  tęstinę jaunimo politiką užtikrinant esamų priemonių 

plėtojimą, naujų atsiradimą ir veikimą sudarant palankias sąlygas 

formuotis jauno žmogaus asmenybei, integruojantis į visuomenės 

gyvenimą. 

Vadovaujantis šiomis nuostatomis parengta programa – vienas iš 

veiksmingiausių įrankių, užtikrinančių kryptingą valstybės bei 

savivaldybės kultūros, sporto ir jaunimo politikos įgyvendinimą. 

Programoje numatyta, kaip bus: 

• Užtikrintas kultūros paslaugų prieinamumas ir kokybė - teikiant 

ir plėtoti kultūros centrų, teatrų, bibliotekų, muziejų ir kino teatrų 

paslaugas bei remiant bendruomenės kultūrinės saviraiškos 

iniciatyvas; 

• Užtikrintas fizinio aktyvumo ir sporto paslaugų prieinamumas ir 

kokybė - teikiant ir plėtojant fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas 
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bei remiant klubų ir kitų organizacijų vykdomas sporto programas; 

• Įgyvendinta jaunimo politika bei užtikrintas jaunimui skirtų 

paslaugų prieinamumas ir kokybė - teikiant ir plėtojant jaunimui 

skirtas paslaugas 

Efekto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Apsilankymų kultūros, sporto ir 

jaunimo erdvėse, renginiuose, 

projektinėse veiklose skaičius, 

tenkantis vienam savivaldybės 

gyventojui 

proc. 2,60 2,80 2,90 

  

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal SPP) 

SUMANI IR SAUGI VISUOMENĖ Kodas 1. 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Pagerinti kultūros, sporto ir jaunimo 

paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Kodas 1.2. 

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti kultūros paslaugų prieinamumą ir kokybę Kodas 

 

04.01. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama saugoti ir puoselėti nacionalinės kultūros tapatumą, skatinti kultūros 

atvirumą, kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, sudaryti visuomenei sąlygas dalyvauti kultūroje 

ir ją vartoti. Siekiant kurti palankias sąlygas, užtikrinančias Marijampolės savivaldybės 

bendruomenei galimybes plėtoti įvairią kultūros veiklą, numatomi 2 uždaviniai:  

1. Teikti ir plėtoti kultūros centrų, teatrų, bibliotekų, muziejų ir kino teatrų paslaugas; 

2. Remti bendruomenės kultūrinės saviraiškos iniciatyvas 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Viešosios bibliotekos gyventojų 

sutelkimo procentas 

proc. 14,60 14,60 14,60 

Kultūros įstaigų, kurių nė vienai daliai 

nereikia kapitalinio remonto, dalis 

proc. 80,00 80,00 80,00 

  

04.01.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti kultūros centrų, teatrų, bibliotekų, muziejų ir kino 

teatrų paslaugas 
 

Įgyvendinant šį uždavinį dalyvaus 4 Marijampolės savivaldybės biudžetinės kultūros įstaigos: 

Marijampolės kultūros centras, Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka, 

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejus,  taip pat VšĮ „Marijampolės 

telekinas“, kurios dalininkė yra Marijampolės savivaldybė. Šiuo uždaviniu planuojama 

stiprinti savivaldybės įstaigų materialinę bazę, diegti naujus veiklos metodus, įgyvendinti 

projektą „Marijampolės kultūros centro paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas, 

modernizuojant infrastruktūrą“. Šio uždavinio priemonėmis įgyvendinami kultūros įstaigų 

meno kolektyvų viešieji renginiai, veiklos projektai, skatinantys skaitymą, populiarinantys 

muziejines vertybes, įvairiapusį scenos ir mėgėjų meną, kokybišką kino filmų 

demonstravimą. 

Marijampolės kultūros centre organizuojama ir vykdoma veikla kuria tenkinami 

Marijampolės savivaldybės sociokultūriniai poreikiai, yra puoselėjama etnokultūra ir 

mėgėjų menas. Centre vykdoma ir profesionaliojo  meno sklaida, jos pristatymas mieste ir 

kaimiškosiose seniūnijose. Kultūros centras Marijampolės savivaldybėje organizuoja 

viešuosius renginius: valstybinius minėjimus, kalendorines šventes, atmintinas datas. 

Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka ir jos padaliniai atlieka pagrindines 

bibliotekos funkcijas. Savivaldybės gyventojams yra kuriamos optimalios naudojimosi 
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informacija sąlygos, Biblioteka dalyvauja įvairiuose ES lėšomis finansuojamuose 

projektuose kurių tikslas atnaujinti bibliotekos IT infrastruktūrą, padėti gyventojams išmokti 

efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis ir internetu, jų 

teikiamomis galimybėmis. Biblioteka numato organizuoti skaitymą skatinančius viešuosius 

renginius, vykdyti projektus: „Knyginėtojai“, „ Reali virtualybė“ ir kt. 

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejus vykdo edukacines programas, 

rengia ekspozicijas, tobulina muziejaus informacinę sistemą. Siekiant  pritraukti daugiau 

lankytojų  2022 m. baigiant įgyvendinti ES finansuojamą projektą atidaromos naujos 

edukacinės erdvės Bulotų namuose. Naujai restauruotame Muziejaus rūsyje bus 

organizuojamos šviečiamosios, muziejines vertybes populiarinančios parodos. Muziejus 

aktyviai dalyvaus įgyvendinant Kultūros paso programą, kurs ir tobulins esamas edukacines 

programas. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Kultūros paslaugų gavėjų (įstaigų ir jų 

renginių lankytojų, dalyvių) skaičius 

asm. 148 000,00 150 000,00 160 000,00 

   

04.01.02. Uždavinys. Skatinti bendruomenės kultūrinės saviraiškos iniciatyvas 
 

Įgyvendinant šį uždavinį skatinama bendruomenės saviraiška, kultūrinė iniciatyva, 

organizuojami bendruomenei aktualūs projektai „Malonny“, „Šv. Jurgio meno sezonas“, 

„Marijampolė Muzic Park“, „Medynės“, Dainuojamosios poezijos festivalis „Kai sirpsta 

vyšnios Suvalkijoj“ ir kt. Tradicijų išsaugojimas etnografinėse šventėse: Sekminės, Joninės, 

Žolinės, Derliaus šventė ir kt. Planuojama dalinai finansuoti profesionalaus ir meno mėgėjų 

veiklą, kultūrinius projektus laimėjusius konkursus. Skatinti bei remti kino meno veiklą, 

nevyriausybinių, bendruomenių  ir kitų organizacijų nekomercinius renginius. Suplanuotos 

pagrindinės miesto kultūrinės šventės ir joms įgyvendinti reikalingos veiklos 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Paremtų  kultūros projektų skaičius vnt. 80,00 80,00 80,00 
    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti fizinio aktyvumo ir sporto paslaugų 

prieinamumą ir kokybę 

Kodas 

 

04.02. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Siekiant pasiekti užsibrėžtą tikslą - užtikrinti fizinio aktyvumo ir sporto paslaugų prieinamumą 

ir kokybę bus įgyvendinami du uždaviniai, kuriais bus siekiama organizuoti sporto renginius 

pagrindinėse sporto bazėse, organizuoti Marijampolės sporto centro veiklą, atlikti reikiamus 

darbus daugiafunkcinės sporto arenos statybai Marijampolėje pradėti, vykdyti tradicines ir 

kitas sporto priemones, skatinti aukšto meistriškumo sportinį ugdymą įvairaus amžiaus 

grupėse, finansuoti Marijampolės savivaldybėje veikiančius fizinius ir juridinius asmenis 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Sporto  įstaigose ir klubuose 

sportuojančių mokinių dalis nuo visų 

savivaldybės mokinių 

proc. 12,50 13,00 13,00 

  

04.02.01. Uždavinys. Teikti ir plėtoti fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas 
 

Įgyvendinant šį uždavinį, bus pasitelkiamos trys priemonės, kurių dėka bus siekiama organizuoti 

sporto renginius pagrindinėse sporto bazėse, organizuoti Marijampolėje esančios vienos 

sporto įstaigos, Marijampolės sporto centro, veiklą, atlikti reikiamus darbus daugiafunkcinės 

sporto arenos statybai Marijampolėje pradėti 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
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Savivaldybės finansuotų sporto 

priemonių, sporto renginių 

pagrindinėse sporto bazėse dalyvių 

skaičius 

asm. 5 200,00 5 300,00 5 300,00 

Marijampolės sporto centro 

tarifikuotose mokomosiose grupėse 

sportuojančių asmenų skaičius 

asm. 969,00 970,00 980,00 

Marijampolės sporto centro Lietuvos 

jaunių, jaunimo ir nacionalinėms 

rinktinėms parengtų sportininkų 

skaičius 

asm. 40,00 41,00 42,00 

Apsilankymų Marijampolės sporto 

centro baseinuose skaičius 

vnt. 20 000,00 20 100,00 20 100,00 

   

04.02.02. Uždavinys. Remti klubų ir kitų organizacijų vykdomas sporto programas 
 

Įgyvendinant šį uždavinį bus pasitelkiamos priemonės, kurių dėką bus vykdomi tradiciniai ir kiti 

sporto renginiai, skatinamas aukšto meistriškumo sportinis ugdymas įvairaus amžiaus 

grupėse, finansuojami Marijampolės savivaldybėje veikiantys fiziniai ir juridiniai asmenys 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Dalyvių skaičius klubų ir kitų 

organizacijų vykdomose sporto 

programose 

asm. 1 500,00 1 600,00 1 600,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti jaunimui skirtų paslaugų prieinamumą ir 

kokybę bei vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas 

valstybines funkcijas 

Kodas 

 

04.03. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Marijampolės savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programa siekiama sudaryti jaunam 

žmogui turėti tinkamą socialinę aplinką, kiekvienam jaunam žmogui visapusiškai ugdytis, 

realizuoti save, pasirinkti priimtiniausią dalyvavimo visuomenėje formą, padėti spręsti 

jaunimo problemas bei kurti darnią aplinką ir prielaidas plėtoti tęstinę jaunimo politiką 

užtikrinant esamų priemonių plėtojimą, naujų atsiradimą ir veikimą sudarant palankias 

sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei, integruojantis į visuomenės gyvenimą. 

 Programos vykdytojai – Marijampolės savivaldybės taryba, Marijampolės savivaldybės 

administracija, Marijampolės savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto įstaigos, 

Marijampolės kolegija, Marijampolės profesinio rengimo centras, Užimtumo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento  

Marijampolės jaunimo užimtumo skyrius (toliau – Marijampolės jaunimo užimtumo 

skyrius), Marijampolės savivaldybės seniūnijos, Marijampolės savivaldybės vaiko dienos 

centrai, Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (toliau – MJOTAS), 

nevyriausybinės jaunimo ar su jaunimu dirbančios organizacijos, neformalios jaunimo 

grupės. Netiesiogiai programa palies dalį vyresnio amžiaus gyventojų, kurių vaikai bus 

užimti ir gaus naudą iš šių priemonių įgyvendinimo. 

 Siekiant užtikrinti tęstinę jaunimo politiką, jos plėtrą siekiant spręsti jaunimo problemas, 

programos tikslai: stiprinti jaunimo organizacijas, savivaldas, jaunimo politiką 

formuojančias bei įgyvendinančias struktūras, sudaryti galimybę jaunimui dalyvauti 

sprendimų priėmime; sudaryti prasmingo jaunų žmonių laisvalaikio, užimtumo ir 

savirealizacijos galimybes pagal jaunų žmonių poreikius, ugdyti jaunimo sveiko gyvenimo 

įpročius, užtikrinti jaunimo poreikius atitinkančią socialinę apsaugą; didinti užimtumo ir 

socialinio aktyvumo galimybes jaunimui, skatinti verslumą, gerinti profesinį orientavimą, 

pasiruošimą darbinei karjerai, skatinti savanorišką tarnybą;  užtikrinti jaunimo informavimo 
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ir konsultavimo tinklo plėtrą ir palaikymą, sudaryti sąlygas jauniems žmonėms  plėsti 

tarptautinius ryšius. 

Uždavinių priemonių įgyvendinimas padės jaunimui integruotis į visuomenę jiems 

priimtiniausiais būdais, stiprins savivaldybės institucijų bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis organizacijomis, stiprins nevyriausybinių organizacijų narių institucinius 

gebėjimus,  padės įgyvendinti Atvirųjų centrų ir erdvių programas, kurios užtikrins darbo su 

jaunimu naujas formas, atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimą ir plėtrą, Savanoriškos 

tarnybos modelio įgyvendinimą savivaldybėje, padės geriau įgyvendinti jaunimo politiką 

Marijampolės savivaldybėje 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

savivaldybės jaunimo politikos 

įgyvendinimo programos 

finansuotuose  projektuose 

dalyvavusių jaunų asmenų skaičiaus 

santykis su vidutiniu metiniu 

savivaldybės jaunų žmonių skaičiumi 

proc. 7,00 7,00 7,00 

  

04.03.01. Uždavinys. Teikti  jaunimui skirtas paslaugas bei plėtoti galimybių jaunimui 

tinklą 
 

Norint įgyvendinti Jaunimo politikos uždavinį bus pasitelkiamos šios priemonės: 

 Marijampolės savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programos projektų 

finansavimas; 

Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos „Apskritas stalas" programos finansavimas; 

Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos rėmimas, institucijų ir jaunimo 

bendradarbiavimo skatinimas, savanorystės tarnybos modelio įgyvendinimas; 

Atvirųjų jaunimo centrų ir Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos programų finansavimas 

Projekto "Marijampolė jaunimo kultūros sostinė 2023" įgyvendinimo dalinis finansavimas 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Projektuose dalyvaujančių jaunų 

asmenų skaičius 

asm. 1 350,00 1 400,00 1 400,00 

Jaunimo savanoriškos veiklos modelio 

savanorius priimančių organizacijų 

programose dalyvavusių savanorių 

skaičius 

asm. 35,00 40,00 0,00 

Atvirųjų jaunimo centrų lankytojų 

skaičius 

asm. 900,00 1 000,00 0,00 

Projektus vykdančių jaunų asmenų 

skaičius 

asm. 140,00 140,00 140,00 

Mobiliojo darbo komandos išvykų, 

skirtų mobiliam darbui vykdyti 

skaičius 

vnt. 10,00 12,00 12,00 

   

04.03.02. Uždavinys. Jaunimo politikos savivaldybės teritorijoje administravimas ir 

įgyvendinimas 
 

Jaunimo politikos savivaldybės teritorijoje administravimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme numatytomis nuostatomis, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  teisės aktais ir kitais teisės aktais, 

kurie reglamentuoja jaunimo politikos įgyvendinimą , taip pat rekomendacijomis siekiant 

savivaldybės teritorijoje administruoti šių teisės aktų įgyvendinimą bei  sudaryti galimybes 

jaunimui integruotis į visuomenę jiems priimtinais būdais. 
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Šis uždavinys bus įgyvendinamas vykdant priemonę "Su jaunimo politika tiesiogiai susijusių 

teisės aktų, strategijų ir jų priemonių įgyvendinimo savivaldybėje koordinavimas" 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Tarpžinybinių susitikimų, jaunimo 

politikos įgyvendinimo klausimais, 

Marijampolės savivaldybėje skaičius 

vnt. 2,00 2,00 2,00 

    

 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus programą Marijampolės savivaldybėje planuojama, kad pagausės kultūros renginių bei 

jų lankytojų, padidės savivaldybės gyventojų fizinis aktyvumas ir jaunimo įsitraukimas į jaunimui 

skirtas veiklas. 
 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšos; Valstybės biudžeto lėšos; Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės 

vardu); Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas; Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, 

funkcijoms vykdyti lėšos 
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2023 2024 2025

04. Kultūros, sporto ir  jaunimo programa 11 091,4 5 649,4 7 652,6 Apsilankymų kultūros, sporto ir jaunimo erdvėse, 

renginiuose, projektinėse veiklose skaičius, tenkantis 

vienam savivaldybės gyventojui

proc. 2,60 2,80 2,90

04.01. Užtikrinti kultūros paslaugų prieinamumą ir kokybę 6 682,4 2 750,1 4 751,3 Viešosios bibliotekos gyventojų sutelkimo procentas proc. 14,60 14,60 14,60

0,0 0,0 0,0 Kultūros įstaigų, kurių nė vienai daliai nereikia kapitalinio 

remonto, dalis

proc. 80,00 80,00 80,00

04.01.01. Teikti ir plėtoti kultūros centrų, teatrų, bibliotekų, muziejų 

ir kino teatrų paslaugas

6 107,4 2 225,1 4 226,3 Kultūros paslaugų gavėjų (įstaigų ir jų renginių lankytojų, 

dalyvių) skaičius

asm. 148 000,00 150 000,00 160 000,00

04.01.01.01. Marijampolės kultūros centro veiklos organizavimas                2 443,9 378,4 2 379,4 Marijampolės kultūros centro teritorinių veiklos vykdymo 

vietų skaičius

vnt. 12,00 12,00 12,00

SB 2 335,9 269,4 2 269,4 Marijampolės kultūros centre veikiančiuose mėgėjų meno 

kolektyvuose dalyvių skaičius

asm. 820,00 830,00 830,00

SB(SP) 108,0 109,0 110,0 Teatrinių spektaklių pastatymų skaičius vnt. 2,00 3,00 3,00

0,0 0,0 0,0 Parodytų teatro spektaklių skaičius (nuosavų) vnt. 38,00 40,00 40,00

04.01.01.02. Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos 

veiklos organizavimas

1 345,9 1 346,1 1 346,3 Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos 

teritorinių padalinių (filialų) skaičius

vnt. 22,00 22,00 22,00

SB 1 337,8 1 337,8 1 337,8 Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos 

lankytojų skaičius

asm. 125 000,00 125 000,00 125 500,00

SB(SP) 8,1 8,3 8,5 Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos 

vykdytų renginių skaičius

vnt. 355,00 360,00 370,00

04.01.01.03. Marijampolės krašto ir prezidento Kazio Griniaus 

muziejaus veiklos organizavimas

673,4 500,6 500,6 Marijampolės krašto ir prezidento Kazio Griniaus 

muziejaus lankytojų skaičius

vnt. 5 600,00 6 000,00 6 000,00

SB(SP) 5,0 5,0 5,0 Marijampolės krašto ir prezidento Kazio Griniaus 

muziejaus įsigytų eksponatų skaičius

vnt. 450,00 500,00 550,00

SB 668,4 495,6 495,6 Marijampolės krašto ir prezidento Kazio Griniaus 

muziejaus suskaitmenintų eksponatų skaičius

vnt. 350,00 400,00 450,00

04.01.01.08. Projekto „Marijampolės kultūros centro paslaugų kokybės 

ir prieinamumo gerinimas, modernizuojant infrastruktūrą“ 

įgyvendinimas

1 644,2 0,0 0,0 Įvykdytų projektų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

LRVB 1 444,2 0,0 0,0 Paslaugoms teikti pritaikytų patalpų ir (ar) teritorijos plotas kv. m 1 000,00 0,00 0,00

SB(P) 200,0

04.01.02. Skatinti bendruomenės kultūrinės saviraiškos iniciatyvas 575,0 525,0 525,0 Paremtų  kultūros projektų skaičius vnt. 80,00 80,00 80,00

04.01.02.01. Etninės kultūros veiklos projektų organizavimas SB 20,0 20,0 20,0 Paremtų (finansuotų) etninės kultūros veiklos projektų 

skaičius

vnt. 3,00 3,00 3,00

04.01.02.02. Kultūros ir meno įstaigų projektų finansavimas SB 70,0 70,0 70,0 Paremtų  kultūros ir meno įstaigų projektų skaičius vnt. 18,00 19,00 19,00

04.01.02.03. Viešųjų kultūros įstaigų, nevyriausybinių kultūros 

organizacijų, bendruomenių kultūros projektų 

finansavimas

260,0 260,0 260,0 Paremtų (finansuotų) viešųjų kultūros įstaigų, 

nevyriausybinių kultūros organizacijų, bendruomenių 

kultūros projektų skaičius

vnt. 36,00 37,00 37,00

04.01.02.03.02. Kino meno veiklos projektų finansavimas SB 140,0 140,0 140,0 Vykdytų projektų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

04.01.02.03.03. Nevyriausybinių ir kitų organizacijų nekomercinių 

renginių projektų finansavimas

SB 120,0 120,0 120,0 Vykdytų projektų skaičius vnt. 34,00 35,00 35,00

04.01.02.04. Kitų renginių organizavimas 225,0 175,0 175,0 Organizuotų renginių skaičius vnt. 23,00 23,00 23,00

04.01.02.04.02. Projekto „Cukrinis festivalis“ organizavimas SB 10,0 10,0 10,0 Finansuotų projektų skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

04.01.02.04.03. Renginių viešosiose erdvėse „Vasaros akvarelės“ 

organizavimas

SB 10,0 10,0 10,0 Finansuotų renginių skaičius vnt. 8,00 8,00 9,00

04.01.02.04.04. Kalėdinis miesto papuošimas SB 65,0 65,0 65,0 Papuoštų erdvių skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

04.01.02.04.05. Kalėdinių, Naujųjų Metų organizavimas SB 40,0 40,0 40,0 Finansuotų renginių skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

04.01.02.04.06. Valstybinės šventės, minėtinos datos ir kiti nenumatyti 

renginiai

SB 50,0 50,0 50,0 Finansuotų renginių skaičius vnt. 4,00 4,00 4,00

04.01.02.04.07. Projekto „Baraginė - mažoji Lietuvos kultūros sostinė 

2023“ finansavimas

SB 30,0 0,0 0,0 Finansuotų renginių skaičius vnt. 7,00 0,00 0,00

04.01.02.04.08. Respublikinė tautinių šokių šventė SB 20,0 0,0 0,0 Finansuotų renginių skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 04 PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ VERTINIMO KRITERIJŲ, SIEKIAMŲ REIKŠMIŲ, ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ (tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas SP lėšos

2023-ųjų metų 

asignavimų planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai Rodiklis

Mato 

vnt.

Efekto /Rezultato /Produkto /Proceso ir indėlio

Planas
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04.02. Užtikrinti fizinio aktyvumo ir sporto paslaugų 

prieinamumą ir kokybę

4 294,5 2 827,8 2 827,8 Sporto  įstaigose ir klubuose sportuojančių mokinių dalis 

nuo visų savivaldybės mokinių

proc. 12,50 13,00 13,00

04.02.01. Teikti ir plėtoti fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas 3 550,5 2 083,8 2 083,8 Savivaldybės finansuotų sporto priemonių, sporto renginių 

pagrindinėse sporto bazėse dalyvių skaičius

asm. 5 200,00 5 300,00 5 300,00

0,0 0,0 0,0 Marijampolės sporto centro tarifikuotose mokomosiose 

grupėse sportuojančių asmenų skaičius

asm. 969,00 970,00 980,00

0,0 0,0 0,0 Marijampolės sporto centro Lietuvos jaunių, jaunimo ir 

nacionalinėms rinktinėms parengtų sportininkų skaičius

asm. 40,00 41,00 42,00

0,0 0,0 0,0 Apsilankymų Marijampolės sporto centro baseinuose 

skaičius

vnt. 20 000,00 20 100,00 20 100,00

04.02.01.01. Sporto priemonių,  sporto renginių organizavimas 

pagrindinėse sporto bazėse ir sporto infrastruktūros 

atnaujinimas

SB 617,0 0,0 0,0 Atnaujintų ar modernizuotų, ar pastatytų sporto paskirties 

objektų skaičius

vnt. 1,00 0,00 0,00

04.02.01.02. Marijampolės sporto centro veiklos organizavimas 2 083,8 2 083,8 2 083,8 Marijampolės sporto centro kultivuojamų sporto šakų 

skaičius

vnt. 15,00 15,00 15,00

SB(SP) 163,0 163,0 163,0 Marijampolės sporto centro tarifikuotų mokomųjų grupių 

skaičius

vnt. 86,00 87,00 87,00

SB 1 920,8 1 920,8 1 920,8 Marijampolės sporto centro varžybų ir stovyklų skaičius vnt. 59,00 59,00 60,00

0,0 0,0 0,0 Pritrauktų kvalifikuotų sporto pedagogų (trenerių) skaičius vnt. 1,00 1,00 2,00

04.02.01.03. Daugiafunkcinės sporto arenos projektavimas ir statyba 

Marijampolėje

849,7 0,0 0,0 Parengtų techninių projektų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

SB 299,7 0,0 0,0

LRVB 550,0 0,0 0,0

04.02.02. Remti klubų ir kitų organizacijų vykdomas sporto 

programas

744,0 744,0 744,0 Dalyvių skaičius klubų ir kitų organizacijų vykdomose 

sporto programose

asm. 1 500,00 1 600,00 1 600,00

04.02.02.01. Tradicinių ir kitų sporto priemonių vykdymas 49,0 49,0 49,0 Įvykdytų tradicinių ir kitų sporto priemonių skaičius vnt. 15,00 16,00 16,00

04.02.02.01.01. Marijampolės savivaldybės sporto šventės ir kitų sporto 

renginių organizavimas

SB 14,0 14,0 14,0 Suorganizuotų savivaldybės sporto renginių ir (ar) padėtų 

organizuoti kitų nacionalinio lygio sporto renginių skaičius

vnt. 4,00 5,00 5,00

04.02.02.01.02. Sportininkų ir jų trenerių premijavimas, priėmimas, 

pagerbimas ir kt.

SB 35,0 35,0 35,0 Suorganizuotų pagerbimo renginių skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

04.02.02.02. Marijampolės savivaldybės nebiudžetinių juridinių 

asmenų aukšto meistriškumo programų finansavimas

SB 618,0 618,0 618,0 Finansuotų Marijampolės savivaldybės nebiudžetinių 

juridinių asmenų aukšto meistriškumo programų skaičius

vnt. 5,00 5,00 5,00

04.02.02.03. Marijampolės savivaldybės kūno kultūros ir sporto srityse 

veikiančių fizinių ir juridinių asmenų programų 

finansavimas

SB 77,0 77,0 77,0 Finansuotų Marijampolės savivaldybės kūno kultūros ir 

sporto srityse veikiančių fizinių ir juridinių asmenų 

programų skaičius

vnt. 35,00 36,00 37,00

04.03. Užtikrinti jaunimui skirtų paslaugų prieinamumą ir kokybę 

bei vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas 

valstybines funkcijas

114,5 71,5 73,5 savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programos 

finansuotuose  projektuose dalyvavusių jaunų asmenų 

skaičiaus santykis su vidutiniu metiniu savivaldybės jaunų 

žmonių skaičiumi

proc. 7,00 7,00 7,00

04.03.01. Teikti  jaunimui skirtas paslaugas bei plėtoti galimybių 

jaunimui tinklą

96,5 53,5 55,5 Projektuose dalyvaujančių jaunų asmenų skaičius asm. 1 350,00 1 400,00 1 400,00

0,0 0,0 0,0 Jaunimo savanoriškos veiklos modelio savanorius 

priimančių organizacijų programose dalyvavusių 

savanorių skaičius

asm. 35,00 40,00 0,00

0,0 0,0 0,0 Atvirųjų jaunimo centrų lankytojų skaičius asm. 900,00 1 000,00 0,00

0,0 0,0 0,0 Projektus vykdančių jaunų asmenų skaičius asm. 140,00 140,00 140,00

0,0 0,0 0,0 Mobiliojo darbo komandos išvykų, skirtų mobiliam darbui 

vykdyti skaičius

vnt. 10,00 12,00 12,00

04.03.01.01. Marijampolės savivaldybės jaunimo politikos 

įgyvendinimo programos projektų finansavimas

SB 11,0 12,0 13,0 Pagal Marijampolės savivldybės jaunimo  politikos 

programą finansuotų projektų skaičius

vnt. 11,00 12,00 13,00

04.03.01.02. Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos „Apskritas 

stalas" programos finansavimas

SB 4,0 4,0 4,0 Projektų dalyvių nuo 14-29 m. skaičius asm. 110,00 120,00 125,00

0,0 0,0 0,0 Suorganizuotų renginių (konferencijų, seminarų, mokymų 

ir pan.) skaičius

vnt. 10,00 12,00 14,00

04.03.01.03. Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

veiklos rėmimas, institucijų ir jaunimo bendradarbiavimo 

skatinimas, savanoriškos veiklos modelio įgyvendinimas

SB 28,5 29,5 29,5 Organizuotų Marijampolės jaunimo reikalų tarybos 

posėdžių skaičius

vnt. 4,00 4,00 4,00
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0,0 0,0 0,0 Finansuotų jaunimo iniciatyvų projektų (institucijų ir 

jaunimo bendradarbiavimo skatinimui) skaičius

vnt. 4,00 4,00 4,00

0,0 0,0 0,0 Savanoriškos veiklos modelyje dalyvaujančių įstaigų 

skaičius

vnt. 5,00 5,00 5,00

04.03.01.04. Atvirųjų jaunimo centrų ir Atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklos programų finansavimas

SB 8,0 8,0 9,0 Finansuotų Atvirųjų jaunimo centrų ir Atvirųjų jaunimo 

erdvių programų skaičius

vnt. 3,00 3,00 3,00

04.03.01.05. Projekto "Marijampolė - Lietuvos jaunimo sostinė 2023" 

įgyvendinimas

45,0 0,0 0,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

SB 15,0 0,0 0,0

LRVB 30,0 0,0 0,0

04.03.02. Jaunimo politikos savivaldybės teritorijoje 

administravimas ir įgyvendinimas

18,0 18,0 18,0 Tarpžinybinių susitikimų, jaunimo politikos įgyvendinimo 

klausimais, Marijampolės savivaldybėje skaičius

vnt. 2,00 2,00 2,00

04.03.02.01. Su jaunimo politika tiesiogiai susijusių teisės aktų, 

strategijų ir jų priemonių įgyvendinimo savivaldybėje 

koordinavimas

D 18,0 18,0 18,0 Parengtų tarybos sprendimo projektų, direktoriaus 

įsakymų ir kitų savivaldos teisės aktų, susijusių su 

jaunimo politika, skaičius

vnt. 6,00 6,00 6,00

Kodas Pavadinimas

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 9 067,2 5 649,4 7 652,6

SB Savivaldybės biudžeto lėšos 8 565,1 5 346,1 7 348,1

SB(SP) Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas 284,1 285,3 286,5

SB(P) Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) 200,0 0,0 0,0

D Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos 18,0 18,0 18,0

2. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso 2 024,2 0,0 0,0

LRVB Valstybės biudžeto lėšos 2 024,2 0,0 0,0

IŠ VISO: 11 091,4 5 649,4 7 652,6
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Ekonomikos programa 
 

(programos pavadinimas) 
 

 

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 

Biudžetiniai metai  2023 metai  

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Marijampolės savivaldybės administracija 188769113 

Vykdytojas (-ai) Komunikacijos skyrius; Žemės ūkio skyrius; Investicijų ir verslo 

skatinimo skyrius 
 

 

Programos pavadinimas Ekonomikos programa Kodas 05. 
 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa rengiama siekiant vystyti verslo plėtrai svarbios 

susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros objektus, tęsti 

Marijampolės laisvosios ekonominės zonos plėtrą, įgyvendinti 

smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo priemones, skatinti 

atvykstamąjį turizmą, įgyvendinti kaimo plėtros priemones, remti 

ir skatinti konkurencingą žemės ūkio veiklą, užtikrinti tinkamą 

melioracijos sistemų ir hidrotechninių statinių priežiūrą ir 

eksploataciją 

Efekto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Materialinių investicijų apimtys 

savivaldybėje 

tūkst. Eur 110 000,00 115 000,00 120 000,00 

Turistų skaičius apgyvendinimo 

įstaigose 

vnt. 23 000,00 24 000,00 25 000,00 

  

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal SPP) 

KONKURENCINGAS VERSLAS 

PATRAUKLIOS KAIMO VIETOVĖS 

Kodas 2. 

4. 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Didinti savivaldybės patrauklumą vidaus 

ir užsienio investicijoms 

Kodas 2.1. 
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Programos 

tikslas 

Užtikrinti verslo investicijoms pritraukti reikalingos 

infrastruktūros ir paslaugų prieinamumą bei kokybę 

Kodas 

 

05.01. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama parengti Marijampolės laisvojoje ekonominėje zonoje bei kitose 

Marijampolės savivaldybės teritorijose esančius žemės sklypus investicijoms pritraukti, 

užtikrinti paramą smulkioms ir vidutinėms verslo įmonėms bei verslo veiklą vykdantiems 

privatiems asmenims, teikti verslumo ugdymo paslaugas pradedantiems verslininkams bei 

remti darbuotojų perkvalifikavimą atsižvelgiant į savivaldybės teritorijoje veikiančių verslų 

poreikius 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Marijampolės laisvosios ekonominės 

zonos užimtumas 

proc. 83,00 88,00 91,00 

Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių 

skaičius metų pradžioje 

vnt. 1 320,00 1 340,00 1 360,00 

  

05.01.01. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti Marijampolės laisvosios ekonominės zonos ir 

kitą verslo investicijoms pritraukti reikalingą infrastruktūrą 
 

Šiuo uždaviniu planuojama kurti ir plėtoti susisiekimo ir inžinerinę infrastruktūrą Marijampolės 

laisvojoje ekonominėje zonoje ir kitose savivaldybės teritorijose, vykdyti verslumo 

skatinimo projektus, remti darbuotojų kvalifikacijos kėlimo ir talentų ugdymo iniciatyvas 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Ekonominei veiklai parengtų žemės 

sklypų plotas 

ha 78,00 0,00 0,00 

   

05.01.02. Uždavinys. Teikti ir plėtoti paramos smulkiajam ir vidutiniam verslui paslaugas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama skatinti Marijampolės savivaldybėje veikiančių smulkių ir vidutinių 

verslo įmonių plėtrą, remti savarankišką verslo veiklą vykdančius privačius asmenis, dalinai 

kompensuoti nuostolius, kuriuos verslai patyrė dėl paskelbtos ekstremalios situacijos, 

nepaprastosios padėties ar kitų ypatingų aplinkybių 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

SVV subjektų, kuriems suteikta 

finansinė parama, skaičius 

vnt. 80,00 90,00 100,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti žemės ūkiui vystyti reikalingos infrastruktūros 

ir paslaugų prieinamumą bei kokybę 

Kodas 

 

05.02. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama  sukurti palankią aplinką įvairiapusei ekonominei, socialinei kaimo plėtrai, 

gerinti gyvenimo kokybę. Programa padės plėtoti savivaldybės žemės ūkio veiklą, atsiras 

galimybių vystytis alternatyviam kaimo verslui ir kooperacijai. Siekiama rūpintis kaimo 

žmonių gerove, ūkine ir kultūrine plėtra siekiant sukurti konkurencingus ūkius, galinčius 

konkuruoti su ES šalių ūkiais. 

Marijampolės savivaldybės melioracijos darbų programa siekia, kad žemės ūkio naudmenos, 

melioracijos, hidrotechnikos statiniai būtų tinkamai naudojami, prižiūrimi, išsaugoti, 

padidintas žemės ūkio naudmenų našumas, pakeliant dirvožemio derlingumą, tai leistų siekti 

didesnio žemės ūkio produktyvumo bei aukštos žemės ūkio produkcijos kokybės, 

konkurencingumo rinkose 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
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Suremontuotų, rekonstruotų sausinimo 

sistemų plotas 

ha 125,00 130,00 130,00 

Bendras žemės ūkio veiklos subjektų 

(fizinių asmenų) skaičius metų 

pabaigoje 

vnt. 2 575,00 2 550,00 2 550,00 

Ūkininkų ūkių skaičius vnt. 1 600,00 1 550,00 1 550,00 
  

05.02.01. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti melioracijos ir hidrotechninių statinių 

infrastruktūrą 
 

Šiuo  uždaviniu savivaldybė, vykdydama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Melioracijos 

ir kitus įstatymus, siekia, kad nusausintos žemės ūkio naudmenos, melioracijos ir 

hidrotechnikos statiniai būtų tinkamai naudojami, prižiūrimi, išsaugoti, taip padidinant 

nusausintų žemės ūkio naudmenų našumą. Būtina stebėti melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių techninę būklę, įvertinti jų konstrukcijų būklės pasikeitimus, laiku šalinti 

melioracijos ir hidrotechninių statinių gedimus. Skirti daugiau lėšų iš savivaldybės biudžeto 

ir skatinti prisidėti ūkio subjektams  lėšomis tvarkant melioracijos ir hidrotechnikos statinius 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Suremontuotų ir rekonstruotų 

melioracijos statinių skaičius 

vnt. 35,00 38,00 48,00 

   

05.02.02. Uždavinys. Teikti ir plėtoti paramos žemės ūkio subjektams paslaugas 
 

Šiuo tikslu remti  kaimo plėtros programas. Siekiama plėtoti Marijampolės savivaldybės žemės 

ūkio veiklą bei skatinti alternatyvų kaimo verslą, kelti žemdirbių profesinį pasirengimą. 

Siekti ekonominės, socialinės aplinkosauginės gerovės augimo kaimo vietovėse. Sudaryti 

palankias sąlygas ūkininkų ūkiams, žemės ūkio ir kitiems kaimo verslams, maisto ir žemės 

produkcijos perdirbimo pramonėms vystytis. Atlikti melioracijos  ir hidrotechninių statinių 

priežiūrą, remontą, rekonstravimą. Gerinti melioracijos ir hidrotechninių statinių būklę, 

sausinimo sistemų veikimą, didinti žemės ūkio naudmenų derlingumą ir plotus. 2021 metais 

deklaravo 52174 ha žemės ūkio naudmenų 2062 ūkio subjektų. Vidutinis ūkio plotas 25,3 

ha, deklaruotų sklypų kiekis-18941 vnt. 

          Sudaryti geresnes sąlygas žemės ūkui, išsaugoti ir didinti derlingumą. Rūpintis  kaimo 

žmonių gerove ir ūkine plėtra, siekiant sukurti konkurencingus ūkius. Siekiama plėtoti 

ekologinę žemdirbystę. Padėti subjektams įsisavinti Europos Sąjungos paramos lėšas, 

skatinti informacinių technologijų diegimą kaime 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Paramą gavusių ūkininkų skaičius vnt. 10,00 12,00 12,00 

Žemės ūkio verslo ir mokomųjų 

kelionių dalyvių skaičius 

asm. 25,00 25,00 25,00 

Paskatintų gražiausių seniūnijų bei 

gyvenviečių sodybų šeimininkų ir 

ūkininkų skaičius 

vnt. 20,00 20,00 20,00 

   

05.02.03. Uždavinys. Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines funkcijas 
 

Teisės aktų nustatyta tvarka įgyvendinamos kaimo plėtros programos, finansuojamos iš 

valstybės biudžeto, vykdomas traktorių, traktorių priekabų, savaeigių žemės ūkio mašinų, 

purkštuvų, kelių tiesimo mašinų ir kitų savaeigių transporto priemonių registracija ir jų 

valstybinės techninės apžiūros; priimamos ir kontroliuojamos pasėlių deklaracijos; 

vykdomas ūkininkų ūkių registravimas ir ūkininkų  registro tvarkymas; vykdomas žemės 

ūkio ir kaimo valdų registravimas ir registro tvarkymas. Specialiųjų tikslinių dotacijų 

melioracijai lėšomis palaikoma melioruotų žemių būklė, užtikrinamas tinkamas valstybei 
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priklausančių melioracijos statinių veikimas, atliekant priežiūros, remonto ir rekonstravimo 

darbus 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įgyvendintų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 100,00 100,00 100,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Sudaryti sąlygas didinti Savivaldybės turistinį 

patrauklumą 

Kodas 

 

05.03. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu planuojama sudaryti sąlygas didinti savivaldybės turistinį patrauklumą, skleisti 

informaciją apie Marijampolės savivaldybę 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Turistų skaičius apgyvendinimo 

įstaigose per metus 

vnt. 23 000,00 24 000,00 25 000,00 

  

05.03.01. Uždavinys. Skleisti informaciją apie Marijampolės savivaldybę 
 

Šiuo uždaviniu planuojama remti Marijampolės turizmo ir verslo informacinio centro SMART 

Marijampolė veiklą, įgyvendinti marketingo priemones, kurios didintų informacinę sklaidą 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Domėjimosi Marijampolės 

savivaldybės turizmo galimybėmis 

užklausų skaičius 

vnt. 1 000,00 1 100,00 1 150,00 

    

 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus programą, bus sukurta tinkama inžinerinė infrastruktūra ir kitos prielaidos naujoms 

verslo investicijoms į Marijampolės savivaldybės teritoriją pritraukti, sudarytos palankios sąlygos 

smulkiam ir vidutiniam verslui plėtoti, užtikrintos sąlygos tvariai žemės ūkio veiklai vystyti dėl 

tinkamai prižiūrimų melioracijos įrenginių ir efektyvios paramos žemdirbiams sitemos, įgyvendintos 

efektyvios informacijos apie Marijampolės savivaldybę ir jos siūlomas galimybes sklaidos 

priemonės;  
 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšos; Valstybės biudžeto lėšos; Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos; 

Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu); Valstybinės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos (iš valstybės investicijų programos); Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms 

vykdyti lėšos 
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2023 2024 2025

05. Ekonomikos programa 2 817,2 2 241,2 1 574,0 Materialinių investicijų apimtys savivaldybėje tūkst. Eur 110 000,00 115 000,00 120 000,00

0,0 0,0 0,0 Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose vnt. 23 000,00 24 000,00 25 000,00

05.01. Užtikrinti verslo investicijoms pritraukti reikalingos 

infrastruktūros ir paslaugų prieinamumą bei kokybę

1 776,2 500,0 450,0 Marijampolės laisvosios ekonominės zonos užimtumas proc. 83,00 88,00 91,00

0,0 0,0 0,0 Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius metų 

pradžioje

vnt. 1 320,00 1 340,00 1 360,00

05.01.01. Prižiūrėti ir plėtoti Marijampolės laisvosios ekonominės 

zonos ir kitą verslo investicijoms pritraukti reikalingą 

infrastruktūrą

1 676,2 400,0 350,0 Ekonominei veiklai parengtų žemės sklypų plotas ha 78,00 78,00 78,00

05.01.01.02. Marijampolės LEZ laisvų sklypų infrastruktūros 

pritaikymas investuotojų poreikiams 

SB(P) 200,0 200,0 200,0 Sklypų, kuriuose investuotojų poreikiams pritaikyta 

infrastruktūra, skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

05.01.01.05. Projekto „Investicijų pritraukimui svarbios inžinerinės 

infrastruktūros vystymas“ įgyvendinimas

1 126,2 0,0 0,0 Verslo investicijoms pilnai parengtų žemės sklypų skaičius vnt. 3,00 0,00 0,00

SB(P) 137,0 0,0 0,0

ES 909,0 0,0 0,0

LRVB 80,2 0,0 0,0

05.01.01.07. Projekto „Automobilių stovėjimo aikštelės statyba ir eismo 

reguliavimo sunkiajam transportui priemonių diegimas 

Marijampolėje, Stoties g. 10B“ 5gyvendinimas

SB(P) 100,0 0,0 0,0 Sutvarkytos inžinerinės susisiekimo infrastruktūros 

objektų bendras plotas

ha 0,30 0,00 0,00

05.01.01.08. Galios mokestis už Marijampolės LEZ teritorijoje 

Skriaudučio kaime įrengtą ESO elektros tiekimo 

infrastruktūrą

SB 250,0 200,0 150,0 Sumokėta mokesčio dalis proc. 100,00 100,00 100,00

05.01.02. Teikti ir plėtoti paramos smulkiajam ir vidutiniam verslui 

paslaugas

100,0 100,0 100,0 SVV subjektų, kuriems suteikta finansinė parama, skaičius vnt. 80,00 90,00 100,00

05.01.02.01. Smulkaus ir vidutinio verslo subjektų rėmimas SB 100,0 100,0 100,0 Panaudotų lėšų dalis, skirta SVV subjektams remti proc. 100,00 100,00 100,00

05.02. Užtikrinti žemės ūkiui vystyti reikalingos infrastruktūros ir 

paslaugų prieinamumą bei kokybę

961,0 1 656,2 1 034,0 Suremontuotų, rekonstruotų sausinimo sistemų plotas ha 125,00 130,00 130,00

0,0 0,0 0,0 Bendras žemės ūkio veiklos subjektų (fizinių asmenų) 

skaičius metų pabaigoje

vnt. 2 575,00 2 550,00 2 550,00

0,0 0,0 0,0 Ūkininkų ūkių skaičius vnt. 1 600,00 1 550,00 1 550,00

05.02.01. Prižiūrėti ir plėtoti melioracijos ir hidrotechninių statinių 

infrastruktūrą

430,0 1 113,2 481,0 Suremontuotų ir rekonstruotų melioracijos statinių skaičius vnt. 35,00 38,00 48,00

05.02.01.01. Melioracijos ir hidrotechninių statinių būklės gerinimas 375,0 375,0 455,0 Suremontuotų ir rekonstruotų melioracijos ir 

hidrotechninių statinių  skaičius

vnt. 45,00 50,00 50,00

0,0 0,0 0,0 Suremontuota sausinimo sistemų ha 27,00 30,00 48,00

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota drenažo linijų km 5,50 6,00 8,00

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota griovių km 6,60 8,00 15,00

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota pylimų km 1,60 1,80 1,80

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota tvenkinių hidrotechninių 

statinių

vnt. 4,00 5,00 6,00

0,0 0,0 0,0 Išleistų remonto ir rekonstravimo techninių darbo projektų 

skaičius

vnt. 9,00 10,00 10,00

05.02.01.01.01. Melioracijos statinių gedimų gyvenvietėse likvidavimas, 

paviršinio vandens nuotekio sutvarkymas, tiltų, 

hidrotechnikos statinių, griovių ir jų statinių remontas ir 

rekonstravimas

SB 335,0 335,0 375,0 Suremontuotų ir rekonstruotų melioracijos ir 

hidrotechninių statinių  skaičius

vnt. 30,00 32,00 36,00

05.02.01.01.02. Melioracijos statinių pertvarkymas ir paviršinio vandens 

nuotekio sutvarkymas remontuojamų ir rekonstruojamų 

inžinerinių statinių zonose

SB 40,0 40,0 80,0 Suremontuotų ir rekonstruotų melioracijos ir 

hidrotechninių statinių  skaičius

vnt. 15,00 18,00 20,00

05.02.01.02. Marijampolės II tvenkinio užtvankos hidrotechninių 

statinių priežiūra, remontas, rekonstravimas

55,0 55,0 26,0 Marijampolės II tvenkinio užtvankos hidrotechninių 

statinių skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

05.02.01.02.01. Marijampolės II tvenkinio užtvankos hidrotecninių statinių 

priežiūra, remontas, rekontravimas

SB 24,0 24,0 26,0 Marijampolės II tvenkinio užtvankos hidrotechninių 

statinių skaičius

vnt. 8,00 8,00 8,00

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO  05 PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ VERTINIMO KRITERIJŲ, SIEKIAMŲ REIKŠMIŲ, ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ (tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas SP lėšos

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai Rodiklis Mato vnt.

Efekto /Rezultato /Produkto /Proceso ir indėlio

Planas



54

05.02.01.02.02. Pertekliaus vandens pralaidos ir kitų hidrotechnikos 

statinių rekonstravimas

SB 31,0 31,0 0,0 Suremontuotų hidrotechninių statinių skaičius (užtvankos 

elementų)

vnt. 4,00 4,00 4,00

05.02.01.03. Projekto „Marijampolės II tvenkinio hidrotechninių 

statinių rekonstravimas“ vykdymas

LRVB 0,0 310,0 0,0 Išleistų statinio projektų skaičius vnt. 0,00 1,00 0,00

05.02.01.04. Projekto „Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių rekonstravimas“ įgyvendinimas

0,0 373,2 0,0 Išleistų statinio projektų skaičius vnt. 0,00 1,00 0,00

ES 0,0 225,2 0,0 Sausinama drenažu plotas ha 0,00 130,00 0,00

SB 0,0 110,0 0,0 Rekonstruojamų griovių-imtuvų ilgis km 0,00 12,00 0,00

LRVB 0,0 38,0 0,0 Drenažo rinktuvų ilgis km 0,00 2,50 0,00

0,0 0,0 0,0 Drenažo žiočių skaičius vnt. 0,00 245,00 0,00

0,0 0,0 0,0 Paviršinio vandens nuleistuvų skaičius vnt. 0,00 8,00 0,00

0,0 0,0 0,0 Kontrolinių ir požeminių šulinių skaičius vnt. 0,00 14,00 0,00

0,0 0,0 0,0 Rekonstruojamos pralaidos d600-1500 mm vnt. 0,00 12,00 0,00

05.02.02. Teikti ir plėtoti paramos žemės ūkio subjektams paslaugas 4,0 4,0 4,0 Paramą gavusių ūkininkų skaičius vnt. 10,00 12,00 12,00

0,0 0,0 0,0 Žemės ūkio verslo ir mokomųjų kelionių dalyvių skaičius asm. 25,00 25,00 25,00

0,0 0,0 0,0 Paskatintų gražiausių seniūnijų bei gyvenviečių sodybų 

šeimininkų ir ūkininkų skaičius

vnt. 20,00 20,00 20,00

05.02.02.01. Marijampolės savivaldybės žemės ūkio subjektų 

skatinimas

4,0 4,0 4,0 Skatintų žemės ūkio subjektų skaičius vnt. 5,00 5,00 5,00

05.02.02.01.01. Programų „Naujų technologijų diegimas Marijampolės 

savivaldybės žemės ūkio subjektams ir kitiems kaimo 

gyventojams“  finansavimas

SB 2,0 2,0 2,0 Naujų technologijų diegimo renginių skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

05.02.02.01.02. Skatinti gražiausių seniūnijų bei gyvenviečių sodybų 

šeimininkus ir ūkininkus

SB 2,0 2,0 2,0 Gražiausių seniūnijų bei gyvenviečių sodybų šeimininkų ir 

ūkininkų rinkimų (konkursų) skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

05.02.03. Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines 

funkcijas

527,0 539,0 549,0 Įgyvendintų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 100,00 100,00 100,00

05.02.03.01. Žemės ūkio funkcijų vykdymas D 154,0 160,0 166,0 Priemonės vykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

05.02.03.02. Valstybei  nuosavybės teise priklausančių  melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių  valdymas ir naudojimas

D 178,0 184,0 188,0 Suremontuotų ir rekonstruotų melioracijos ir 

hidrotechninių statinių  skaičius

vnt. 48,00 52,00 52,00

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota sausinimo sistemų ha 29,00 32,00 32,00

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota drenažo linijų km 3,00 3,50 3,50

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota griovių km 6,20 6,80 6,80

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota pylimų km 1,40 1,80 1,80

0,0 0,0 0,0 Suremontuota ir rekonstruota tvenkinių hidrotechninių 

statinių

vnt. 3,00 4,00 4,00

0,0 0,0 0,0 Išleistų remonto ir rekonstravimo techninių darbo projektų 

skaičius

vnt. 8,00 10,00 10,00

05.02.03.03. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 

statinių būklės gerinimas didinant žemės ūkio veiklos 

konkurencingumą

SB(VIP) 195,0 195,0 195,0 Rekonstruotų melioracijos griovių ilgis km 12,00 13,00 14,00

05.03. Sudaryti sąlygas didinti Savivaldybės turistinį patrauklumą 80,0 85,0 90,0 Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose per metus vnt. 23 000,00 24 000,00 25 000,00

05.03.01. Skleisti informaciją apie Marijampolės savivaldybę 80,0 85,0 90,0 Domėjimosi Marijampolės savivaldybės turizmo 

galimybėmis užklausų skaičius

vnt. 1 000,00 1 100,00 1 150,00

05.03.01.01. VšĮ Marijampolės turizmo ir verslo informacinio centro 

„SMART Marijampolė“ finansavimas

SB 65,0 70,0 75,0 Turizmo parodų ir kitų renginių, kuriose pristatoma 

Marijampolės savivaldybė, skaičius

vnt. 8,00 8,00 9,00

0,0 0,0 0,0 Turizmo informacijos centro lankytojų skaičius asm. 1 200,00 1 300,00 1 350,00

05.03.01.02. Marijampolės savivaldybės marketingo plėtojimas SB 15,0 15,0 15,0 Įgyvendintų turizmo rinkodaros priemonių skaičius vnt. 4,00 4,00 5,00
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Kodas Pavadinimas

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 1 828,0 1 668,0 1 574,0

SB Savivaldybės biudžeto lėšos 864,0 929,0 825,0

SB(P) Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) 437,0 200,0 200,0

D Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos 332,0 344,0 354,0

SB(VIP) Valstybinės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (iš valstybės investicijų programos)195,0 195,0 195,0

2. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso 989,2 573,2 0,0

LRVB Valstybės biudžeto lėšos 80,2 348,0 0,0

ES Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 909,0 225,2 0,0

IŠ VISO: 2 817,2 2 241,2 1 574,0
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Valdymo ir administravimo programa 
 

(programos pavadinimas) 
 

 

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 

Biudžetiniai metai  2023 metai  

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Marijampolės savivaldybės administracija 188769113; MSA 

Marijampolės seniūnija 07; MSA Sasnavos seniūnija 08; MSA 

Šunskų seniūnija 09; MSA Igliaukos seniūnija 05; MSA 

Liudvinavo seniunija 06; MSA Gudelių seniūnija 04; MSA 

Degučių seniūnija 01; MSA Narto seniūnija 03; MSA Mokolų 

seniūnija 02; Marijampolės priešgaisrinė apsaugos tarnyba 

165816949 

Vykdytojas (-ai) Piniginės paramos skyrius; Socialinių paslaugų skyrius ; Sveikatos 

priežiūros skyrius ; Bendrųjų reikalų skyrius; Civilinės 

metrikacijos skyrius; Buhalterijos skyrius; Finansų ir strateginio 

planavimo skyrius; Informacinių technologijų  skyrius (IT); Teisės 

skyrius; Turto valdymo skyrius; Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius 
 

 

Programos pavadinimas Valdymo ir administravimo programa Kodas 06. 
 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Efektyviai savivaldybės veiklai būtinas racionalus finansinių, 

materialiųjų ir žmogiškųjų išteklių paskirstymas, sistemingas 

veiklos planavimas. Šios programos pagrindiniai tikslai užtikrinti 

skaidrų ir efektyvų valdymą, formuoti patrauklų savivaldybės 

įvaizdį bei tinkamai įgyvendinti valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms)funkcijas.  

Savivaldybės veiklos funkcijų kokybė priklauso nuo Savivaldybės 

tarybos, Savivaldybės administracijos, Kontrolės ir audito 

tarnybos darbo organizavimo. Siekiant užtikrinti savivaldybės 

bendruomenės poreikių tenkinimą, subalansuotą plėtrą bei 

kokybišką administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą, 

Marijampolės savivaldybės administracija tobulins vidaus 

administravimą, gerins paslaugų teikimo kokybę, plės 

informacinių sistemų bei elektroninių paslaugų spektrą. 

Marijampolės savivaldybės administracija yra atsakinga už didelį 

skaičių paslaugų, įgyvendina veiklą per kompleksiškus vidinius 

procesus, valdo savivaldybės įmones ir turtą. Siekiama, kad veikla, 

vidiniai procesai nepertraukiamai būtų tobulinami, nuolat ieškoma 

galimybių atsisakyti nereikalingų žingsnių ir procedūrų, siekiama 

pereiti prie duomenimis sprendimus grindžiančios, atvirų 

duomenų kultūros. Šiems tikslams pasiekti bus stiprinamos 

darbuotojų kompetencijos, investuojama į įrankius 

Efekto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

1.000 gyventojų tenkantis 

savivaldybės administracijos 

pareigybių skaičius metų pabaigoje 

vnt. 4,29 4,29 4,29 
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Ilgalaikis prioritetas 

(pagal SPP) 

SUMANI IR SAUGI VISUOMENĖ Kodas 1. 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Užtikrinti skaidrų ir efektyvų valdymą Kodas 1.5. 

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti skaidrų ir efektyvų valdymą Kodas 

 

06.01. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama sudaryti prielaidas valdžios, valdymo ir administravimo kokybiškai veiklai 

vykdyti, efektyviai naudoti tikslines lėšas ir valdyti savivaldybės turtą, laiku vykdyti 

prisiimtus įsipareigojimus, plėtoti Savivaldybės administracijos informacines sistemas ir 

elektronines paslaugas. Nuolatinis dėmesys veiklos kokybės gerinimui, tarnautojų 

kompetencijų stiprinimui, priemonių efektyviam turto valdymui vykdymas sudaro prielaidas 

sprendimų skaidrumui užtikrinti.  Šiam tikslui pasiekti didžiausias dėmesys bus skiriamas  

paslaugų suteikimo per trumpiausią laiką užtikrinimui,   sklandžiam perėjimui prie 

centralizuoto viešojo pirkimo, informacinių technologijų  plėtrai bei kibernetinio saugumo 

užtikrinimo priemonėms įgyvendinti 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Savivaldybės gyventojų, teigiamai 

vertinančių savivaldybės veiklą, dalis 

proc. 75,00 80,00 85,00 

  

06.01.01. Uždavinys. Sudaryti prielaidas valdžios, valdymo ir administravimo kokybiškai 

veiklai vykdyti 
 

Šiuo uždaviniu planuojama įgyvendinti devynias priemones, t.y. užtikrinti Savivaldybės tarybos, 

Savivaldybės administracijos, Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą; vykdyti 

priemones administracinei naštai mažinti (gerinti teisinį reguliavimą, atsisakyti perteklinių 

reikalavimų bei procedūrų) bei lygioms galimybėms užtikrinti (sudaryti į tarnybą ir darbą 

vienodas atrankos ir priėmimo sąlygas). Didesnis dėmesys bus skiriamas paslaugų teikimo 

kokybei, siekiama sutrumpinti paslaugų teikimo terminą iki 15 darbo dienų, jeigu teisės aktai 

nenumato kitaip. Įsigaliojus Viešųjų pirkimų įstatymo pataisoms, vienas iš iššūkių ¬– 

centralizuoti viešuosius pirkimus savivaldybėje. Tikimasi supaprastinti pirkimų vykdymą, 

padidinti kokybę. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įvykdytų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 100,00 100,00 100,00 

   

06.01.02. Uždavinys. Vykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus, efektyviai naudoti 

tikslines lėšas ir valdyti savivaldybės turtą 
 

Savivaldybės turtas valdomas ir naudojamas visuomeninės naudos, efektyvumo bei racionalumo 

principu. Pagrindinis dėmesys bus skiriamas nenaudojamo, netinkamo savivaldybės 

funkcijoms atlikti ar veiklai vykdyti  turto panaudojimo galimybėms: nuomai, perdavimui 

pagal panaudos sutartis ar pardavimui viešuose aukcionuose 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įvykdytų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 100,00 100,00 100,00 
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06.01.03. Uždavinys. Plėtoti Savivaldybės administracijos informacines sistemas ir 

elektronines paslaugas  
 

Įgyvendinant šį uždavinį numatoma vykdyti priemones, susijusias su informacinių technologijų 

tobulinimu ir naudojimu, kompiuterių ir programinės įrangos priežiūra, administravimu ir 

plėtra, kompiuterių tinklo valdymu ir plėtojimu. Didelis dėmesys bus skiriamas informacinių 

sistemų saugumui ir apsisaugojimui nuo kibernetinių atakų. Bus užtikrinamas kokybiškas 

interneto ryšys, eksploatacinių medžiagų įsigijimas, biuro įrangos remontas ir priežiūra, 

programinės įrangos licencijų įsigijimas, turimos programinės įrangos atnaujinimas, 

programinės įrangos priežiūra ir konsultavimas. 2022 m. numatoma plėsti DVS Kontora 

funkcionalumą ir galimybes. Bus stengiamasi palengvinti administracijos darbuotojų darbą, 

panaudojant pažangias informacines technologijas. 

Vienas iš uždavinio prioritetų –  Savivaldybėje e. paslaugų plėtra. Planuojama Savivaldybės 

administracijoje įdiegti elektroninių paslaugų portalą, įrengti interneto prieigos vietas 

savivaldybės e. paslaugoms gauti Savivaldybės administracijos pastate ir nutolusiuose 

padaliniuose (seniūnijose) 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įvykdytų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 87,00 90,00 93,00 

   

06.01.04. Uždavinys. Vykdyti kitas Savivaldybės funkcijas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti priemones, susijusias su gyvenamosios vietos 

bendruomenių atstovavimu, COVID-19 situacijos suvaldymu.   Vietos savivaldos įstatyme 

apibrėžtas gyvenamosios vietovės atstovo – seniūnaičio statusas. Seniūnaičiai atstovauja 

bendruomenės interesus valstybės ir savivaldybės institucijose, santykiuose su kitais 

asmenimis savo kompetencijos ribose. Marijampolės savivaldybės teritorija suskirstyta į 53 

seniūnaitijas.  

Siekiant suvaldyti susidariusią ekstremalią situaciją dėl koronoviruso (COVID-19) 

planuojama pirkti mobiliojo punkto apsaugos paslaugas, reikiamas apsaugos priemones bei 

užtikrinti  gyventojų, kuriems reikia atlikti COVID-19 testą, bet jie neturi jokios galimybės 

nuvykti į mobilų punktą, nuvežimą į patikros punktą 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įvykdytų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 100,00 100,00 100,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Gerinti komunikavimo ir įvaizdžio formavimą Kodas 

 

06.02. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama stiprinti valdžios ir piliečių tarpusavio ryšius, užtikrinti savivaldybės 

veiklos viešumą, palaikyti tikslingą komunikaciją su gyventojais ir žiniasklaida, plėtoti 

tarptautinius ryšius, formuoti pozityvų Marijampolės miesto ir savivaldybės įvaizdį 

Lietuvoje ir užsienio šalyse 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Peržiūrų socialiniuose tinkluose 

skaičius 

tūkst. 

vnt. 

600,00 700,00 800,00 

Bendrų Marijampolės savivaldybės ir 

kitų Lietuvos savivaldybių bei 

užsienio partnerių projektų skaičius 

vnt. 3,00 4,00 4,00 
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06.02.01. Uždavinys. Plėtoti Savivaldybės viešuosius ryšius, vietinį bei tarptautinį 

bendradarbiavimą 
 

Siekiant tikslingai formuoti nuomonę apie Marijampolės savivaldybę Lietuvoje ir užsienio 

šalyse, šiuo uždaviniu numatoma teikti informaciją apie Savivaldybės tarybos, mero, 

administracijos veiklą teikiama įvairioms  žiniasklaidos priemonėms, interneto svetainei, 

Facebook paskyrai bei kitiems informacijos ir reklamos sklaidos kanalams. Ir toliau bus 

rengiamos spaudos konferencijos, reportažai.  

Ir toliau bus siekiama didinti visuomenės įtraukimą į viešųjų klausimų svarstymą, ieškoma 

naujų konsultavimosi formų 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įvykdytų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 87,00 90,00 95,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti valstybinių (valstybės perduotų savivaldybei) 

ir kitais teisės aktais priskirtų funkcijų kokybę 

Kodas 

 

06.03. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Programos apimtyje šiuo tikslu siekiama užtikrinti  valstybinių (valstybės perduotų 

savivaldybei) ir kitais teisės aktais priskirtų funkcijų vykdymą. Savivaldybė, įgyvendindama 

šias funkcijas, turi sprendimų priėmimo laisvę. Šioje programoje įvardijamos ne visos 

valstybinės (valstybės perduotos  savivaldybei) funkcijos, o tik dalis (kitos Vietos savivaldos 

įstatyme numatytos funkcijos yra įtrauktos į kitas programas) 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Gyventojų, vertinančių teikiamas 

paslaugas teigiamai dalis 

proc. 92,00 93,00 95,00 

  

06.03.01. Uždavinys. Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines funkcijas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti civilinės būklės aktų registravimą, asmenų gyvenamosios 

vietos deklaravimą, teikti pirminę teisinę pagalbą, kontroliuoti valstybinės kalbos vartojimą 

ir taisyklingumą ir kt. funkcijas 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įvykdytų priemonių dalis nuo visų 

planuotų priemonių 

proc. 100,00 100,00 100,00 

    

 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus šią programą planuojama, kad Savivaldybės administracijos veikla bus efektyvesnė, 

kokybiškesnė,  gyventojams teikiamos paslaugos atitiks bendruomenės poreikius ir interesus, 

sumažės administracinė našta bei  bus užtikrintas Savivaldybės institucijų veiklos viešumas 
 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšos; Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas; Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos lėšos; Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms 

vykdyti lėšos 
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2023 2024 2025

06. Valdymo ir administravimo programa 9 340,8 9 537,2 9 639,6 1.000 gyventojų tenkantis savivaldybės administracijos 

pareigybių skaičius metų pabaigoje

vnt. 4,29 4,29 4,29

06.01. Užtikrinti skaidrų ir efektyvų valdymą 8 029,4 8 203,2 8 260,9 Savivaldybės gyventojų, teigiamai vertinančių 

savivaldybės veiklą, dalis

proc. 75,00 80,00 85,00

06.01.01. Sudaryti prielaidas valdžios, valdymo ir administravimo 

kokybiškai veiklai vykdyti

5 759,5 5 876,1 5 893,8 Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.01.01. Savivaldybės administracijos veiklos užtikrinimas SB 5 106,2 5 227,9 5 229,9 Darbuotojų aprūpinimas inventoriumi ir darbo 

priemonėmis

proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.01.02. Savivaldybės tarybos veiklos užtikrinimas SB 365,8 367,2 367,2 Organizuotų posėdžių skaičius vnt. 14,00 12,00 12,00

06.01.01.03. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos 

užtikrinimas

SB 245,2 238,6 253,3 Atlikta auditų pagal patvirtintą metų planą proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.01.04. Savivaldybės darbuotojų kompetencijų stiprinimas, 

specifinių mokymų organizavimas

SB 10,0 10,0 10,0 Vieno darbuotojo kvalifikacijos kėlimo valandos vnt. 10,00 11,00 12,00

06.01.01.05. Marijampolės savivaldybės administracijos 

administracinės naštos mažinimo plano vykdymas

0,0 0,0 0,0 Įgyvendintų Marijampolės savivaldybės administracijos 

administracinės naštos mažinimo plano priemonių dalis

proc. 92,00 93,00 95,00

06.01.01.06. Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimas

SB 20,2 20,3 21,3 Įgyvendintų Marijampolės savivaldybės korupcijos 

programos priemonių dalis

proc. 92,00 93,00 95,00

06.01.01.07. Lygių galimybių ir asmens duomenų apsaugos 

užtikrinimas

0,0 0,0 0,0 Priėmimo į darbą, valstybės tarnybą vienodas atrankos ir 

sąlygų taikymas, išskyrus teisės aktų nustatytas išimtis

proc. 100,00 100,00 100,00

0,0 0,0 0,0 Asmens duomenų sunaikinimo, pasibaigus terminui, dalis proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.01.08. Paslaugų suteikimo per trumpiausią laiką, nelaukiant kol 

sueis įstatymo nustatytas terminas, užtikrinimas

0,0 0,0 0,0 Prašymų nagrinėjimo trukmė, jeigu teisės aktai nenumato 

kitaip

vnt. 15,00 15,00 15,00

06.01.01.09. Sklandaus perėjimo prie centralizuoto viešojo pirkimo 

užtikrinimas

SB 12,1 12,1 12,1 Centralizuotų pirkimų dalis nuo visų vykdytų pirkimų proc. 1,00 1,50 2,00

06.01.02. Vykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus, efektyviai 

naudoti tikslines lėšas ir valdyti savivaldybės turtą

1 595,6 1 645,6 1 675,6 Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.02.01. Finansinių įsipareigojimų vykdymas SB 1 451,6 1 451,6 1 451,6 Grąžintų laiku paskolų dalis proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.02.02. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo 

teise valdomo turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas 

SB(SP) 100,0 150,0 180,0 Savivaldybės funkcijoms nereikalingo turto pardavimas vnt. 8,00 6,00 6,00

0,0 0,0 0,0 Teisiškai įregistruotų objektų dalis nuo viso savivaldybės 

registruotino turto

proc. 90,00 100,00 100,00

06.01.02.03. Savivaldybės mero fondo naudojimas SB 22,0 22,0 22,0 Tikslingai panaudoto fondo dalis proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.02.04. Administracijos direktoriaus rezervo naudojimas SB 22,0 22,0 22,0 Tikslingai panaudoto rezervo dalis proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.03. Plėtoti Savivaldybės administracijos informacines 

sistemas ir elektronines paslaugas 

471,9 479,1 489,1 Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 87,00 90,00 93,00

06.01.03.01. Informacinių technologijų priežiūra ir plėtra Savivaldybės 

administracijoje

SB 471,9 479,1 489,1 Eksploatuojamų kompiuterių skaičius vnt. 215,00 220,00 220,00

0,0 0,0 0,0 Naudojamos programinės įrangos licencijų skaičius vnt. 475,00 480,00 480,00

0,0 0,0 0,0 Įsigytos kompiuterinės ir organizacinės įrangos skaičius vnt. 30,00 35,00 40,00

0,0 0,0 0,0 Įsigytos naujos programinės įrangos skaičius vnt. 2,00 2,00 3,00

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų informacinių sistemų skaičius vnt. 20,00 22,00 22,00

0,0 0,0 0,0 Kibernetinio saugumo srityje įgvendintų priemonių 

skaičius

vnt. 3,00 4,00 4,00

0,0 0,0 0,0 Įdiegtų apsaugą užtikrinančių priemonių skaičius vnt. 250,00 250,00 250,00

0,0 0,0 0,0 Elektroninių paslaugų sistemos įsigijimas vnt. 1,00 0,00 0,00

0,0 0,0 0,0 Interneto prieigos vietų savivaldybės e. paslaugoms gauti 

skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

0,0 0,0 0,0 Visuomenei atvertų duomenų rinkinių skaičius kaup. vnt. 30,00 35,00 40,00

06.01.03.02. Viešojo sektoriaus keitimosi  E.dokumentais plėtra 0,0 0,0 0,0 Parengtų Savivaldybės įstaigose elektroninių dokumentų 

dalies didėjimas per metus

proc. 15,00 5,00 5,00

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 06 ROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ VERTINIMO KRITERIJŲ, SIEKIAMŲ REIKŠMIŲ, ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ (tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas SP lėšos

2023-ųjų metų 

asignavimų planas

Numatomi 2024-ųjų 

metų asignavimai

Numatomi 2025-ųjų 

metų asignavimai Rodiklis Mato vnt.

Efekto /Rezultato /Produkto /Proceso ir indėlio

Planas
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06.01.04. Vykdyti kitas Savivaldybės funkcijas 202,4 202,4 202,4 Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 100,00 100,00 100,00

06.01.04.01. Atstovavimo gyvenamųjų vietovių bendruomenėms 

užtikrinimas

SB 2,4 2,4 2,4 Išrinktų seniūnaičių skaičius vnt. 53,00 53,00 53,00

06.01.04.02. Rinkimų, referendumų, apklausų organizavimas 0,0 0,0 0,0 Savivaldos rinkimuose dalyvavusių asmenų dalis proc. 50,00 0,00 0,00

06.01.04.03. Gręsiančių ar susidariusių ekstremalių situacijų ir galimų 

karo grėsmių valdymo ir pasekmių likvidavimo priemonių 

vykdymas

200,0 200,0 200,0 Įstaigų aprūpinimas apsaugos priemonėmis proc. 100,00 100,00 100,00

SB 100,0 100,0 100,0 Priedangų tinklo plėtra proc. 30,00 40,00 0,00

SB(VB) 100,0 100,0 100,0

06.02. Gerinti komunikavimo ir įvaizdžio formavimą 112,0 92,0 92,0 Peržiūrų socialiniuose tinkluose skaičius tūkst. vnt. 600,00 700,00 800,00

0,0 0,0 0,0 Bendrų Marijampolės savivaldybės ir kitų Lietuvos 

savivaldybių bei užsienio partnerių projektų skaičius

vnt. 3,00 4,00 4,00

06.02.01. Plėtoti Savivaldybės viešuosius ryšius, vietinį bei 

tarptautinį bendradarbiavimą

112,0 92,0 92,0 Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 87,00 90,00 95,00

06.02.01.01. Savivaldybės veiklos viešinimas visuomenės informavimo 

priemonėse

SB 80,0 60,0 60,0 Šaltinių, kuriuose platinama informacija apie savivaldybę, 

skaičius

vnt. 7,00 7,00 7,00

0,0 0,0 0,0 Socialinio tinklo Facebook Marijampolės savivaldybės 

paskyros sekėjų skaičius

vnt. 25 000,00 26 000,00 27 000,00

06.02.01.02. Ryšių su užsienio partneriais palaikymas SB 4,0 4,0 4,0 Vizitų į užsienio partnerių miestus skaičius vnt. 4,00 4,00 4,00

0,0 0,0 0,0 Užsienio partnerių vizitų į Marijampolės savivaldybę 

skaičius

vnt. 4,00 4,00 4,00

06.02.01.03. Dalyvavimas tarptautinių organizacijų, Lietuvos 

savivaldybių asociacijų bei Marijampolės regiono plėtros 

tarybos veikloje

SB 28,0 28,0 28,0 Savivaldybės narysčių asociacijose skaičius kaup. vnt. 4,00 4,00 4,00

06.02.01.04. Konsultavimosi su visuomene ir jos dalyvavimo viešojo 

valdymo procesuose galimybių užtikrinimas 

0,0 0,0 0,0 Konsultacijų su visuomene skaičius vnt. 7,00 8,00 8,00

06.03. Užtikrinti valstybinių (valstybės perduotų savivaldybei) ir 

kitais teisės aktais priskirtų funkcijų kokybę

1 199,4 1 242,0 1 286,7 Gyventojų, vertinančių teikiamas paslaugas teigiamai 

dalis

proc. 92,00 93,00 95,00

06.03.01. Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines 

funkcijas

1 199,4 1 242,0 1 286,7 Įvykdytų priemonių dalis nuo visų planuotų priemonių proc. 100,00 100,00 100,00

06.03.01.01. Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės 

registrams teikimas

D 0,9 0,9 0,9 Priemonės vykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

06.03.01.02. Duomenų Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos 

pagalbos registrui teikimas

D 0,1 0,1 0,1 Priemonės vykdymas proc. 100,00 100,00 100,00

06.03.01.03. Civilinės būklės aktų registravimas 103,8 103,8 103,8 Suteiktos paslaugos proc. 100,00 100,00 100,00

D 37,5 37,5 37,5

SB 66,3 66,3 66,3

06.03.01.04. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

vykdymas

D 8,5 8,5 8,5 Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

patikrinimų skaičius

vnt. 12,00 12,00 12,00

06.03.01.05. Pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų 

tvarkymas

38,7 38,7 38,7 Suteiktos paslaugos proc. 100,00 100,00 100,00

D 30,0 30,0 30,0

SB 8,7 8,7 8,7

06.03.01.06. Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos 

duomenų tvarkymas

D 5,7 5,7 5,7 Suteiktos paslaugos proc. 100,00 100,00 100,00

06.03.01.07. Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, 

demobilizaciją, priimančios šalies paramą

D 20,3 20,3 20,3 Įvykdytų savivaldybės mobilizacijos plano priemonių 

dalis

proc. 96,00 97,00 98,00

06.03.01.08. Civilinės saugos organizavimas D 42,0 42,0 42,0 Savivaldybės pasirengimo reaguoti į ekstremalias 

situacijas lygis

vnt. 90,00 91,00 92,00

06.03.01.09. Priešgaisrinės saugos organizavimas 962,8 1 005,4 1 050,1 Savivaldybės priešgaisrinių pajėgų atvykimo gesinti gaisrą 

kaimo vietovėse per 18 min. dalis proc.

proc. 78,00 80,00 82,00

D 877,8 920,4 965,1 Gaisrų prevencijos Marijampolės savivaldybėje 

programos priemonių įgyvendinimo dalis

proc. 85,00 86,00 87,00

SB 85,0 85,0 85,0

06.03.01.10. Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos 

teikimas

D 12,0 12,0 12,0 Suteiktos paslaugos proc. 100,00 100,00 100,00



62

06.03.01.11. Savivaldybei priskirtos valstybės žemės ir kito valstybės 

turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 

patikėjimo teise

D 4,6 4,6 4,6 Valdomų, naudojamų ir disponuojamų valstybinės žemės 

ir kito valstybinio turto vienetų skaičius

vnt. 91,00 92,00 93,00

Kodas Pavadinimas

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-ųjų 

metų asignavimai

Numatomi 2025-ųjų 

metų asignavimai

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 9 340,8 9 537,2 9 639,6

SB Savivaldybės biudžeto lėšos 8 101,4 8 205,2 8 232,9

SB(SP) Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas 100,0 150,0 180,0

SB(VB) Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 100,0 100,0 100,0

D Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms vykdyti lėšos 1 039,4 1 082,0 1 126,7

IŠ VISO: 9 340,8 9 537,2 9 639,6
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Darnios aplinkos programa 
 

(programos pavadinimas) 
 

 

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 

Biudžetiniai metai  2023 metai  

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Marijampolės savivaldybės administracija 188769113; MSA 

Šunskų seniūnija 09; MSA Sasnavos seniūnija 08; MSA 

Marijampolės seniūnija 07; MSA Igliaukos seniūnija 05; MSA 

Liudvinavo seniunija 06; MSA Gudelių seniūnija 04; 

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija 190451662 

Vykdytojas (-ai) Viešosios tvarkos  skyrius; Investicijų ir verslo skatinimo skyrius; 

Aplinkotvarkos ir infrastruktūros skyrius; Architektūros ir 

teritorijų planavimo skyrius 
 

 

Programos pavadinimas Darnios aplinkos programa Kodas 07. 
 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta siekiant užtikrinti susisiekimo ir viešojo 

transporto paslaugų prieinamumą ir kokybę, didinti savivaldybės 

viešųjų erdvių patrauklumą, prižiūrėti ir plėtoti viešąsias erdves bei 

gamtinę aplinką, remti ir vykdyti aplinkos kokybės gerinimo, 

aplinkos monitoringo ir kitas aplinkos apsaugos iniciatyvas, 

užtikrinti energetinės, atliekų tvarkymo ir kitos inžinerinės 

infrastruktūros prieinamumą ir kokybę. Savivaldybės gyventojams 

teikti kokybiškas komunalines paslaugas, prižiūrėti ir 

modernizuoti savivaldybės inžinerinės infrastruktūros objektus. 

Plėtojimas bei modernizavimas sudaro prielaidas ekonominiam ir 

socialiniam Marijampolės savivaldybės vystymuisi. 

Atsižvelgdami į gyventojų poreikius ir lūkesčius nuolat ieškoma 

efektyviausių sprendimų, kurie kiekvienais metais padėtų gerinti 

infrastruktūrą Marijampolės savivaldybėje. 

Taip pat siekiama užtikrinti kompleksišką, darnų ir racionalų 

Marijampolės savivaldybės teritorijos plėtros planavimą. Rengti 

kompleksinius teritorijų planavimo dokumentus ir gerinti viešųjų 

erdvių kokybę, remiantis Savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 25 

d. sprendimu Nr. 1-230 patvirtintu Marijampolės savivaldybės 

teritorijos bendruoju planu ir 2017 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. 

1-229 patvirtintu Marijampolės miesto teritorijos bendruoju planu 

(toliau - Bendrasis planas). Tai apima ir specialiųjų planų rengimą. 

Atsižvelgiant į 2017-2020 metų Bendrojo plano stebėsenos 

rezultatus, dabartinis prioritetinių plėtros teritorijų klausimas 

tampa vis aktualesniu, todėl svarbu peržiūrėti ir išskirti 

urbanizuotas ir (ar) urbanizuojamas teritorijas (jų dalis), kuriose 

savivaldybė įsipareigoja vystyti socialinę ir (ar) inžinerinę 

infrastruktūrą. Racionalūs ir kompleksiniai sprendimai ilgainiui 

sąlygos stabilesnę ekonominę savivaldybės padėtį ir turės teigiamą 

poveikį vietos gyventojams. 
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Efekto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Teršalų, išmestų į aplinkos orą iš 

stacionarių taršos šaltinių, kiekis 

t 680,00 600,00 600,00 

Savivaldybėje namų ūkiuose 

išrūšiuotų pakuočių ir antrinių žaliavų 

apimtys 

t 1 250,00 1 375,00 1 375,00 

Įskaitinių eismo įvykių skaičius 

Marijampolės savivaldybėje 

vnt. 155,00 150,00 145,00 

Vandens netektys geriamojo vandens 

tiekimo sistemose 

proc. 26,00 23,00 20,00 

Infiltracijos apimtys buitinių nuotekų 

tvarkymo sistemose 

proc. 41,00 38,00 35,00 

  

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal SPP) 

DARNI APLINKA Kodas 3. 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Mažinti visuomenės ir ūkio neigiamą 

poveikį aplinkai 

Kodas 3.1. 

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti susisiekimo ir viešojo transporto paslaugų 

prieinamumą ir kokybę 

Kodas 

 

07.01. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama prižiūrėti ir plėtoti susisiekimo ir viešojo transporto infrastruktūrą, 

įgyvendinti darnaus judumo skatinimo priemones. 

Įgyvendinant tikslą, numatoma padidinti vietinės reikšmės automobilių kelių su patobulinta 

danga dalį nuo visų vietinės reikšmės automobilių kelių, stabilizuoti 2021 m. pabaigoje 

optimizuotų būtinų keleivinio transporto paslaugų teikimo visuomenei maršrutų skaičių, 

pagerinti sąlygas naudotis alternatyviais susisiekimo būdais: viešuoju transportu, dviračiais, 

pėsčiomis. 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Vietinės reikšmės automobilių kelių su 

patobulinta danga dalis nuo visų 

vietinės reikšmės automobilių kelių 

proc. 52,00 55,00 60,00 

Būtinų keleivinio transporto paslaugų 

teikimo visuomenei maršrutų skaičius 

vnt. 18,00 18,00 18,00 

  

07.01.01. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti susisiekimo ir viešojo transporto infrastruktūrą 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti transporto infrastruktūros bei eismo saugos ir eismo 

reguliavimo priemonių priežiūrą ir plėtrą, nuostolių, susidariusių dėl būtinų keleivinio 

transporto paslaugų teikimo visuomenei, apmokėjimą, įgyvendinti projektą „Darnaus 

judumo priemonių diegimas Marijampolės mieste“. 

Vykdant uždavinį, numatoma padidinti remontuotos, rekonstruotos, naujai nutiestos 

automobilių kelių, dviračių ir pėsčiųjų takų dangos plotą ir vietiniuose (miesto ir 

priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutuose parduotų bilietų skaičių. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Remontuotos, rekonstruotos, naujai 

nutiestos automobilių kelių, dviračių ir 

pėsčiųjų takų dangos plotas 

kv. m 65 145,00 72 154,00 75 250,00 
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Vietiniuose (miesto ir priemiestinio) 

reguliaraus susisiekimo maršrutuose 

parduotų bilietų skaičius 

tūkst. 

vnt. 

600,00 650,00 700,00 

   

 

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti gyvenamosios ir gamtinės aplinkos kokybę Kodas 

 

07.02. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama prižiūrėti ir plėtoti kultūros paveldo infrastruktūrą, prižiūrėti ir plėtoti 

viešąsias erdves bei gamtinę aplinką, remti ir vykdyti aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos 

monitoringo ir kitas aplinkos apsaugos iniciatyvas. 

Įgyvendinant tikslą, numatoma padidinti prižiūrimų viešųjų erdvių dalį nuo bendro 

Marijampolės savivaldybės teritorijos ploto. 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Prižiūrimų viešųjų erdvių dalis nuo 

bendro Marijampolės savivaldybės 

teritorijos ploto 

proc. 22,00 22,00 22,00 

  

07.02.01. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti kultūros paveldo infrastruktūrą 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti kultūros paveldo objektų projektinės dokumentacijos 

rengimą, priežiūros ir remonto darbus, remti tradicinių religinių bendruomenių projektus. 

Vykdant uždavinį, numatoma padidinti suremontuotų kultūros paveldo pastatų ir statinių 

skaičių. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Prižiūrimų kultūros paveldo 

infrastruktūros objektų skaičius 

vnt. 8,00 8,00 8,00 

   

07.02.02. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti viešąsias erdves bei gamtinę aplinką  
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti viešųjų erdvių saugumo užtikrinimą, priežiūrą ir plėtrą, 

savivaldybės viešųjų erdvių (poilsiaviečių ir parkų) tvarkymą ir beglobių ar bepriežiūrių 

gyvūnų gaudymo, karantinavimo, laikymo ir eutanazijos bei gaišenų surinkimo ir 

utilizavimo paslaugas, remti bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų bei biudžetinių 

įstaigų investicinius projektus bei dalyvaujamojo biudžeto lėšomis įgyvendinamus 

projektus. 

Vykdant uždavinį, numatoma įgyvendinti projektą „Marių parko sala, kaip poilsio gamtoje 

oazė“ bei kitas iniciatyvas, didinančias prižiūrimų viešųjų erdvių plotą. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Prižiūrimų viešųjų erdvių dalis proc. 100,00 100,00 100,00 
   

07.02.03. Uždavinys. Remti ir vykdyti aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos monitoringo 

ir kitas aplinkos apsaugos iniciatyvas  
 

Šiuo uždaviniu planuojama įgyvendinti aplinkos kokybės gerinimo ir aplinkos apsaugos 

priemonių vykdymą, atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja 

tvarkymo priemonių vykdymą, aplinkos monitoringo, prevencinių, aplinkos atkūrimo 

priemonių vykdymą, visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonių 

vykdymą, remti miško savininkų, valdytojų ir naudotojų, įgyvendinančių medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos miškui prevencijos priemones, vykdyti 

želdynų ir želdinių apsaugą, tvarkymą, būklės stebėseną, inventorizaciją, želdinių kūrimą, 
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veisimą ir  užtikrinti atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonių vykdymą. 

Vykdant uždavinį, numatoma padidinti aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos monitoringo ir 

kitų aplinkos apsaugos iniciatyvų renginių dalyvių skaičių ir padidinti aplinkos kokybės 

gerinimo, aplinkos monitoringo ir kitų aplinkos apsaugos iniciatyvų metu sutvarkytą, 

atnaujintą ar įrengtą plotą. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos 

monitoringo ir kitų aplinkos apsaugos 

iniciatyvų renginių dalyvių skaičius 

asm. 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos 

monitoringo ir kitų aplinkos apsaugos 

iniciatyvų metu sutvarkytas, 

atnaujintas ar įrengtas plotas 

kv. m 365 000,00 370 000,00 370 000,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti energetinės, atliekų tvarkymo ir kitos 

inžinerinės infrastruktūros prieinamumą ir kokybę 

Kodas 

 

07.03. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama prižiūrėti ir plėtoti energetinę infrastruktūrą, pastatus, inžinerinius statinius, 

atliekų tvarkymo ir kitas inžinerines sistemas ir vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus 

kanalizacijos infrastruktūrą. 

Įgyvendinant tikslą, numatoma padidinti pagal standartų reikalavimus tinkamai apšviestų 

gatvių dalį, centralizuoto vandens tiekimo abonentų skaičių, centralizuoto buitinių nuotekų 

tvarkymo abonentų skaičių ir iki 1991 metų paklotų geriamojo vandens tiekimo, buitinių 

nuotekų tvarkymo tinklų dalį. 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Pagal standartų reikalavimus tinkamai 

apšviestų gatvių dalis 

proc. 50,00 55,00 60,00 

Centralizuoto vandens tiekimo 

abonentų skaičius 

vnt. 21 467,00 21 487,00 21 507,00 

Centralizuoto buitinių nuotekų 

tvarkymo abonentų skaičius 

vnt. 19 876,00 19 896,00 19 916,00 

Iki 1991 metų paklotų geriamojo 

vandens tiekimo, buitinių nuotekų 

tvarkymo tinklų dalis 

proc. 65,00 64,00 63,00 

  

07.03.01. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti energetinę infrastruktūrą 
 

Šiuo uždaviniu planuojama mažinti  elektros energijos sunaudojimą, vykdyti apšvietimo tinklų 

priežiūrą ir plėtrą, įgyvendinti projektą „Energijos suvartojimo gatvių apšvietimo 

infrastruktūroje mažinimas Marijampolės mieste. 

Vykdant uždavinį, numatoma padidinti modernizuotų (LED) šviestuvų dalį nuo visų 

eksploatuojamų šviestuvų ir pagal standartus tinkamai apšviestų gatvių skaičių. 

Taip pat įgyvendinti projektą „Saulės elektrinių įrengimas Marijampolės švietimo, kultūros, 

sporto ir sveikatos apsaugos įstaigose“ 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Modernizuotų (LED) šviestuvų dalis 

nuo visų eksploatuojamų šviestuvų 

proc. 78,00 83,00 88,00 

Pagal standartus tinkamai apšviestų 

gatvių skaičius 

vnt. 130,00 150,00 170,00 
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07.03.02. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti pastatus, inžinerinius statinius, atliekų tvarkymo 

ir kitas inžinerines sistemas 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti pastatų, inžinerinių statinių, įrenginių ir sistemų 

atnaujinimą, priežiūrą, plėtrą, avarijų likvidavimo darbus, pastatų modernizavimą 

(renovaciją), atliekų tvarkymą ir kapinių teritorijų plėtros planavimą. 

Vykdant uždavinį, numatoma padidinti įrengtų ar atnaujintų inžinerinių statinių ir kapinių 

teritorijos plotą, miesto kapinėse įrengti kolumbariumą. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Įrengtų ar atnaujintų inžinerinių 

statinių plotas 

kv. m 9 000,00 8 500,00 9 700,00 

   

07.03.03. Uždavinys. Prižiūrėti ir plėtoti vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos 

infrastruktūrą 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų, vandentiekio ir 

nuotekų tinklų plėtrą, modernizavimą ir remontą Marijampolės savivaldybėje. 

Vykdant uždavinį, numatoma padidinti vandentiekio, nuotekų ar lietaus kanalizacijos 

sistemas turinčių gyvenviečių skaičių. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Vandentiekio, nuotekų ar lietaus 

kanalizacijos sistemas turinčių 

gyvenviečių skaičius 

vnt. 45,00 45,00 45,00 

    

 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti kompleksišką ir darnų savivaldybės planavimą Kodas 

 

07.04. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 

Šiuo tikslu siekiama rengti teritorijų planavimo ir susijusius dokumentus. 

Įgyvendinant tikslą, numatoma sumažinti savivaldybės teritorijos, kuriai neparengti 

reikalingi teritorijų planavimo dokumentai, dalį. 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Savivaldybės teritorijos, kuriai 

neparengti reikalingi teritorijų 

planavimo dokumentai, dalis 

proc. 33,00 31,00 30,00 

  

07.04.01. Uždavinys. Rengti teritorijų planavimo ir susijusius dokumentus 
 

Šiuo uždaviniu planuojama vykdyti teritorijų planavimo ir projektinių dokumentų rengimą, 

projektavimo ir kitas inžinerines paslaugas ir savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio 

tvarkymą. 

Vykdant uždavinį, numatoma padidinti teritorijų dalį, kurioms buvo parengti planavimo ir 

susiję dokumentai. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: Mato vnt. 2023 2024 2025 
 

Teritorijos dalis, kuriai buvo parengti 

planavimo ir susiję dokumentai 

proc. 67,00 69,00 70,00 
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Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus Darnios aplinkos programą planuojama sumažinti teršalų, išmestų į aplinkos orą iš 

stacionarių taršos šaltinių kiekį savivaldybėje; padidinti namų ūkiuose išrūšiuotų pakuočių ir 

antrinių žaliavų apimtis, sumažinti įskaitinių eismo įvykių skaičių Marijampolės savivaldybėje, 

vandens netektis geriamojo vandens tiekimo sistemose ir infiltracijos apimtis buitinių nuotekų 

tvarkymo sistemose;  
 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos; Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos lėšos; Savivaldybės biudžeto lėšos; Skolintos lėšos (Paskolos 

savivaldybės vardu); Gauta parama iš rėmėjų; Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos; Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšos; Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms 

vykdyti lėšos 
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2023 2024 2025

07. Darnios aplinkos programa 18 869,6 16 913,6 16 402,5 Teršalų, išmestų į aplinkos orą iš stacionarių taršos šaltinių, 

kiekis

t 680,00 600,00 600,00

0,0 0,0 0,0 Savivaldybėje namų ūkiuose išrūšiuotų pakuočių ir antrinių 

žaliavų apimtys

t 1 250,00 1 375,00 1 375,00

0,0 0,0 0,0 Įskaitinių eismo įvykių skaičius Marijampolės savivaldybėje vnt. 155,00 150,00 145,00

0,0 0,0 0,0 Vandens netektys geriamojo vandens tiekimo sistemose proc. 26,00 23,00 20,00

0,0 0,0 0,0 Infiltracijos apimtys buitinių nuotekų tvarkymo sistemose proc. 41,00 38,00 35,00

07.01. Užtikrinti susisiekimo ir viešojo transporto paslaugų 

prieinamumą ir kokybę

7 155,2 6 910,0 6 910,0 Vietinės reikšmės automobilių kelių su patobulinta danga 

dalis nuo visų vietinės reikšmės automobilių kelių

proc. 52,00 55,00 60,00

0,0 0,0 0,0 Būtinų keleivinio transporto paslaugų teikimo visuomenei 

maršrutų skaičius

vnt. 18,00 18,00 18,00

07.01.01. Prižiūrėti ir plėtoti susisiekimo ir viešojo transporto 

infrastruktūrą

7 155,2 6 910,0 6 910,0 Remontuotos, rekonstruotos, naujai nutiestos automobilių 

kelių, dviračių ir pėsčiųjų takų dangos plotas

kv. m 65 145,00 72 154,00 75 250,00

0,0 0,0 0,0 Vietiniuose (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose parduotų bilietų skaičius

tūkst. vnt. 600,00 650,00 700,00

07.01.01.01. Transporto infrastruktūros bei eismo saugos priežiūra ir 

plėtra

5 800,0 5 800,0 5 800,0 Vietinės reikšmės kelių kapitalinis remontas, rekonstravimas, 

nauja statyba ir  paprastasis remontas

m 8 000,00 8 000,00 8 000,00

07.01.01.01.01. Transporto infrastruktūros bei eismo saugos priežiūra ir 

plėtra

KPPP 2 800,0 2 800,0 2 800,0 Greideriuotų gatvių ir kelių ilgis savivaldybės teritorijoje km 490,00 490,00 490,00

07.01.01.01.02. Kelių, gatvių, šaligatvių ir takų priežiūra ir plėtra SB 3 000,0 3 000,0 3 000,0 Suremontuotas asfaltbetonio dangos duobių plotas kv. m 7 000,00 7 200,00 7 500,00

07.01.01.02. Eismo reguliavimo priemonių  priežiūra ir plėtra SB 210,0 210,0 210,0 Eksploatuojamų šviesoforų skaičius vnt. 16,00 16,00 16,00

0,0 0,0 0,0 Gatvių pavadinimų lentelių ir pastatų numerių skaičius vnt. 100,00 100,00 100,00

07.01.01.03. Nuostolių, susidariusių dėl būtinų keleivinio transporto 

paslaugų teikimo visuomenei, apmokėjimas

SB 900,0 900,0 900,0 Vietiniuose (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose parduotų bilietų skaičius be nuolaidos

tūkst. vnt. 350,00 390,00 430,00

07.01.01.04. Projekto „Darnaus judumo  priemonių diegimas 

Marijampolės mieste“ įgyvendinimas

245,2 0,0 0,0 Įdiegtų darnaus judumo Marijampolės mieste priemonių 

skaičius

kaup. vnt. 3,00 0,00 0,00

SB(P) 76,1 0,0 0,0

ES 169,1 0,0 0,0

07.02. Užtikrinti gyvenamosios ir gamtinės aplinkos kokybę 3 802,1 3 516,2 2 900,7 Prižiūrimų viešųjų erdvių dalis nuo bendro Marijampolės 

savivaldybės teritorijos ploto

proc. 22,00 22,00 22,00

07.02.01. Prižiūrėti ir plėtoti kultūros paveldo infrastruktūrą 303,0 125,0 125,0 Prižiūrimų kultūros paveldo infrastruktūros objektų skaičius vnt. 8,00 8,00 8,00

07.02.01.01. Kultūros paveldo objektų projektinės dokumentacijos 

rengimas, priežiūros ir remonto darbai

SB 278,0 100,0 100,0 Kultūros paveldo objektų ir projektinės dokumentacijos 

skaičius

vnt. 4,00 4,00 4,00

07.02.01.02. Tradicinių religinių bendruomenių projektų rėmimas SB 25,0 25,0 25,0 Tradicinių religinių bendruomenių projektų rėmimas vnt. 4,00 4,00 4,00

07.02.02. Prižiūrėti ir plėtoti viešąsias erdves bei gamtinę aplinką 2 988,0 2 958,6 2 520,1 Prižiūrimų viešųjų erdvių dalis proc. 100,00 100,00 100,00

07.02.02.01. Viešųjų erdvių  saugumo užtikrinimas, priežiūra ir plėtra 230,0 230,0 230,0 Kaimiškųjų vietovių viešųjų erdvių, parkų ir poilsiaviečių 

objektų skaičius

vnt. 8,00 8,00 8,00

07.02.02.01.01. Neeksploatuojamų ir paliktų be priežiūros transporto 

priemonių nuvežimo iš bendro naudojimo vietų į tiekėjo 

saugojimo aikštelę, pervežimo ir transporto priemonių 

saugojimo bei priverstinio transporto priemonių 

nuvežimo  paslaugos

SB 20,0 20,0 20,0 Neeksploatuojamų ir paliktų be priežiūros transporto 

priemonių nuvežimo iš bendro naudojimo vietų į Teikėjo 

saugojimo aikštelę, pervežimo ir transporto priemonių skaičius

vnt. 10,00 9,00 8,00

0,0 0,0 0,0 Priverstinai nuvežtų transporto priemonių skaičius vnt. 10,00 9,00 8,00

07.02.02.01.02. Miesto vaizdo stebėjimo paslauga SB 190,0 190,0 190,0 Miesto vaizdo stebėjimo kamerų skaičius vnt. 105,00 110,00 115,00

07.02.02.01.03. Projekto „Miesto saugumas - mūsų prioritetas“ dalinis 

finansavimas

SB 20,0 20,0 20,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

07.02.02.02. Savivaldybės viešųjų erdvių (poilsiaviečių ir parkų) 

tvarkymas

1 908,0 1 913,6 1 915,1 Prižiūrimų viešųjų erdvių plotas ha 447,00 450,00 450,00

07.02.02.02.01 Gatvių, pėsčiųjų takų, šaligatvių, laiptų, autobusų stotelių 

valymo darbai, viešųjų tualetų eksploatacija, bioskaidžių 

ir komunalinių atliekų tvarkymas, mažųjų šiukšliadėžių 

atliekų tvarkymas

SB 1 250,0 1 250,0 1 250,0 Prižiūrimų gatvių plotas kv. m 132 990,00 132 981,00 132 981,00

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų šaligatvių plotas kv. m 255 000,00 260 000,00 260 000,00

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO  07 ROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ VERTINIMO KRITERIJŲ, SIEKIAMŲ REIKŠMIŲ, ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ (tūkst. Eur)

Kodas Pavadinimas SP lėšos

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai Rodiklis Mato vnt.

Efekto /Rezultato /Produkto /Proceso ir indėlio

Planas
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0,0 0,0 0,0 Eksploatuojamų šiukšliadėžių skaičius vnt. 730,00 730,00 730,00

0,0 0,0 0,0 Tvarkomų tualetų skaičius, vnt. vnt. 6,00 6,00 6,00

07.02.02.02.02. Bendrojo naudojimo žaliųjų plotų šienavimas SB 340,0 340,0 340,0 Bendro naudojimo žaliųjų plotų šienavimas a 40 255,00 40 257,00 40 257,00

07.02.02.02.03. Gėlynų įrengimas ir priežiūra SB 150,0 150,0 150,0 Sutvarkytas gėlynų plotas kv. m 1 620,00 1 620,00 1 620,00

07.02.02.02.04. Medžių sodinimas, tvarkymas ir kirtimas SB 50,0 50,0 50,0 Pasodintų želdinių skaičius viešose erdvėse vnt. 600,00 600,00 600,00

07.02.02.02.05. Gamtos stichijų (geologinių, hidrologinių, klimatinių) 

sukeltų padarinių likvidavimas

SB 10,0 10,0 10,0 Gamtos stichijų sukeltų padarinių likvidavimas vnt. 1,00 1,00 1,00

07.02.02.02.06. Medžių tvarkymas ir žaliųjų plotų šienavimas seniūnijose SB 108,0 113,6 115,1 Prižiūrimų viešųjų erdvių plotas Igliaukos seniūnijoje ha 87,00 87,00 87,00

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų viešųjų erdvių plotas Liudvinavo seniūnijoje ha 188,00 190,00 190,00

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų viešųjų erdvių plotas Gudelių seniūnijoje ha 52,00 52,00 52,00

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų viešųjų erdvių plotas Marijampolės seniūnijoje ha 250,00 260,00 260,00

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų viešųjų erdvių plotas Sasnavos seniūnijoje ha 79,00 80,00 80,00

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų viešųjų erdvių plotas Šunskų seniūnijoje ha 53,00 53,00 53,00

07.02.02.03. Beglobių ir bepriežiūrių gyvūnų gaudymas, 

karantinavimas, laikymas ir eutanazijos bei gaišenų 

surinkimas ir utilizavimas

SB 55,0 55,0 55,0 Utilizuotų beglobių, bepriežiūrių gyvūnų skaičius vnt. 20,00 20,00 15,00

0,0 0,0 0,0 Sugautų beglobių, bepriežiūrių gyvūnų skaičius vnt. 150,00 120,00 120,00

07.02.02.05. Bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų bei 

biudžetinių įstaigų investicinių projektų dalinis 

finansavimas

SB(P) 50,0 60,0 70,0 Paremtų bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų 

investicinių projektų skaičius

vnt. 0,00 0,00 0,00

07.02.02.06. Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimo programos 

vykdymas

SB 150,0 200,0 250,0 Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimo programos finansuotų 

projektų skaičius

vnt. 4,00 4,00 0,00

07.02.02.09. Projekto „Marių parko sala, kaip poilsio gamtoje oazė“ 

įgyvendinimas

595,0 500,0 0,0 Sutvarkytos ir rekreacijai pritaikytos teritorijos plotas ha 5,00 0,00 0,00

Kt. 303,0 100,0 0,0

SB(P) 292,0 400,0 0,0

07.02.03. Remti ir vykdyti aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos 

monitoringo ir kitas aplinkos apsaugos iniciatyvas 

511,1 432,6 255,6 Aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos monitoringo ir kitų 

aplinkos apsaugos iniciatyvų renginių dalyvių skaičius

asm. 1 500,00 1 500,00 1 500,00

0,0 0,0 0,0 Aplinkos kokybės gerinimo, aplinkos monitoringo ir kitų 

aplinkos apsaugos iniciatyvų metu sutvarkytas, atnaujintas ar 

įrengtas plotas

kv. m 365 000,00 370 000,00 370 000,00

07.02.03.01. Aplinkos kokybės gerinimo ir aplinkos apsaugos 

priemonių vykdymas

110,0 52,4 22,4 Įgyvendintų aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonių 

skaičius

vnt. 3,00 2,00 2,00

07.02.03.01.01. Smėlio, druskos ir purvo mišinio, kuris didina kietųjų 

dalelių koncentraciją ore, surinkimo iš miesto gatvių ir 

šalinimo darbai

SB(AA) 10,0 10,0 10,0 Nuvalytų miesto gatvių plotas tūkst. kv. m 975,00 975,00 975,00

07.02.03.01.02. Invazinių rūšių kontrolės priemonių įgyvendinimo darbai 54,6 42,4 12,4 Sosnovskio barščio naikinimo plotas ha 51,00 40,00 40,00

SB 30,0 30,0 0,0

SB(AA) 7,4 12,4 12,4

SB(VB) 17,2 0,0 0,0

07.02.03.01.03. Gyventojams priklausančių asbesto turinčių gaminių 

atliekų tvarkymas

45,4 0,0 0,0 Surinkto asbesto kiekis t 50,00 0,00 0,00

SB(AA) 5,0 0,0 0,0

SB(VB) 40,4 0,0 0,0

07.02.03.02. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja tvarkymo priemonių vykdymas

74,9 71,0 71,0 Įgyvendintų atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba 

kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonių skaičius

vnt. 3,00 1,00 1,00

07.02.03.02.01. Atliekų surinkimo, transportavimo, perdirbimo, kitokio 

naudojimo ar šalinimo darbai

SB(AA) 19,0 21,0 21,0 Surinktų bešeimininkių atliekų kiekis m3 m 550,00 600,00 600,00

07.02.03.02.02. Atliekų, kuriomis užteršta teritorija, nustatymo ir 

atliekomis užterštos teritorijos išvalymo ir sutvarkymo 

darbai

SB(AA) 50,0 50,0 50,0 Sutvarkytos apleistos teritorijos plotas a 60,00 60,00 60,00

07.02.03.02.03. Padangų atliekų surinkimas, transportavimas 5,9 0,0 0,0 Surinktų padangų atliekų kiekis t 30,00 0,00 0,00

SB(AA) 2,0 0,0 0,0

SB(VB) 3,9 0,0 0,0

07.02.03.03. Aplinkos monitoringo, prevencinių, aplinkos atkūrimo 

priemonių vykdymas

36,0 19,0 19,0 Įgyvendintų aplinkos monitoringo, prevencinių, aplinkos 

atkūrimo priemonių skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

07.02.03.03.01. Savivaldybės aplinkos monitoringo programos 

parengimas pagal bendruosius savivaldybių aplinkos 

monitoringo nuostatus ir įgyvendinimas

SB(AA) 19,0 19,0 19,0 Triukšmo matavimo vietų skaičius vnt. 12,00 12,00 12,00
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07.02.03.03.02. Pantoninių valčių prieplaukų projektavimas, statyba, 

rekonstravimas, remontas

SB(VB) 17,0 0,0 0,0 Įrengtų vandens transporto priemonių nuleidimo vietų skaičius vnt. 1,00 0,00 0,00

07.02.03.04. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos 

klausimais priemonių vykdymas

22,0 22,0 22,0 Įgyvendintų visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos 

klausimais priemonių skaičius

vnt. 3,00 3,00 3,00

07.02.03.04.01. Tikslinių grupių, vykdomų aplinkosauginių programų ir 

projektų įgyvendinimas

SB(AA) 14,0 20,0 20,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 15,00 15,00 15,00

07.02.03.04.02. Aplinkosaugos srities specialistų mokymas, kvalifikacijos 

kėlimas

SB(AA) 1,0 1,0 1,0 Mokymuose dalyvavusių specialistų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

07.02.03.04.03. Knygų, plakatų, lankstinukų, bukletų, skrajučių ir 

spaudinių aplinkosaugine tema spausdinimo, leidybos, 

įsigijimo, platinimo darbai

SB(AA) 1,0 1,0 1,0 Įsigytų knygų skaičius vnt. 50,00 50,00 50,00

07.02.03.04.04. Visuomenės ir jo tikslinių grupių švietimas ir mokymas SB(AA) 6,0 0,0 0,0 Visuomenės ir jo tikslinių grupių švietimo ir mokymų skaičius vnt. 10,00 0,00 0,00

07.02.03.05. Miško savininkų, valdytojų ir naudotojų, įgyvendinančių 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencijos 

priemones, rėmimas

23,0 23,0 23,0 Finansiškai paremtų miško savininkų, valdytojų ir naudotojų, 

įgyvendinančių medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui 

prevencijos priemones, skaičius

asm. 2,00 2,00 2,00

07.02.03.05.01. Miško želdinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas 

tvoromis ar apsauginėmis juostomis

SB(AA) 18,0 18,0 18,0 Miško želdinių apsaugos priemonių skaičius vnt. 4,00 4,00 4,00

07.02.03.05.02. Medžiojamųjų gyvūnų ūkiniams gyvūnams daromos žalos 

prevencijos priemonių įsigijimas ir įrengimas

SB(AA) 5,0 5,0 5,0 Medžiojamųjų gyvūnų ūkiniams gyvūnams daromos žalos 

prevencijos priemonių skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

07.02.03.06. Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, būklės stebėsena, 

inventorizacija, želdinių kūrimas ir veisimas

234,2 234,2 87,2 Įvykdytų želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės 

stebėsenos, želdinių kūrimo ir veisimo priemonių skaičius

vnt. 4,00 4,00 4,00

07.02.03.06.01. Naujų želdinių įsigijimo ir veisimo darbai SB(AA) 30,0 30,0 30,0 Įsigytų želdinių skaičius vnt. 600,00 600,00 600,00

07.02.03.06.02. Pavojų keliančių ir sergančių medžių šalinimo darbai, 

medžių ir krūmų genėjimo, medžių gyvybingumo 

palaikymo ir šakų smulkinimo darbai

SB(AA) 29,2 29,2 29,2 Tvarkomų parkų ir skverų skaičius Marijampolės mieste vnt. 15,00 15,00 15,00

07.02.03.06.03. Marijampolės savivaldybės želdynų ir želdinių 

inventorizacija

SB 150,0 150,0 3,0 Inventorizuotas želdynų ir želdinių plotas ha 1 000,00 1 000,00 20,00

07.02.03.06.05. Želdynų ir želdinių būklės stebėsenos plano parengimas 0,0 0,0 0,0 Parengtų planų skaičius vnt. 0,00 0,00 0,00

07.02.03.06.06. Želdynų ir želdinių būklės stebėsena SB(AA) 25,0 25,0 25,0 Želdynų ir želdinių būklės stebėsenos vietų skaičius vnt. 5,00 5,00 5,00

07.02.03.07. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonių 

vykdymas

11,0 11,0 11,0 Įgyvendintų atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

priemonių skaičius

vnt. 1,00 1,00 1,00

07.02.03.07.01. Atliekų surinkimo iš viešųjų teritorijų priemonių 

įsigijimas ir įrengimas

SB(AA) 11,0 11,0 11,0 Įsigytų lauko rūšiavimo dėžių skaičius vnt. 10,00 10,00 10,00

07.03. Užtikrinti energetinės, atliekų tvarkymo ir kitos 

inžinerinės infrastruktūros prieinamumą ir kokybę

7 266,1 6 081,2 6 185,6 Pagal standartų reikalavimus tinkamai apšviestų gatvių dalis proc. 50,00 55,00 60,00

0,0 0,0 0,0 Centralizuoto vandens tiekimo abonentų skaičius vnt. 21 467,00 21 487,00 21 507,00

0,0 0,0 0,0 Centralizuoto buitinių nuotekų tvarkymo abonentų skaičius vnt. 19 876,00 19 896,00 19 916,00

0,0 0,0 0,0 Iki 1991 metų paklotų geriamojo vandens tiekimo, buitinių 

nuotekų tvarkymo tinklų dalis

proc. 65,00 64,00 63,00

07.03.01. Prižiūrėti ir plėtoti energetinę infrastruktūrą 2 993,1 2 175,0 2 275,0 Modernizuotų (LED) šviestuvų dalis nuo visų eksploatuojamų 

šviestuvų

proc. 78,00 83,00 88,00

0,0 0,0 0,0 Pagal standartus tinkamai apšviestų gatvių skaičius vnt. 130,00 150,00 170,00

07.03.01.01. Apšvietimo tinklų, elektros energijos sunaudojimas, 

priežiūra ir plėtra 

SB 1 550,0 1 700,0 1 800,0 Eksploatuojamų šviestuvų skaičius Marijampolės mieste vnt. 4 800,00 5 000,00 5 200,00

0,0 0,0 0,0 Suvartota el. energijos gatvių apšvietimui Marijampolės mieste tūkst. kWh 2 000,00 1 950,00 1 900,00

0,0 0,0 0,0 Naujai įrengtų, atnaujintų, rekonstruotų ir modernizuotų 

apšvietimo tinklų ilgis

m 2 800,00 2 700,00 2 500,00

0,0 0,0 0,0 Prijungiamų/iškeliamų elektros objektų skaičius vnt. 12,00 10,00 10,00

07.03.01.02. Projekto „Energijos suvartojimo gatvių apšvietimo 

infrastruktūroje mažinimas Marijampolės mieste“ 

įgyvendinimas

442,0 0,0 0,0 Pakeistų (į modernius) šviestuvų skaičius kaup. vnt. 976,00 0,00 0,00

ES 221,0 0,0 0,0

SB(P) 221,0 0,0 0,0

07.03.01.03. Projekto „Energijos suvartojimo gatvių apšvietimo 

infrastruktūroje mažinimas Marijampolės mieste, II 

etapas“ įgyvendinimas

516,0 0,0 0,0 Pakeistų (į modernius) šviestuvų skaičius kaup. vnt. 676,00 0,00 0,00

SB(P) 258,0 0,0 0,0

ES 258,0 0,0 0,0
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07.03.01.04. Apšvietimo tinklų elektros energijos sunaudojimas 

seniūnijose

SB 104,0 105,0 105,0 Suvartota el. energijos gatvių apšvietimui seniūnijose tūkst. kWh 600,00 610,00 615,00

07.03.01.05. Saulės elektrinių įrengimas Marijampolės savivaldybės 

švietimo, kultūros, sporto ir sveikatos apsaugos  įstaigose

381,1 370,0 370,0 Įgyvendintų projektų skaičius vnt. 4,00 3,00 3,00

SB(P) 67,0 70,0 70,0

ES 314,1 300,0 300,0

07.03.02. Prižiūrėti ir plėtoti pastatus, inžinerinius statinius, atliekų 

tvarkymo ir kitas inžinerines sistemas

4 173,0 3 806,2 3 810,6 Įrengtų ar atnaujintų inžinerinių statinių plotas kv. m 9 000,00 8 500,00 9 700,00

07.03.02.01. Pastatų, inžinerinių statinių ir įrenginių atnaujinimas, 

modernizavimas,  priežiūra, plėtra ir avarijų likvidavimo 

darbai

SB 2 000,0 2 000,0 2 000,0 Atnaujintų, modernizuotų pastatų ir inžinerinių statinių 

skaičius

vnt. 15,00 15,00 15,00

0,0 0,0 0,0 Pastatų, inžinerinių statinių ir įrenginių avarijų likvidavimo 

skaičius

vnt. 10,00 10,00 10,00

07.03.02.02. Pastatų modernizavimas (renovacija) 20,0 25,0 30,0 Atnaujintų daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių butų ir kitų patalpų, dalis 

savivaldybės būsto fonde

proc. 12,00 13,00 15,00

07.03.02.02.01. Ilgalaikės paskolos (grąžintos) ir sumokėtos palūkanos SB 20,0 25,0 30,0 Po atnaujinimo daugiabučiuose namuose, kuriuose yra 

savivaldybei priklausančių butų ir kitų patalpų,  suvartotos 

šilumos kiekio sumažėjimas

proc. 55,00 55,00 55,00

0,0 0,0 0,0 Atnaujintų pagal Marijampolės savivaldybės energinio 

efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių butų ir kitų 

patalpų skaičius

vnt. 10,00 10,00 7,00

07.03.02.03. Inžinerinių statinių ir sistemų priežiūra ir plėtra 1 490,0 1 504,2 1 502,6 Prižiūrimų statinių skaičius, vnt. (tiltai, viadukai, požeminė 

perėja, tuneliai)

vnt. 12,00 12,00 12,00

07.03.02.03.01. Paviršinių nuotekų tvarkymas SB 100,0 100,0 100,0 Paviršinių nuotekų tinklų ilgis Marijampolės savivaldybėje m 100 669,00 100 669,00 100 669,00

07.03.02.03.02. Fontanų ir gertuvės priežiūros ir aptarnavimo paslaugos SB 60,0 60,0 60,0 Fontanų ir gertuvių skaičius vnt. 12,00 12,00 12,00

07.03.02.03.03. Vandens gręžinių ir šulinių priežiūra kapinėse SB 5,0 5,0 5,0 Vandens gręžinių ir šulinių skaičius miesto kapinėse vnt. 20,00 21,00 21,00

07.03.02.03.04. Automobilių stovėjimo aikštelių remonto ir 

rekonstravimo darbai (su gyventojų prisidėjimu)

SB 750,0 750,0 750,0 Įrengtų, rekonstruotų ar remontuotų automobilių stovėjimo 

aikštelių skaičius

vnt. 10,00 10,00 10,00

07.03.02.03.05. Sporto ar vaikų žaidimo aikštelių remontas, įrengimas ir 

priežiūra

SB 100,0 100,0 100,0 Naujai įrengtų, rekonstruotų vaikų žaidimo aikštelių skaičius, 

vnt.

vnt. 1,00 1,00 1,00

07.03.02.03.06. Šunų vedžiojimo aikštelių projektavimas ir įrengimas SB 50,0 50,0 50,0 Šunų vedžiojimo aikštelių skaičius vnt. 1,00 1,00 1,00

07.03.02.03.07. Bendro naudojimo objektų priežiūros darbai SB 200,0 200,0 200,0 Bendro naudojimo prižiūrimų objektų skaičius vnt. 6,00 6,00 6,00

07.03.02.03.08. Keleivių viešojo transporto laukimo paviljonų statybos ir 

įrengimo darbai

SB 50,0 50,0 50,0 Naujai įrengtų keleivių viešojo transporto laukimo paviljonų 

skaičius

vnt. 2,00 2,00 2,00

07.03.02.03.09. Bendro naudojimo objektų priežiūros darbai seniūnijose SB 175,0 189,2 187,6 Prižiūrimų vietinių kelių ir gyvenviečių gatvių ilgis Igliaukos 

seniūnijoje

km 86,23 86,23 86,23

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų vietinių kelių ir gyvenviečių gatvių ilgis 

Liudvinavo seniūnijoje

km 224,82 224,82 224,82

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų vietinių kelių ir gyvenviečių gatvių ilgis Gudelių 

seniūnijoje

km 48,74 48,74 48,74

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų vietinių kelių ir gyvenviečių gatvių ilgis 

Marijampolės seniūnijoje

km 229,52 229,52 229,52

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų vietinių kelių ir gyvenviečių gatvių ilgis Sasnavos 

seniūnijoje

km 134,22 134,22 134,22

0,0 0,0 0,0 Prižiūrimų vietinių kelių ir gyvenviečių gatvių ilgis Šunskų 

seniūnijoje

km 60,92 60,92 60,92

07.03.02.04. Atliekų tvarkymas 463,0 227,0 228,0 Surinktų komunalinių atliekų kiekis t 16 100,00 15 800,00 15 700,00

07.03.02.04.01. Asbesto surinkimas ir šalinimas 0,0 0,0 0,0 Surinkto asbesto, atliekų kiekis t 0,00 0,00 0,00

07.03.02.04.03. Antžeminių mišrių komunalinių ir antrinių žaliavų atliekų 

surinkimo konteinerių aikštelių įrengimas

SB(P) 250,0 0,0 0,0 Naujai įrengiamų konteinerinių aikštelių skaičius vnt. 66,00 0,00 0,00

07.03.02.04.04. Atliekų iš poilsiaviečių, kapinių ir kitų teritorijų išvežimas SB 80,0 80,0 80,0 Surinktų atliekų išvežimas t 1 030,00 1 030,00 1 030,00

07.03.02.04.05. Atliekų išvežimas seniūnijose SB 133,0 147,0 148,0 Surinktų atliekų išvežimas t 370,00 370,00 370,00

07.03.02.05. Kapinių teritorijų plėtros planavimas SB 200,0 50,0 50,0 Užlaidotas plotas nuo bendro kapinių teritorijos ploto proc. 75,00 77,00 79,00

07.03.03. Prižiūrėti ir plėtoti vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus 

kanalizacijos infrastruktūrą

100,0 100,0 100,0 Vandentiekio, nuotekų ar lietaus kanalizacijos sistemas 

turinčių gyvenviečių skaičius

vnt. 45,00 45,00 45,00

07.03.03.01. Paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų, vandentiekio ir 

nuotekų tinklų plėtra, modernizavimas ir remontas 

Marijampolės savivaldybėje

SB 100,0 100,0 100,0 Vandentiekio tiekimo tinklų ilgis km 352,00 353,00 354,00
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0,0 0,0 0,0 Nuotekų surinkimo tinklų ilgis km 279,00 280,00 281,00

07.04. Užtikrinti kompleksišką ir darnų savivaldybės planavimą 646,2 406,2 406,2 Savivaldybės teritorijos, kuriai neparengti reikalingi teritorijų 

planavimo dokumentai, dalis

proc. 33,00 31,00 30,00

07.04.01. Rengti teritorijų planavimo ir susijusius dokumentus 646,2 406,2 406,2 Teritorijos dalis, kuriai buvo parengti planavimo ir susiję 

dokumentai

proc. 67,00 69,00 70,00

07.04.01.01. Teritorijų planavimo ir projektinių dokumentų rengimas 470,0 230,0 230,0 Išleistų teritorijų planavimo ir projektinių dokumentų skaičius vnt. 85,00 85,00 85,00

07.04.01.01.01. Teritorijų planavimo dokumentų rengimas SB 80,0 80,0 80,0 Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius vnt. 3,00 3,00 3,00

07.04.01.01.02. Žemės sklypų formavimas ir pertvarkymas SB 65,0 65,0 65,0 Parengtų žemės dokumentų skaičius vnt. 80,00 80,00 80,00

07.04.01.01.03. Projektinių dokumentų rengimas SB 325,0 85,0 85,0 Parengtų projektų skaičius vnt. 2,00 2,00 2,00

07.04.01.02. Projektavimas ir kitos inžinerinės paslaugos 

(projektavimo darbai, statybos techninė priežiūra, statinio 

projekto vykdymo priežiūra, projekto ekspertizė, leidimai)

SB 150,0 150,0 150,0 Parengtų techninių projektų ir atliktų ekspertizių skaičius vnt. 7,00 7,00 7,00

07.04.01.03. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas D 26,2 26,2 26,2 Topografinių planų, inžinerinių tinklų integravimo į SEDR 

paraiškų skaičius

vnt. 1 100,00 900,00 800,00

Kodas Pavadinimas

2023-ųjų metų 

asignavimų 

planas

Numatomi 2024-

ųjų metų 

asignavimai

Numatomi 2025-

ųjų metų 

asignavimai

1. Savivaldybės lėšos, iš viso 17 604,4 16 513,6 16 102,5

SB Savivaldybės biudžeto lėšos 13 233,0 12 904,8 12 883,7

SB(AA) Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos

252,6 252,6 252,6

SB(P) Skolintos lėšos (Paskolos savivaldybės vardu) 1 214,1 530,0 140,0

SB(VB) Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 78,5 0,0 0,0

D Valstybinėms, perduotoms savivaldybėms, funkcijoms 

vykdyti lėšos

26,2 26,2 26,2

KPPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 2 800,0 2 800,0 2 800,0

2. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso 1 265,2 400,0 300,0

ES Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 962,2 300,0 300,0

Kt. Gauta parama iš rėmėjų 303,0 100,0 0,0

IŠ VISO: 18 869,6 16 913,6 16 402,5
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VIII SKYRIUS 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMI PASIEKTI 

PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 

 

11 lentelė. Savivaldybės valdomų įmonių planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Įmonės 

pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

1. UAB 

„Marijampolės 

autobusų parkas“ 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Bendrovė pažangos projektų 

nevykdo 
- - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur. 2.000 2.200 2.400 2.500 

Pardavimo savikaina, tūkst. Eur. 1.710 1.910 2.110 2.200 

Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos, tūkst. Eur. 
210 200 190 185 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. 

Eur. 

 

70 

 

90 

 

100 

 

110 

EBITDA, tūkst. Eur. 479 496 502 565 

Turto pelningumas (ROA), % 2,4 3,1 3,4 3,6 

Nuosavo kapitalo pelningumas 

(ROE), % 

 

4,7 

 

6,0 

 

6,7 

 

6,9 

2. UAB 

„Marijampolės 

butų ūkis“ 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Bendrovė pažangos projektų 

nevykdo 
- - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur. 1.200 1.220 1.260 1.300 

Pardavimo savikaina, tūkst. Eur. 1.100 1.120 1.160 1.200 

Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos, tūkst. Eur. 
220 200 200 200 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. 

Eur. 
80 90 100 120 

EBITDA, tūkst. Eur. 140 153 160 180 

Turto pelningumas (ROA), % 8,3 9,3 10,6 12,8 

Nuosavo kapitalo pelningumas 

(ROE), % 
17,8 20,0 22,2 26,7 

3. UAB 

„Marijampolės 

šilumos tinklai“ 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Bendrovė pažangos projektų 

nevykdo 
- - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur. 914 919 921 1026 

Pardavimo savikaina, tūkst. Eur. 765 757 761 852 

Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos, tūkst. Eur. 
126 126 131 153 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. 

Eur. 
18 29 23 21 

EBITDA, tūkst. Eur. 21 34 26 35 

Turto pelningumas (ROA), % 0,3 0,6 0,5 0,4 

Nuosavo kapitalo pelningumas 

(ROE), % 
0,3 0,5 0,4 0,3 

4. UAB „Sūduvos 

vandenys“ 

Įgyvendinamo pažangos projekto Nr.05.3.2-APVA-R-014-41-0007 „Nuotekų 

tvarkymo sistemų statyba ir plėtra Marijampolės savivaldybėje“ rodikliai: 

Papildomi gyventojai, kuriems 

teikiamos pagerintos nuotekų 
197 23 - - 
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Eil. 

Nr. 

Įmonės 

pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

tvarkymo paslaugos, gyventojų 

ekvivalentas 

Gyventojai, kuriems teikiamos 

paslaugos naujai pastatytais 

nuotekų surinkimo tinklais, 

gyventojų ekvivalentas 

197 23 - - 

Gyventojai, kuriems tiekiamos 

nuotekų valymo paslaugos naujai 

pastatytais ir (arba) rekonstruotais 

nuotekų valymo įrenginiais, 

gyventojų ekvivalentas 

197 23 - - 

Įgyvendinamo pažangos projekto Nr.05.1.1-APVA-R-007-41-0001 „Marijampolės 

miesto paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų rekonstrukcija ir plėtra“ rodikliai: 

Inventorizuota neapskaityto 

paviršinių nuotekų nuotakyno 

dalis, % 

100 - - - 

Bazinis: P.N.028-05.1.1-APVA-R-

007-1 Neapskaityto 

(neinventorizuoto) paviršinių 

nuotekų nuotakyno ilgis, km 

30 - - - 

Pokyčio: P.N.028-05.1.1-APVA-

R-007-2 Inventorizuoto paviršinių 

nuotekų nuotakyno ilgis, km 

30 - - - 

Lietaus nuotėkio plotas, iš kurio 

surenkamas paviršiniam (lietaus) 

vandeniui tvarkyti, įrengta ir (ar) 

rekonstruota infrastruktūra, ha 

263,45 - - - 

Įgyvendinamo pažangos projekto Nr.05.3.2-APVA-R-014-41-0004 „Vandentiekio 

ir nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Marijampolės savivaldybėje“ rodikliai: 

Papildomi gyventojai, kuriems 

teikiamos pagerintos vandens 

tiekimo paslaugos, asm. 

390 125 - - 

Papildomi gyventojai, kuriems 

teikiamos pagerintos nuotekų 

tvarkymo paslaugos, gyventojų 

ekvivalentas 

910 123 - - 

Gyventojai, kuriems teikiamos 

vandens tiekimo paslaugos naujai 

pastatytais geriamojo vandens 

tiekimo tinklais, gyventojų 

ekvivalentas 

390 125 - - 

Gyventojai, kuriems teikiamos 

paslaugos naujai pastatytais 

nuotekų surinkimo tinklais 

(gyventojų ekvivalentas) 

754 142 - - 

Gyventojai, kuriems teikiamos 

nuotekų valymo paslaugos naujai 

pastatytas ir (arba) rekonstruotais 

nuotekų valymo įrenginiais, 

gyventojų ekvivalentas 

268 - - - 

Rekonstruotų vandens tiekimo ir 

nuotekų surinkimo tinklų ilgis, km 
7,82 - - - 
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Eil. 

Nr. 

Įmonės 

pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur 5.085 6.102 6.407 6.727 

Pardavimo savikaina, tūkst. Eur 4.480 4.766 4.975 5.215 

Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos, tūkst. Eur 
1.105 1.326 1.392 1.462 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. 

Eur 
-500 10 40 50 

EBITDA, tūkst. Eur 502 1.023 1.119 1.129 

Turto pelningumas (ROA), % -1,48 0,03 0,1 0,13 

Nuosavo kapitalo pelningumas 

(ROE), % 
-2,99 0,06 0,23 0,29 

 

IX SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA SAVIVALDYBĖ ARBA KAI 

SAVIVALDYBĖ TURI 50 PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ VISUOTINIAME 

DALININKŲ SUSIRINKIME, PLANUOJAMI PASIEKTI PAGRINDINIAI VEIKLOS 

RODIKLIAI 

 

Šio skyriaus lentelėje pateikiama informacija apie viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 

Savivaldybė arba kai Savivaldybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų 

susirinkime planuojamos pasiekti veiklos rodiklių reikšmės.  

 

12 lentelė. Viešųjų įstaigų planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas, mato 

vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

1. VšĮ Marijampolės 

automobilių sporto ir 

vairuotojų mokymo 

centras 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Įstaiga pažangos projektų 

nevykdo 
- - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Mokymo kursai - supažindinimas 

su automobilių paruošimu pagal 

techninius reikalavimus, 

leidžiančius startuoti LASF 

rengiamose varžybose, vnt. 

5 5 5 4 

Įvairios automobilių sporto 

varžybos ir treniruotės, vnt. 
10 11 10 11 

2. VšĮ Marijampolės 

futbolo centras 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Futbolo sporto inventoriaus ir įrangos 

įsigijimas“, Nr. SRF-SIĮ-2020- 1-0044, rodikliai: 

Projekto dalyvių skaičius 400 - - - 

Suorganizuotų draugiškų futbolo 

turnyrų skaičius 
8 - - - 

Įsigyto sportinio inventoriaus 

komplektų skaičius 
100 - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Dalyvių skaičius (Futbolo centrą 

lankančių sportininkų skaičius) 
432 452 472 492 

Renginių skaičius (rungtynės, 

turnyrai, stovyklos) 
60 65 65 75 
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Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas, mato 

vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

3. VšĮ Marijampolės 

futbolo klubas 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Įstaiga pažangos projektų 

nevykdo 
- - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Futbolo rungtynių (Lietuvos 

futbolo A lygos čempionatas, 

Europos Konferencijų lyga, 

Lietuvos futbolo I lygos 

čempionatas) skaičius, vnt. 

41 43 45 47 

Treniruočių aikštynų nuoma, val. 737 747 757 767 

Maniežo nuoma, val. 719 729 739 749 

Pagrindinio stadiono nuoma, val. 16 18 20 22 

Bėgimo takų nuoma manieže, 

val. 
205 215 225 235 

4. VšĮ Marijampolės 

greitosios medicinos 

pagalbos stotis 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Įstaiga pažangos projektų 

nevykdo 
- - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Savivaldybėje suteiktų paslaugų 

skaičius, vnt. 
12.000 11.790 12.020 11.910 

Išvykimų Savivaldybėje skaičius 

iš viso, vnt. 
12.600 12.300 12.600 12.440 

Budinčių (Savivaldybei skirtų) 

brigadų skaičius, vnt. 
6 6 6 6 

5. VšĮ Marijampolės 

ligoninė 

Įgyvendinamo pažangos projekto Nr. 08.1.3-CPVA-V-601-02-0001 „Sveiko 

senėjimo paslaugų kokybės gerinimas VšĮ Marijampolės ligoninėje“ rodikliai: 

Stacionarinių geriatrijos paslaugų 

teikimui reikalingos 

infrastruktūros sukūrimas: 

1. suremontuotų patalpų plotas; 

2. įrengtas liftas. 

 

 

 

907 m2 

1 

- - - 

Stacionarinių geriatrijos paslaugų 

teikimui reikalingos medicininės 

ir kitos įrangos įsigijimas (vnt.) 

7 7 - - 

Pacientų, kuriems pagerinta 

paslaugų kokybė ir 

prieinamumas, skaičius, asm. 

- 650 650 650 

VšĮ Marijampolės ligoninės kartu su Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligonine Kauno klinikomis įgyvendinamo pažangos projekto Nr. J02-CPVA-V-06-

0001 „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimas 

Kauno klinikose“ rodikliai: 
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Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas, mato 

vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

Tuberkuliozės diagnostikai ir 

gydymui skirtos medicininės 

įrangos, vienkartinių priemonių 

įsigijimas 

(dirbtinės plaučių ventiliacijos 

aparatas, infuzinės švirkštinės 

pompos, infuzinės tūrinės 

pompos, enterinio maitinimo 

pompos, pacientų gyvybinių 

funkcijų stebėjimo monitorius, 

atsiurbėjas, pulsoksimetras ir kt.) 

Kompl. Kompl. - - 

Įgyvendinamo pažangos projekto Nr. 08.1.3-CPVA-V-603-02-0004 „Galvos 

smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės 

ir prieinamumo gerinimas VšĮ Marijampolės ligoninėje“, , rodikliai: 

Viešąsias sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių įstaigų, 

kuriose pagerinta paslaugų 

teikimo infrastruktūra, skaičius, 

vnt. 

- - 1 1 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės 

elektrinės) diegimas VšĮ Marijampolės ligoninėje“ rodikliai: 

Projekto lėšomis per metus 

pagaminta elektros energijos, 

MWh 

89,49 89,49 89,49 89,49 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Stacionaro lovų skaičius, vnt. 293 293 293 293 

Stacionaro lovadienių skaičius, 

vnt. 
73.320 84.600 87.900 89.700 

Atliktų operacijų skaičius, vnt. 3.350 3.420 3.700 3.950 

Slaugos ir palaikomojo gydymo 

bei paliatyviosios pagalbos 

lovadienių skaičius, vnt. 

10.570 12.201 15.040 15.700 

Antrinės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros gydytojų 

specialistų konsultacijų skaičius, 

vnt. 

87.250 111.050 112.060 115.050 

6. VšĮ Marijampolės 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros 

centro paslaugų kokybės gerinimas ir veiklos efektyvumo didinimas“, Nr. 08.1.3-

CPVA-R-609-41-0017, rodikliai: 

Gyventojai, turintys galimybę 

pasinaudoti pagerintomis 

sveikatos priežiūros paslaugomis, 

asm. 

7.299 7.299 7.299 7.299 

Viešąsias sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių įstaigų, 

kuriose pagerinta paslaugų 

teikimo infrastruktūra, skaičius, 

vnt. 

1 1 1 1 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Sergančiųjų TBC paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės savivaldybėje“, Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-41-0004, 

rodikliai: 



79 

 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas, mato 

vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

Tuberkulioze sergantys pacientai, 

kuriems buvo suteiktos 

socialinės paramos priemonės 

(maisto talonų dalijimas) 

tuberkuliozės ambulatorinio 

gydymo metu, asm. 

26 60 60 60 

Įgyvendinamo pažangos projekto LT03-2-SAM-K03-004 Šeimų lankymo, teikiant 

ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Marijampolės apskrityje, 

rodikliai: 

Šeimos, gaunančios ankstyvosios 

intervencijos paslaugas 
21 25 25 25 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Įstaigoje prisirašiusiųjų 

gyventojų skaičius, asm. 
17.800 17.500 17.200 16.900 

Apsilankymų skaičius, vnt. 90.000 95.000 105.000 110.000 

Nuotolinių paslaugų skaičius, 

vnt. 
40.000 35.000 25.000 20.000 

Palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyriaus lovadienių skaičius, vnt. 
21.000 21.000 21.000 21.000 

Socialinės globos skyriaus 

gyventojų skaičius, asm. 
26 26 26 26 

7. VšĮ „Marijampolės 

telekinas“ 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Įstaiga pažangos projektų 

nevykdo 
- - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Žiūrovų skaičius, asm. 72.564 73.564 74.564 75.564 

Kino filmų peržiūrų skaičius, 

vnt. 
2.171 2.388 2.627 2.628 

Parodytų skirtingų įvairaus žanro 

kino filmų skaičius, vnt. 
207 228 251 252 

Studijos sukurtų televizijos laidų 

skaičius, vnt. 
367 362 366 365 

Studijos sukurtų televizijos laidų 

su pakartojimais apimtis 

(trukmė), val. 

28.560 26.670 27.920 26.890 

8 VšĮ Marijampolės 

turizmo ir verslo 

informacinis centras 

„SMART 

Marijampolė“ 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Visuomenės verslumo ugdymas ir pagalba 

verslo pradžiai“, Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0488, rodikliai: 

Naujai pradėtų verslų 

dėl BIVP įgyvendintų projektų 

skaičius, vnt. 

2 - - - 

Jaunu asmenų (iki 29 m. 

amžiaus) įregistravusių 

individualią veiklą skaičius, asm. 

4 - - - 

Bendruomenės inicijuotos vietos 

plėtros projektų veiklų dalyviai, 

asm. 

40 - - - 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Marijampolės ID: SMART“, Nr. 08.6.1-ESFA-

T-927-01-0540, rodikliai: 

Naujai pradėtų verslų 

dėl BIVP įgyvendintų projektų 

skaičius, vnt. 

2 - - - 
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Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Rodiklio pavadinimas, mato 

vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2025 

metais 

Jaunu asmenų (iki 29 m. 

amžiaus) įregistravusių 

individualią veiklą skaičius, asm. 

4 - - - 

Bendruomenės inicijuotos vietos 

plėtros projektų veiklų dalyviai, 

asm. 

49 - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Domėjimosi užklausų skaičius, 

vnt. 
900 1.000 1.100 1.200 

Turizmo ir verslo informacijos 

centro lankytojų skaičius, asm. 
1.000 1.200 1.500 1.600 

Turizmo parodų ir kitų renginių 

skaičius, vnt. 
7 8 8 9 

Įgyvendintų turizmo rinkodaros 

priemonių skaičius, vnt. 
3 4 4 5 

_______________ 

 


